
1 Mayıs, 6 Mayıs, 18 Mayıs, 25
Mayıs ve Gezi Parkı protestoları-
na karşı İstanbul’u gaza boğan;
OHAL ilan ettiği Antakya’da her
eyleme saldıran AKP; 11 Mayıs’ta
yüzü aşkın kişinin yaşamını yitir-
mesine neden olan Reyhanlı kat-
liamını protesto edenlere de her
yerde saldırdı.

TC, bu kez Gezi Parkı’nda baş-
layan protesto dalgasıyla bir kez
daha halktan güçlü olamayacağı-
nı; yaraladığı yüzlerce insana,
gaza, kurşuna rağmen her gün di-
renişe katılan sayının artmasın-
dan görmüştür elbet.

Kendini Mübarek’ten, Kadda-
fi’den, Bin Ali’den, Esad’dan güçlü
ve yıkılmaz görenler halkın sabrı-
nın taştığına şahit oluyorlar anbe-
an. Hem de CHP, İP, TGB gibi bu

direnişi düzen içine çekme kaygısı
ile “ambulansın arkasına takılan
uyanık taksi şoförü” misali hare-
ket edenlere rağmen!

Şimdi gün “Faşizme karşı
omuza omuza” sloganının yan-
kılandığı sokaklardaki direnişi kı-
zıllaştırma günüdür!
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THY grevine tam destek verelim

Kadının görünmeyen emeği...

Ya barbarlık ya sosyalizm

Bilginin kaynağı halktır!

MARJİNAL 
MİLYONLAR...

Kozakçıoğlu
öldü, 
mirası şimdi
Mutlu’da!

Semsûr’de 10 tarım işçisi
yaşamını yitirdi

“Kanlı göç 
mevsimi”...

Ecdadı katliamcı 
olanlara karşı 
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Reyhanlı “ziyareti”

ve bir kez daha
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çağrısı
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Merhaba
Haziran’ın sıcaklığı Gezi Parkı’nda yanan ve ülkeye
yayılan direniş ateşiyle artarken, halkın sabrını ölç-
meye kalkışanlara cevap niteliğinde gelişmeler ya-
şanmaya devam ediyor.

“Çalıdan az büyük yeşillikler” için biraraya ge-
len yüzlerce insana birkaç gün içerisinde yüz binler
ülkenin her şehrinde, her caddesinde, her sokağın-
da tenceresi, tavasıyla eklendi. Egemen sınıfların 11
senelik sözcüsü AKP, bugüne kadarki icraatları ile
sabrın sınırlarını zorlayan pratiklere imza atmış,
özellikle de 2011 Temmuz genel seçimlerinin ardın-
dan % 50’yi aşan bir hakimiyete kavuşmanın perva-
sızlığı iyice ele almıştır.

Kürt ulusuna yönelik imha , inkar ve asimilas-
yon politikaları yetmeyip, emperyalistlerin Ortado-
ğu projelerinde çıkmaza düşünce “çözüm” adı altın-
da “demokratikleşmeye” karar veren TC, ulusal ha-
reketle belli bir çatışmasızlık sağladı. Ancak faşiz-

minden bir şey yitirmeyen TC’nin bu “demokratik-
leşme” adımları; halka yönelik baskı ve sömürü po-
litikalarını sonlandırması ya da devrimci, demo-
krat, muhalif, yurtsever kesimlere yönelik sindirme
ve saldırılarına son vermesi anlamına gelmiyor
kuşkusuz. Aksine ulusal hareket gibi aşırı kan kay-
bettiği bir savaş cephesinde suların belli oranda
şimdilik durulmasını sağlayan TC, diğer kesimlere
daha ağırlıklı bir şekilde saldırmaya başladı.

Ancak son 2-3 yıldır Ortadoğu ve K. Afrika baş-
ta olmak üzere krizin etkisi altına aldığı Avrupa ve
Latin ülkelerindeki halk hareketlerine görece kayıt-
sız kalan bir ülke gerçekliğine aldanan ve kendini
Mübarek’ten, Kaddafi’den, Bin Ali’den, Esad’dan
güçlü ve yıkılmaz görenler halkın sabrının taştığına
şahit olmaktalar.

1 Mayıs, 6 Mayıs, 18 Mayıs, 25 Mayıs ve Gezi
Parkı protestolarına karşı İstanbul’u gaza boğan;
OHAL ilan ettiği Antakya’da her eyleme saldıran

AKP; 11 Mayıs’ta yüzü aşkın kişinin yaşamını yitir-
mesine neden olan Reyhanlı katliamını protesto
edenlere de her yerde saldırdı. İnsanların “sigarası-
na, içkisine de karışan” TC, bir kez daha halktan
güçlü olamayacağını; yaraladığı yüzlerce insana,
gaza, kurşuna rağmen her gün direnişe katılan sayı-
nın artmasından görmüştür elbet.

Sırrı Süreyya Önder’in tabiriyle ambulansın ar-
kasına takılan uyanık şoför tarzıyla Gezi Park sah-
nesine çıkıp rol çalmaya çalışan CHP ve tüm faşist
kesimler, hareketin sınırlarını düzen içinde tutma-
nın aracından başkaca bir işleve sahip değildir. Ve
tabii bir de önümüzdeki süreçteki seçim zincirine
yatırım yönünü de unutmaksızın...

İbrahim Kaypakkaya yoldaşın katledilişini de
bu isyan dalgası içerisinde geride bıraktığımız bu-
günlerde önder yoldaşın bize bıraktığı mirasla is-
yan denizine atılalım!
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Ölümünün 40. yılında bizlere ve bizden sonrakilere
bıraktığı kızıl bayrağın, insanlığı kurtuluşa götürece-
ğine duyduğumuz tam inançla, kendisiyle birlikte
insanlığı kurtaracak işçi sınıfını yüreklendirerek, on-
lara yolları üzerindeki, ufukta parlayan yıldızı göste-
ren komünist önder İbrahim Kaypakkaya’yı saygıy-
la anıyoruz… Bu yolun güzel insanlarını en devrim-
ci duygularımızla selamlıyoruz.

(Tüm Hapishanelerdeki Tutsak Partizanlar)

Merhaba
Sıcak bir Mayıs sabahında kendinle birlikte bizler-
den de bir parçayı alıp gidişinin 40. yılı.

Sen milyonların özgürlük aşkından doğan sev-
danı yaşam denilen bu sahnede, işçisi-köylüsü,
Türk’ü-Kürt’ü, Alevisi-Sünnisi tüm ezilen sessiz
halk yığınlarını, ölüm güneşinle aydınlatmak için
en büyük varlığını adadın. İlke ve prensiplerinle
yaşadığın her şeyin bir gerçekliği varmış, senin

yeniden doğuşunun 40. yılında seni katledenler
bu gerçekliklerin öznesi olduğunu daha iyi anla-
mış bulunuyorlar. 

Çünkü biz kendimizi seninle, seni kendimizde
aramaya yürüyoruz yoldaş. And olsun ki biz kaza-
nacağız! Ölümsüzlüğünün 40. yılında seninle ge-
leceğe yürüyoruz İbrahim yoldaş. 

(Edirne F Tipi Hapishane
Tutsak Partizanlar)

Özgür Gelecek gazetesinin 59. sayısını değerlendirdik.
İlk olarak gazetemizle ilgili hazırlanan anket çalışması-
nı konuştuk. Ardından gazetedeki Pusula, Evrensel
Bakış köşeleri ve Savaş-Birey ilişkisi konular seçildi. 

Pusula köşesinde İbrahim Kaypakkaya yoldaşı tek
yönlü ele almanın yanlış olacağı, “Kemalizm ve Ulus-
ların Kendi Kaderlerini Tayin Hakkı” konusunda Türki-
ye topraklarında şimdiye kadar söylenmesi zor olanı
söylemesinin önemli olduğu vurgulandı. İbrahim yol-
daşa dair yazılan bu değerli yazıda aslında İbrahim
yoldaşın ardıllarına nasıl bir devrimci yaşam bıraktığı
ve nasıl bir devrimci mücadele içerisinde olmamız ge-
rektiği anlatılmaktadır. 

İkinci olarak Evrensel Bakış köşesi okundu. Bu ko-
nuyla ilgili yetersiz kaldığımız, yüzeysel bilgi sahibi ol-
duğumuz gözlendi. TC’nin Reyhanlı’da yaşanan katlia-
mın baş aktörü olduğu ve bu saldırıyla birlikte Suri-
ye’den alınacak pasta payının daha büyük olması he-
saplanarak, kendi devletinin çıkarı doğrultusunda yüz-
lerce insanı kurban etmesi, geçmişte olduğu gibi bun-
dan sonra da masum halkı menfaatleri doğrultusunda
katledebileceği anlatıldı. Son olarak Savaş ve Birey
İlişkisi başlıklı yazı okunarak değerlendirildi. 

(Gülsuyu ÖG okurları)

Aylar önce yakalandığı aman-
sız kanser hastalığından kurtu-
lamayan Erhan Şahin yoldaşı-
mız, 22 Mayıs Çarşamba günü
gece yarısı aramızdan ayrıldı.
1959 yılında Sivas’a bağlı Şar-
kışla ilçesi Saraç köyünde
dünyaya gelen Şahin, 1970’li
yılların ortalarından sonra dev-
rimcilikle tanışmaya başladı,

sonraki yıllarda da hep devrimci kalmasını bildi. Başlangıç yıllarında, yani
daha Türkiye’deyken Halkın Kurtuluşu saflarında yer alan yoldaşımız,
1980 sonrası yurtdışına geldi. Son yirmi yılı aşkın süredir Berlin-ATİF saf-
larında aktif mücadele içindeydi. Yıllar önce yakalandığı Behçet hastalı-
ğından dolayı gözleri görmeyen yoldaşımız bu haliyle de her miting ve
yürüyüşün içinde yer aldı.

Berlin Türkiyeli İşçiler Derneği’nin uzun yıllar süren üyeliği boyunca
devrimci değerleri sahiplenmede daima en önde durdu. Ne faşistlere ne
dini gericiliğe asla taviz vermedi. O, derneğimizin aktif bir üyesiydi ama
aynı zamanda da Partizan kimliğiyle de öne çıkıyordu. Öldüğü ana dek
de, ziyaretine gittiğimiz her anında da, yoğun bakımda yatarken bile hep
örgütünü, derneğini, yoldaş Kaypakakaya’nın katledilişinin 40. yıldönü-
mü dolayısıyla yapılan etkinlikleri sorardı. Onunla biz, devrim ve sosya-
lizm davamızın, derneğimizin en vefalı yoldaşlarından birini kaybettik.
Ama onun geride bıraktığı devrimci anısı, yüce davasıyla birlikte yaşa-
maya devam edecektir. (Berlin Türkiyeli İşçiler Derneği-ATİF)

Kitaplarımıza Umut Yayımcılık bürolarından 
ve kitapçılardan ulaşabilirsiniz.ÇIKTI!ÇIKIYOR!

Tutsak Partizanlardan mesaj “And olsun ki biz kazanacağız”

Gemlik: Gemlik Dersimli-
ler Derneği ve Gemlik
Hacı Bektaş Veli Derne-
ği’nin birlikte ortak düzen-
lediği piknikte bizler
de Partizan okurları olarak
yerimizi aldık. 

Piknik alanında gazete-
miz Özgür Gelecek, To-
hum Kültür Merkezi
DVD’leri ve Kaypakkaya ki-
taplarını dağıttık. Dağıtım
esnasında kitle ile çeşitli
konularda görüş alışveri-
şinde bulunduk. 

Pikniğe kitlesel bir katı-
lımın olması dikkat çekiciy-
di. Piknik alanının yakının-
da bulunan orman şanti-
yesi işçilerini ziyaret ettik.
İşçilerin uzak yerlerden
buraya çalışmaya geldikle-
rini gördük. 

Sohbet ettiğimizde ör-
gütsüz olmalarından dev-
letin faydalandığını ve
yevmiyelerinin 35 TL civa-
rına denk geldiğini belirtip,
“Eğer bu ücreti beğenmi-
yorsak, geldiğiniz yere
geri gitmekte serbestsiniz
gibi kelimelerle karşılaşı-
yoruz” dediler. 

İşçiler, gazetemizin ve
Kaypakkaya düşüncesinin
yabancısı olmadıklarını da
belirttiler. Bizler de onlara
gazetemizi ulaştıracağımızı
söyleyip ayrıldık.

(Gemlik ÖG okurları)

Gemlik’te piknikGülsuyu’nda gazete değerlendirmesi
“Erhan
Şahin 
yoldaşı
kaybettik”

“Felsefe Bir Sır Değildir” yeniden ba-
sımda! Çok yakında irtibat bürolarımızdan
ve kitapçılardan temin edebilirsiniz!
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Gündem

Her yer direniş, her yer Taksim!

Hiçbir yerden çıkış YOK!
Taksim Gezi Parkı’nın yerine “Kentsel
Dönüşüm Projesi” çerçevesinde
Topçu Kışlası ve AVM yapılmak isten-
mesi toplumsal bir öfke ve sinerjiyi
tetikledi.

Çevrecilerin, ilerici, devrimci güç-
lerin refleksiyle başlayan direniş, kısa
sürede çığ gibi büyüdü. Polisin azgın
saldırısına karşın her toplumsal kesim-
den, her yaştan yüzbinlerce insan, so-
kağa döküldüğü; binlerce yaralıya ve
2 bine yakın gözaltıya (İçişleri Bakanlı-
ğı’nın açıklamasına göre, 48 ilde 90’ın
üzerinde gösteri düzenlendi, 939 kişi
gözaltına alındı, 53 kişi yaralandı) kar-
şın sokak sokak, barikat barikat onurlu
bir direniş gerçekliği yarattı. Polisin,
demokratik hak ve özgürlüklerini kulla-
narak yaşam alanlarına sahip çıkan
çevrecilere, bölge halkına yönelik
azgın şiddeti deyim yerindeyse büyük
bir kitle hareketini tetikledi, açığa çı-
kardı. Yığınlar halinde sokağa çıkan
emekçiler, polis terörüne, AKP hükü-
metinin baskı ve yasak politikalarına
yönelik tepkilerini ortaya koydu. Özel-
likle beşinci gününde kitleselleşen ve
ülkenin dört bir yanına yayılan dire-
nişle ortaya çıkan tablonun mutlaka
bir anlattığı, toplumsal düzlemde bir
karşılığı ve geleceğe dair mesajları,
verdiği ipuçları vardır.

Başta İstanbul olmak üzere birçok

büyük şehirde özellikle de merkezi
meydan, alan ve bölgelerde, çok kap-
samlı değişiklikler yaşama geçirildi/ge-
çiriliyor. Üst başlığı “Kentsel
Dönüşüm” olarak adlandırılan proje-
nin, birer parçası olan bu planların,
geniş işçi ve emekçi yığınların yaşa-
mını derinden etkilediği bir gerçek.
Taksim Meydan ve çevresindeki deği-
şikliklerle birlikte İstanbul ve diğer bir-
çok ilde 1.5 milyonu aşkın emekçinin
yaşamını doğrudan etkileyecek büyük
bir projeden söz ediyoruz. AKP’nin “ik-
tidarımıza da mal olsa yapacağız”
açıklamaları da projenin önemini or-
taya koymaktadır. Proje, kâr/rantla iliş-
kili olduğu kadar aynı zamanda
egemen sınıfların yaşadıkları derin
krizi aşabilmesinin bugün için en
önemli çıkış yolu. İnşaat sektörünün
ekonominin motor gücü olduğu bir

devlet gerçekliğinde bu durum çok
daha anlaşılır olmaktadır.

Coğrafyamızı adeta büyük bir şan-
tiyeye çeviren hakim sınıfların, AKP
eliyle yaşama geçirmeyi hedeflediği
bu proje,  aynı zamanda toplumsal
düzlemde de büyük değişiklere yol
açmaktadır. Toplumun, kentlerin mey-
danları, en işlek noktaları üzerinden
muhafazakarlaştırılmasını da hedefle-
yen, buna paralel toplumsal dokuda
yarattığı değişikliği devrimci, ilerici
muhalefete yönelik bir baskının aracı
haline getirmek isteyen AKP hükü-
meti, büyük bir öfkenin birikmesine
neden oldu. Reyhanlı’da resmi açıkla-
malara göre 52, ancak bölge halkının
verdiği bilgilere göre 177 insanımızın
hayatını kaybettiği tablo, TC’nin dev-
letinin Ortadoğu’da özellikle de Suriye
özgülünde yaşama geçirdiği emper-
yalist güdümlü politikalar bu öfkenin
nedenlerindendir. TC devleti, Erdo-
ğan’ın son ABD ziyaretiyle uşaklığa
devam edeceğini cihana duyurmuş-
tur. Kuşkusuz bunun bedeli, biz işçi ve
emekçilerin canı ve kanıyla ödenmek
istenecektir. “Ulusal İstihdam Strate-
jisi” ekseninde uygulanmaya başla-
nan projelerle, milyonlarca işçi ve
emekçi daha esnek ve kuralsız, taşe-
ron ve güvencesiz,  elbette örgütsüz
bir çalışma yaşamına mahkum edil-

mek istenmektedir. AKP hükümeti ka-
pıları, uluslararası sermayenin
dizginsiz talanı için sonuna kadar
açmış bugüne kadarki en büyük özel-
leştirmeleri yapmaktadır. Sağlıktan
eğitime AKP’nin el atmadığı, saldırıla-
rını yoğunlaştırmadığı bir alan yoktur. 

1 Mayıs’ın Taksim’de kutlanmasının
“Yayalaştırma Projesi” çalışmaları ge-
rekçe gösterilerek engellenmesinin ar-
dından meydanın bir bütün olarak
yasaklanması bu yaklaşımın bir sonu-
cudur. Neredeyse her derenin üzerine
HES yapılması ve korkunç bir çevre
katliamıyla içiçe geçen bu saldırı dal-
gasının toplumun her kesimine bir şe-
kilde dokunduğunu kabul etmeliyiz.
Büyük bir isyana dönüşen ve kısa sü-
rede politize olan direnişin “yaşam
alanlarının korunması” şiarıyla başla-
ması da saldırının kesişme noktasını

tarif etmektedir. 
Bu saldırganlık furyası, IMF’ye bor-

cun ödendiği ve TC’nin tarihinin en
güçlü dönemini yaşadığı söylemleri
eşliğinde yürümektedir. Devletin, işçi
sınıfı ve emekçilerin kazanılmış hakla-
rına yönelik saldırıları (devam eden
THY grevi, Birleşik Metal grev çağrısı),
kamu emekçilerinin (KESK 5 Hazi-
ran’da greve çıkıyor) yasal durumunu
yeniden tarif eden değişiklikleri, “Alkol
Yasası”, sigara yasağı, 3. köprü ve bu
köprüye verilen isim, 3. Havaalanı vb.
bir dizi örnekte karşılığını bulan düş-
manlık, öfkenin bu noktaya ulaşması-
nın arka planına dair yeterince ipucu
vermektedir. Hakim sınıfların AKP
eliyle uzunca bir süredir uygulayagel-
dikleri, Türk kimliği, Sünni/İslam inancı
dışında kalan tüm milliyet ve inançları
aşağılayan, ötekileştiren, hakaret eden
yaklaşımlarının ateşe benzin döktüğü
bir gerçektir.

Bugün Taksim Gezi Parkı’nda “bir-
kaç ağacın” (hatta ağaç bile olmayan
çalıdan az büyüklerin) kesilmesiyle fi-
tili ateşlenen ve çığ gibi büyüyen dire-
niş bu tablo içinde anlam
kazanmaktadır. Azgın polis terörüne
karşın yüzbinler, sokakları zapt eden,
çarpışarak, öfkeyi harlayıp direnişi bü-
yüterek AKP hükümeti nezdinde Türk
hakim sınıflarına geri adım attırmıştır.
Birçok bölgede otobanların kesilmesi,
karakollara yürünmesi, Boğaz Köprü-

sü’nde eylem yapılması, eylemlerin
sabaha kadar devam etmesi biçi-
minde karşımıza çıkan direniş gerçek-
liği tepkinin büyüklüğünü de
anlatmaktadır. 

Bu hareketin bir devrim yürüyüşü
olmadığı elbette açık ama bu da kü-
çümsemeyi haklı çıkarmamaktadır. Ha-
reketin en önemli kazanımı yaşanan
bu büyük irade savaşında, emekçilerin
kendine güveni artmış, yapabilme, de-
ğiştirebilme gücünün farkına varma-
sına hizmet etmiştir. Özellikle de
gençliğin çatışmaların en önünde, mi-
litan duruşu gelecek açısından umut
vermektedir. Birçok ilde uzun süredir
girilemeyen meydanlar, yığınların dire-
nişi ile zorla sökülüp alınmıştır.
Amed’den Edirne’ye, Trabzon’dan An-
talya’ya, Mersin’den Konya’ya yığınlar,
AKP hükümetine yönelik öfkesini hay-
kırmıştır. Gezi Parkı ve Taksim yasağı
etrafında gelişen ve burada odaklanan
direniş, devlete geri adım attırmış, fa-
şizmin yasakları yüzbinlerin direnişiyle
tuzla buz olmuştur. Taksim yasağının
kırılması ve mahkemenin yürütmeyi
durdurma kararı, gelişen halk muhale-

fetinin daha da büyümesinden duyu-
lan korkunun bir sonucudur. Devlet,
direnişin ve öfkenin büyüklüğünü gör-
müş ve çareyi geri adım atmakta bul-
muştur. 

Ancak bu pes ettiği, projeyi ya-
şama geçirmekten vazgeçtiği ve Tak-
sim yasağını yeniden denemeyeceği
anlamına da gelmemektedir. Erdo-
ğan’ın sokağa dökülen yığınlara dönük
hakaretleri ve mahkeme kararına eleş-
tirileri, “abuk sabuk işler” yorumu,
projeden vazgeçilmeyeceği vurgusu
da bunu kanıtlamaktadır. TC, kısa sü-
rede böylesine büyüyen ve adeta bir
isyana dönüşen hareketten korkmuş
ve geri çekilmiştir.

Bunu yaparken hareketi kendi ba-
rajına akıtmak için CHP’yi devreye
sokmuştur. Beş gün boyunca kıyasıya
bir mücadele veren devrimci, ilerici
güçler, emekçiler karşısında çaresiz
kalan devlet, Taksim’i CHP’ye açmıştır.
Direnişin kitlesel bir boyut aldığı ve
ülke sathında yaygınlık kazandığı be-
şinci günde, ulusalcılardan faşistlere
kadar her kesim sokağa dökülmüştür.
Emekçilerin AKP’de ifadesini bulan
sisteme dönük öfkesi “AKP karşıtlı-
ğına” hapsedilmek istenmiştir. Bazı
bölgelerde ulusalcı, milliyetçi kesimin
yurtsever güçlere dönük saldırıları
muhalefetin AKP karşıtlığıyla büyüye-
meyeceği aksine parçalanacağını ve
küçüleceğini göstermektedir. Yaşam

alanlarına, emeğine ve geleceğine
sahip çıkan ilerici, devrimci güçler, di-
renişin temel özneleri olmuştur. Dire-
nişi bugüne getiren ve özellikle de
İstanbul, İzmir ve Ankara’da devlete
geri adım attıran mücadelenin en aktif
özneleri bu güçlerdir. Ortaya çıkan di-
reniş; işçi ve emekçilere, toplumun
hemen her kesimine yönelik saldır-
ganlığın oluşturduğu fay hattının, biri-
ken öfke ve enerjinin Gezi Park’ta
kırılmasıdır. Hareketin, daha büyük
depremlerin habercisi bir öncü sar-
sıntı olduğu söylenebilir.

Gezi Park’ta somutlanan kavga;
yaşam alanlarına, emeğine, gelece-
ğine sahip çıkanlarla daha fazla sö-
mürü isteyen; baskı şiddet ve zor
yoluyla toplumun her kesimini zaptu-
rapt altına almak isteyenler arasındaki
kıyasıya bir kavgadır. Özcesi ezenler
ile ezilenler arasında sınıf mücadelesi-
dir. Gezi Park direnişi bu mücadelenin
bugünkü izdüşümüdür ve gelişmeler
ivmenin yükseleceğine, çatışmanın
şiddetleneceğine, toplumsal hareketli-
liğin ve elbette umudun büyüyeceğine
işaret etmektedir.

Gezi Park’ta somutlanan kavga; yaşam alanlarına, emeğine,
geleceğine sahip çıkanlarla daha fazla sömürü isteyen; baskı
şiddet ve zor yoluyla toplumun her kesimini zapturapt altına
almak isteyenler arasındaki kıyasıya bir kavgadır.
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Kartal: Deri-İş’e üye oldukları için iş-
ten çıkarılan İSMACO işçilerini diren-

işlerinin 160’lara varan
günlerinde ziyaret ede-
rek, işten çıkarılan 5 işçi
ile birlikte direnişin yeni
sürecini konuştuk. Dire-
nişçi işçilerden Fikriye
Akgül 6. aya giren direni-
şe sendikalardan daha
fazla destek olma çağrısı
yaparak, “Direnişimiz,
160’lara vardığı bugün-
lerde ilk başladığından
daha hareketli olmaya
başladı. İlk günlerde bi-

raz acemiliklerimizle ilerliyordu, içeri-
ye yeterince hâkim değildik ve kafala-
rımız da karışıktı. Ama şimdi 160’lı
günlerdeyiz, direnişi bir okul gibi dü-
şünürsek burada öğrendik, iyi öğren-
dik. Buradaki eksiklerimizle, yanlışla-
rımızla, zaaflarımızla, doğrularımızla
başka iş yerlerinde her şeyin daha
farklı olacağını biliyoruz” dedi.

“Geçen ay 5 arkadaşımız daha IS-
MACO fabrikasından çıkarıldı. Bu ar-
kadaşların atılacağı belliydi çünkü
içerde açık sendikal çalışma yürütü-
yorlardı. Diğer işçi arkadaşlara sesle-
niyorlardı ‘arkadaşlar sendikaya üye
olun, biz de sendika üyesiyiz, kork-
mayın, siz de üye olun, kimse sizi en-
gelleyemez’ diye ama içerde patron-
lar, ustabaşı, müdür gibi kişiler bu
arkadaşlarımızla uğraşmaya başladı.
İşte bu arkadaşlar ve diğer çıkarılan
arkadaşlar ustabaşı tarafından bir
komplo ile işten çıkarıldı. Amaç taz-
minatsız işten çıkararak daha ‘güç-
süz’ duruma düşürmek” diyen Ak-
gül’e, yeni işten çıkarmaların nasıl bir
etki yarattığını sorduğumuzda şu ce-
vabı verdi:

“Tüm bu yaşananlardan
kaynaklı yani öncü 5 işçinin
tazminatsız işten çıkarılması
işçilerin sinmesine, korkması-
na neden oldu. Çünkü her işçi-
nin kredi borcu var, zaten ge-
çinemiyorlar. İşçiler ikinci bir
iş yapmak zorunda ve bura-
dan çıkarıldığında ek iş yapa-
mayacak korkusu oluyor. Ör-
neğin kadın işçiler daha yo-
ğun, çok daha farklı tehditlerle
baskı altında tutulduğu için
sendikaya üye olmuyorlar. Bir
kadın arkadaşın tehdit edildi-
ğini biliyoruz.” 

İşçilere paket!
“İşçi arkadaşların hepsine pat-
ronun vaat ettiği bir paket var-
dı, onu bekliyordu. O paket
açıklandı” diyen Akgül’e paketin neyi
içerdiğini sorduk: “Biz işten atıldıktan
sonra içerdeki yöneticilerin işyeri
temsilcilerinin, aslında temsilci yok
çünkü sendika yok, işçilerin seçtikleri
temsilcilerin ilettiği talepleri içeriyor-
du. Yani önce patronların Avrupa’ya
‘şirin’ görünmek için seçtiği daha
sonra tahammül edemediği bu tem-
silciler işten çıkarıldı. Önce seçti, son-
ra işten atıldı.

Paket bu temsilci arkadaşların ‘biz
işçilerle konuştuk, arkadaşlarımız iki
ikramiye, 4 yıldır ödenmeyen zam,
50-100 Euro arası bir beklenti, içerde-
ki kötü koşulların iyileştirilmesi ve
baskıcı ortamın son bulması, düzeltil-
mesine yönelik taleplerini sıralamıştı.
Ama bunların hiçbiri olmadı, sadece
işçilere senelik izne giderken 200-300
Euro arası bir prim verildi. Yalnız son-
radan öğrendik ki bu prim dedikleri
devletin işçiye ödemek zorunda oldu-
ğu para. Serbest Bölgede fabrikalar
devlete vergi ödemiyor, vergiden mu-
aflar ve yaptığı kârın % 3 ile 5 arasın-
da bir rakamı işçiye vermek zorunda.
Patronlar ne zaman ki işçiler haklarını
istedi, hareketlendi hemen bunu
‘prim’ diye parça parça veriyorlar.
Bizlerin örneğin aile geçim indirimle-
rimiz bordrolara yansıyor ama hiçbir
zaman alamıyoruz. Bize “Serbest Böl-
gede zaten alamazsınız” deniliyor.
Oysa devlet bunu işçiye ödüyor, fişler
vardı, kaldırıldıktan sonra bunun biz-
lere ödenmek zorunda olduğunu bili-

yoruz. Bizler arkadaşlara bunun bir
lütuf olmadığını, zaten hakkımız oldu-
ğu söylüyoruz.”

“Serbest Bölge köle pazarı 
değil”
İçerdeki çalışmalarını şimdi daha ses-
siz ve daha hızlı yaptıklarını belirten
Akgül, “Sayımızın artmasıyla birlikte,
daha çok ses çıkarmaya başladık. Bu
sadece ISMACO’da değil tüm sendi-
kasız çalışan işçilerin sorunu. Bizler
tüm işçileri serbest bölgede sendika-
sız çalışmamaya çağırıyoruz. Serbest
Bölge köle pazarı değil. Ve işçilerin
artık diğer sendikalara yöneldiğine
dair duyumlar almaya başladık” dedi.

Serbest Bölge için direniş çadırla-
rının bir ilk olduğunun altını çizen Ak-
gül işçilerin bir arayış içinde oldukları-
nı da vurguladı. 

Serbest Bölge’de sorunlar silsile-
sinin yalnızca Deri-İş’in çalışmalarıyla
sonlanmayacağını söyleyen Akgül,
“Sendikaların yüzlerini Serbest Böl-
geye çevirmeleri gerekiyor. Burada
bir güç yaratılsa, çadırı fabrika önüne
kursak ve fabrika önlerini direniş
alanlarına çevirebilsek, bu çok önem-
li olur. 100 bin işçinin çalıştığı bir yer-
den bahsediyoruz. Burada sadece 10
bin işçi sendikalı. Bugün bu direnişin
kazanımla sonuçlanması işçi sınıfı
açısından çok ciddi bir kazanım de-
mektir” dedi.

“Patronlar çok huzursuz. Diğer iş-
kolları ‘bu işini çözün’ diye baskı ya-
pıyormuş” diyen Akgül, son olarak
yaptıkları eylemlere değindi ve işçile-
re çağrı yaptı: “Küresel Sendikalar
Birliği’nin bize destek açıklaması
oldu, onlar da tüm Ermenogilda Zeg-
na fabrikaları önünde eylem günleri
belirleyerek destek olacaklarını açık-
ladılar. Bizler de her cumartesi günü
Ermenogilda Zegna’ya bağlı mağaza
önlerinde eylemler yapacağız. Bun-
dan böyle her cumartesi mağaza ön-
lerinde eylemlerimiz artarak devam
edecek. İşçiler sesleniyoruz, sendika
haktır, gel, sosyal haklarını güvence
altına almak için sendikalı ol!”

İnşaat işçisi Abdurrahman Sazcı
Profilo Alışveriş Merkezi’ne (PAM)
“kıyafeti uygun değil” denilerek
alınmadı. Boğaziçi Üniversite-
si’nde Dunkin donut’s isimli kahve
şirketi de benzer bir şekilde “hiçbir
şey almadıkları halde yer işgal et-
tikleri gerekçesi” ile taşeron işçileri
şirketin güvenlik görevlileri vasıta-
sıyla kovmuştu. İnşaat işçisi Saz-
cı’nın İstanbul Mecidiyeköy’deki
PAM’a “kıyafeti nedeniyle alınma-
ması” üzerine üyesi bulunduğu İn-
şaat ve Yapı İşçileri Derneği bir
açıklama yaparak, “AVM yönetimi-
nin özür dilemesi” talebiyle imza
kampanyası başlattı. Yapılan açık-
lamada “AVM şantiyelerinde ade-
ta kölelik koşullarında çalışan, si-
gortası yapılmayan, insan onuru-
nu zedeleyen koşullarda barınan,
gün geldiğinde Esenyurt’ta AVM
şantiyesinde yanan 11 arkadaşı-
mız gibi canını dişine takarak çalı-
şan inşaat işçisine yönelik bu tavır
işçi düşmanlığının geldiği noktayı
gösteriyor” denildi. 

Boğaziçi Üniversitesi’nde ise
kovulan işçiler için üniversitedeki
devrimci, demokrat öğrenciler bir
eylem yaparak mağaza etrafına
“Dikkat Sınıfsal Ayrım Bölgesi!
Bu alandaki elitizm seviyesi kalıcı
vicdan kaybına yol açabilir” yazılı
afişler astı. Eylemin yarattığı etki
ile kahve şirketi müşteri kaybından
korkacak olacak ki camlarına işçi-
lerden özür dileyen bir yazı astı. 

Hâkim sınıfların son süreçteki
bütün politikaları işçi ve emekçileri
şehir merkezlerinden uzak tutmak,
sınıfsal ayrım alanları yaratmak
için üretilmektedir. Öyle ki Taksim,
şampiyonluk kutlayan binlerce Ga-
latasaray taraftarlarına açık; işçile-
re hop dur bakalım… 

Egemenlerin tasavvur ettikleri,
günde 10 çift ürettiği ayakkabıyı
bir aylık maaşıyla alamayan işçile-
rin, her tuğlasında alınteri olan iş-
çilerin, yaptıkları evlerde asla otu-
ramadığı bir dünya… Nihayetinde
bütün pratikleri bu durumu daha
da derinleştirmekte ve normalleş-
tirmeye çalışmaktadır. 

(Bir ÖG okuru)

DİKKAT! 
Sınıfsal ayrım 

bölgesi!

“Sendikalar yüzünü Serbest Bölgeʼye çevirmeli!”

“Sendikaların yüzlerini
Serbest Bölgeye çevirmeleri
gerekiyor. Burada bir güç
yaratılsa, çadırı fabrika
önüne kursak ve fabrika
önlerini direniş alanlarına
çevirebilsek, bu çok önemli
olur.”
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Sınıfa dönük saldırıların hiçbir yasa ve kural tanımadan,
açıkça ve dizginsizce sürdürüldüğü bir dönemden geç-
mekteyiz. Faşizm kendi tarihi açısından da sınıfa yönelik
saldırıların yoğunlaştığı özgün bir dönemden geçmekte-
dir ve artık yasa ve kuralların hiçbir anlamı kalmamıştır.

1 Mayıs’la birlikte yükselişe geçen saldırganlığın var-
dığı noktayı anlamak açısından hükümetçe birebir kırıl-
ması için devreye sokulan ve medyanın yoğun sansürü-
ne maruz kalan Çaykur ve THY grevleri dikkate değerdir.
Her iki greve dair incelenmesi ve tartışılması gereken
çok çeşitli konular olduğu açıktır. Ancak bu yazıda vur-
gulamak istediğimiz bu grevlerin kırılması için sermaye-
nin ve devletinin benzeri ender görülen bir çaba ile
grevleri başından boğmak için yaptıklarıdır.

Bu noktada Çaykur grevini kırmada hükümet başarılı
olmuştur. Yaklaşık 8 bin geçici işçiyi (ki bunlar aynı za-
manda çay üreticisi küçük köylülerdir) normal zaman-
dan iki ay önce işbaşına çağırarak, yani iki aylık maaş
karşılığı rüşvet vererek ve işçi ile köylüyü karşı karşıya
getirerek grevi ilk günden kırabilmiş ve kendilerince Te-
kel’in öcünü almışlardır. Dahası açıktan müdahalelerini
sürdürmekte ve sözleşmeyi imzalamak için Tek Gıda İş
yönetiminin ve başkanının değişmesini hükümet şart
koşmaktadır.

THY Grevinde de sermaye ve devlet bir bütün olarak
topyekun saldırarak ve yoğun bir medya katkısı ile grevi
ilk günden kırıp boğmayı hedefledi. Açıkça ve yasalarca
suç olmasına karşın grev kırıcılığı teşvik edilmiş, açıktan
greve katılmamaları için işçilere rüşvetler dağıtılmış,
greve katılanlar da yine açıkça tehdit edilmiştir. Bu ça-
banın bir sonucu olarak THY yönetimi her türlü uçuş gü-
venliğini riske atarak seferlerini sürdürmektedir. Günde
800-900 sefer yapan THY’nin seferleri 300-400’e düş-
mekte, havalimanında birikme oluşmaması için THY yö-
netimi yoğun çaba göstermekte, seferleri azaltıp saatle-
rini değiştirmekte, yetkisiz ve deneyimsiz personeli zorla
ve uzun süre çalıştırmakta ve medya sansürü ile grev
yokmuş gibi bir tutum alınmaktadır. Ancak greve katılım
(çalışanların önemli bir kısmı baskılara boyun eğerek ça-
lışmayı sürdürse de) gün geçtikçe artmaktadır ve THY
yönetiminin grevi ilk birkaç gün içinde bastırma planı
tutmamıştır. İşkolunun özgünlüğü sayesinde greve katı-
lanların sayısı görece az olsa da uçuşların iptal olması ve
grevin etkisinin giderek daha fazla hissedilir olması gre-
vin geleceğine dair umutları pekiştirmektedir.

Açıktır ki her iki grevi de, 1 Mayıs’ı örgütlerken izle-
nen politika ve hazırlığı da, çeşitli bölgelerde devam
eden işçi direnişlerini de eleştirmek gereklidir. Tüm bu
mücadeleler ciddi zaafları barındırmakta ve sermayeye
sert saldırılar için imkan vermektedir. Bu durum bilhassa
sendikal hareketin günümüzdeki görünümüne sebep
olan eski tarz, sistem içi sendikacılıkta ısrarın sonucu-
dur. Tüm bu mücadeleler yeni bir sendikal hareketin, sı-
nıf sendikacılığının, mücadelenin önemini bizlere göster-
mektedir. Ancak bu gelişim dışarıdan izleyerek hayata
geçemez. Kopuş ve yeni bir sınıf hareketi mücadele için-
de ısrar ile kendi yolunu açacaktır. Egemen sınıflar da
bunun bilincindedir ve devletin tüm imkanları ile acıma-
sızca saldırılmakta, kendi kurallarına dahi uymamakta-
dır. Esas dertleri oldukça kapsamlı saldırı paketleri gün-
demdeyken sınıf hareketinin etkin ve direngen bir karşı
koyuş koymaması içindir. Ancak bunlar nafiledir. Yenilgi-
ler, hatalar elbette olacaktır. Ancak bir kez grev kararı,
direniş iradesi, mücadele azmi açığa çıktığında bunu
bastırmak mümkün değildir. Sektör sektör, kent kent bu
mücadele gelişecek, yeni mücadelelere yol açacaktır.
Her başarı ise sınıf hareketini daha hızlı geliştirecektir.
Bu sebeple THY grevine güçlü bir destek vermemiz ol-
dukça önemlidir. 

Türk Hava Yolları’nda grev yasağı-
na karşı çıktıkları gerekçesiyle
Hava-İş üyesi 305 işçi işten çıkarıl-
mış ve işçiler işe iade için direnişe
başlamıştı. İşçilerin 1 yıldır süren
grev yasağına karşı mücadelesi
yine grev ile devam ediyor. Grevin
ilk gününde THY yönetimi açıkla-
ma yaparak katılım ve uçuşlarda
bir aksama olmadığını iddia etti.
Burjuva-feodal basın da grev olma-
dığını sıkça propaganda etti. Hava-
da THY amblemli uçaklar vardı!

Hava-İş üyesi THY işçileri; işten
atılan 305 işçinin işe geri alınması, part-time per-
sonel çalıştırmaya son verilmesi, 36 saat dinlen-
me hakkı, yorgunluğa neden olan uçuş prog-
ramlarının her gün değişmemesi, kıdem hakları-
nın düzeltilmesi, % 3 zam dayatmasından vaz-
geçilmesi, sağlık raporu gerekçesiyle işten çıkar-
malara son verilmesi, hakların prosedürle değil
Toplu İş Sözleşmesi ile güvence altına alınması,
yolcu hakkı olan uçuş emniyetini esas alan stan-
dartların sağlanması talepleriyle 15 Mayıs günü
greve çıktılar.

Greve çıkılmasının ardından THY Yönetim
Kurulu Başkanı Hamdi Topçu basına grev hak-
kında; “tek bir THY işçisi yok”, “bir takım grupla-
rın desteğiyle yürüyen” şeklinde açıklamalarda
bulundu. THY yönetiminin yanısıra Ulaştırma
Bakanı Binali Yıldırım da açıklama yaparak, “8
gün oldu grev fiilen bitti, işçiler de grevi bırak-
sınlar”  şeklinde “nasihatte” bulundu. Burjuva
basın da bu açıklamalar üzerinden sık sık grev
olmadığı şeklinde haberlerle süreci manipüle et-
meye çalıştı.

Bu açıklamalara karşın Hava-İş Sendikası
yaptığı açıklamalarla greve katılımı binlerle ifade
etti ve uçak seferlerinin büyük oranda aksadığını
duyurdu. THY; hükümetin fiili desteğiyle, burju-
va basın yoluyla, mahkemelerle ve doğrudan
açıklamalarıyla “olmayan greve” savaş açmış
durumda! THY tarafından; grevdeki işçilere sü-
rekli telefon açılarak, tehditler savurarak, eğitim-
siz personelle ve diğer firmalardan getirdiği per-
sonellerle sefer yaparak grevi kırmaya çalışıyor. 

Grev başladığı günden bu yana katılımın ar-

tarak devam etmesine karşın halen THY çalışan-
larının çoğunluğu greve katılmış durumda değil.
Bu durumda THY’nin greve saldırısı bir etken
iken öte yandan; sendikanın yeterince demokra-
tik olmayan yapısı, talepler her ne kadar işçileri-
nin lehine ise de alttan gelen bir baskı ile oluştu-
rulmaması, hava işkolunun ücret konusundaki
özgünlükleri de bu durumun oluşmasına kay-
naklık ediyor. Tablo böyle olmasına karşın grev,
ciddi bir etki gücü oluşturmuş, sınıfın mücadele-
sinde motivasyon sağlamıştır.

Grevin nasıl sonuçlanacağına ilişkin tahmin-
de bulunmak zor. Ancak başarısız olması duru-
mu beraberinde sınıf için bir olumsuzluk yarata-
cağı, aynı şekilde grevin başarıyla sonuçlanması
durumunda da yaratacağı olumlu etki kuşku gö-
türmezdir. Egemenler ile THY yönetimi dört bir
koldan greve saldırırken grevin anlamı hava iş-
kolu sınırlarını çoktan aşmıştır. Egemenlerin sal-
dırısı bu anlamda sınıfın bütününe yöneliktir.

Yasalarla sendikaların tasfiye edilmeye, yetki-
lerinin elinden alınmaya çalışıldığı, güvencesiz
ve taşeron çalıştırmayla örgütsüzlüğün dayatıldı-
ğı, mevcut haklara saldırarak sınıfın adeta köle-
leştirilmeye çalışıldığı bu süreçte her direniş, her
grev büyük önem taşıyor. Fiili meşru temelde
mücadele kendini ihtiyaç olarak dayatıyor. Gre-
vin bulunduğu kritik aşama (karşı cepheden sal-
dırılar ve kendi içerisinde barındırdığı olumsuz-
luklar), barındırdığı anlam elzem bir şekilde gre-
ve omuz verilmesi gerektiğini gösteriyor. Ege-
menlerin bu bütünlüklü saldırılarına yanıt olarak
bize düşen her direnişi, her grevi sahiplenmek
ve desteklemektir.

İstanbul: Hava-İş üyesi işçilere; Alevi Bek-
taşi Federasyonu, Şahkulu Sultan Vakfı, Pir
Sultan Abdal Kültür Derneği, Garip Dede
Dergahı gibi Alevi örgütleri direnişinin 14.
gününde destek ziyaretinde bulundu. 

Ziyarette işçilere lokma dağıtıldı. Yapı-
lan açıklamada THY’nin işçilerin emeğine
saygı göstermediğini söyleyerek, “Alevi
toplumunun inancında emeğe saygı temel
bir unsurdur” denildi ve bu çerçevede
grevle dayanışma içerisinde olunacağı vur-
gulandı.

İstanbul: THY grevinin 9. gününde DİSK Birleşik
Metal-İş Sendikası direnişteki işçilere destek ziyare-
ti gerçekleştirdi. Sendika Başkanı Adnan Serdaroğ-
lu yaptığı açıklamada hava işçilerinin direnişini so-
nuna kadar destekleyeceklerini belirtti. 

Çaykur’da grevi kırmak için 25 milyon lira har-
candığını belirten Serdaroğlu “yasa dışı grev kırıcı-
lığı yaptılar” dedi ve devamında, THY grevinde de
aynısının yapılmaya çalışıldığını söyledi. Serdaroğ-
lu ayrıca direnişteki işçilerin yalnız THY yönetimine
karşı değil aynı zamanda konfederasyonları Türk-
İş’e karşı da direndiklerini söyledi.

THY grevine 
tam destek verelimEmekç

inin

Günde
mi

İşçi-köylü

Bursa: 23 Mayıs günü dayanışma amacıyla
BATİS, BAMİS, BDSP, ESP, Partizan, SDP Fo-
mara Meydanı’nda toplanarak “THY Greviyle
Dayanışmaya” yazılı pankart açarak bir basın

açıklaması gerçekleştirdi. 
Açıklamada “Bizler grev silahını kuşanan

onurlu THY işçilerinin ve direnen işçilerin ya-
nında olduğumuzu belirtiyor, onların mücade-
lelerinin sesini Bursa’da yankılandıracağımızı
belirtiyoruz” denildi.

Birleşik Metal-İşʼten destek

Bursaʼdan direnişe destek

Alevilerden ziyaret

Havaʼda grev ve gerçek!
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İstanbul: 100 binden fazla metal işçisi
ve ailelerini ilgilendiren 2012-2014 dö-
nemi grup toplu iş sözleşmesi  görüş-
meleriyle oldukça hareketli günler ge-
çiren metal işçilerinin mücadelesi sü-
rüyor. Türk-İş’e bağlı Türk Metal Sen-
dikası MESS ile anlaşma imzalarken
DİSK‘e bağlı Birleşik Metal-İş ise mü-
cadeleyi sürdürüyor. 

Birleşik Metal-İş ile MESS arasında
yapılan TİS görüşmelerinde anlaşma
sağlanamaması üzerine işçiler 1 saatlik
iş yeri terk etmeme eylemlerine başla-
dı. 9 aydır devam eden 2012-2014 dö-
nemi grup toplu iş sözleşmesi görüş-
meleri kapsamında MESS’in daveti
üzerine  27 Mayıs 2013 tarihinde
MESS merkez bürosunda yapılan gö-
rüşmede  anlaşma sağlanamadı. 

Sendikadan yapılan açıklamada
“Uyuşmazlık konusu maddelerin tü-
münde bir anlaşma sağlanamaması
ve MESS’in bütünlüklü bir karşı teklif-
le masaya gelmemesi nedeniyle hiç-
bir maddede anlaşma sağlanamadı“
denildi.  TİS süreci MESS’in katı ücret
dayatması nedeniyle tıkanınca Birleşik
Metal-İş üyesi işçiler eyleme geçti. 

Gebze’de bulunan Alstom Grid
Fabrikası’nda gerçekleştirilen eyleme
Birleşik Metal-İş Sendikası Genel Baş-
kanı Adnan Serdaroğlu da katıldı ve iş-
çilere yönelik bir konuşma yaptı. Ser-
daroğlu, işçilere sözleşme görüşmele-
rindeki gelinen aşamayla ilgili bilgi
verdi ve sendika olarak kararlılıklarını
vurguladı. 

Yine Mudanya’da bulunan Prsymi-
an Kablo Fabrikası ve Nosab’da bulu-
nan SCM Otomotiv yan işçileri 1 saat
iş yerini terk etmeme eylemi gerçek-
leştirdi. Birleşik Metal-İş cephesinde
bunlar yaşanırken Türk Metal, metal
işçisini önce grevle oyaladı ardından,
“en iyi sözleşme masada
imzalanandır” şeklinde bir açıklama
yaparak metal işçisinin öfkesini kontrol
etmeye çalıştı. Ancak 28 Mayıs günü
yapılan görüşmede sözleşmeyi imza-
ladıklarını duyurdu. 

Türk Metal’de “mutlu son”
Türk Metal sitelerinde “mutlu son”
şeklinde duyurdu.  İmzalanan sözleş-
meye göre saat ücreti 6,31’e kadar
olanlara artı 20 kuruş zam yapılacak.
Saat ücreti 4,64’ün altında olanların
saatlik ücreti 4,64’e eşitlenecek. Türk
Metal’in hazırladığı taslakta saati
5,50’ye kadar olanlar için artı 40 kuruş
zam vardı.

Anlaşılan sözleşmeye göre ilk altı
ay için yüzde 7’lik bir zamma imza atıl-
mış oldu. İkinci altı ay için yapılan zam
da yüzde 1,18’e tekabül ediyor. Üçün-
cü ve dördüncü altı aylık dönemler
için enflasyon oranında zam yapılacak.
Türk Metal sözleşme sürecine yüzde
18’lik bir zam talebiyle girmişti, sözleş-
meyi imzalamadan önce üçüncü altı
aylık dönem için enflasyon artı 2 pu-
anlık bir zamda ısrarcıydı.

TİS imzalayan Türk Metal-İş, Birle-
şik Metal-İş Sendikası’nın anlaşmazlı-
ğa neden olan esnek çalışma koşulları
ile ilgili ise bir açıklama yapmadı. Bir-
leşik Metal-İş, Toplu İş Sözleşmesinin
kendileri için devam ettiğini dile geti-
rerek Türk Metal-İş’in uzlaşmacı tavrı-
na tepki gösterdi. 

Sendikadan yapılan açıklamada,
“Metal işçileri şu gerçeği artık anla-
mak zorundadır. Türk Metal’i değiştir-
menin yolu onu ortadan kaldırmaktan,
ona üyelik esaretinden kurtulmaktan
geçmektedir. Birleşik Metal İş sendika-
sı bir kez daha tüm metal işçilerini iş-
birlikçi Türk Metal’i terk etmeye ve
Birleşik Metal İş’e üye olmaya çağırı-
yor. Ortak mücadelemizle kazanacağı-
mız hakları bir gecede sermayeye
peşkeş çekenleri cezalandırın. Birleşik
Metal İş sendikası açısından toplu söz-
leşme süreci sona ermemiştir. Daha
önce alınan tüm eylem ve etkinlik ka-
rarlarımız geçerlidir. Yeni bir evreye gi-
rilmiştir” denildi.

Birleşik Metal-İş, metal işçilerinin
ortak talebinin, ücret zamlarının 2000
sonrası işe giren işçilerin ücretlerinde
kademeli iyileştirme yapıldıktan son-
ra uygulanması olduğunu dile getire-
rek önce ücret adaleti, sonra herkese
insanca yaşamaya yetecek ücret

zammı talep ediyor. Birleşik Metal,
Türk Metal’in teklifindeki iyileştirme-
nin 2000 sonrası girişlilerin yüzde
80’nini kapsamadığı için gerçekçi ol-
madığını söyleyerek eleştiriyor.  Öte
yandan Türk Metal, MESS ile görüş-
meler devam ederken metal işçileri-
nin gelişen tepkisini yatıştırmak için
21 Mayıs’ta grev ilan etmiş MESS ise
bir gün sonra buna lokavta kararı ala-
rak yanıt vermişti.   

Metal iş kolunda önceki sözleşme
süreçlerinde MESS’in zam teklifini ilk
seferde kabul eden Türk Metal, bir ön-
ceki grup toplu iş sözleşmesi sürecin-
de MESS ile saatlik 20 kuruş zamma
anlaşmıştı. 20 kuruşluk zammı kabul
etmeyen DİSK Birleşik Metal-İş ise
grev ilan etmiş ve grev sonucunda sa-
atlik ücrete 60 kuruş zamla ayrılmıştı.

Bu sürecin sonunda Bosch’taki bin-
lerce işçi Türk Metal’den Birleşik Me-
tal-İş’e geçmiş, bu dönem grup toplu
iş sözleşmesi başlangıcında da Türk
Metal’in örgütlü olduğu Arçelik’te işçi-
ler “işçilerin talepleri doğrultusunda
bir toplu iş sözleşmesi süreci izlenme-
si” talebiyle Türk Metal’e tepkilerini
dile getirmişti.

Grup toplu iş sözleşmesinin bir di-
ğer tarafı olan Birleşik Metal-İş ise
Türk Metal’in grev kararını ilan etmesi-
nin ardından “Gelin 3 Haziran’da birlik-
te greve çıkalım” demişti.

Sendikanın esnek çalışmanın kaldı-
rılmasını, ikramiyelere dokunulmama-
sını, işe giriş ücretlerinin yükseltilmesi-
ni, sosyal haklarda iyileştirme yapıl-
masını, enflasyon endeksli zamlara
son verilmesini, vergi artışlarının pat-
ronlar tarafından karşılanmasını, 2000
sonrası işe girenlere iyileştirme yapıl-
masını talep ediyor. 

H. Merkezi: Manisa’da bulunan
Standart Profil Ege işyerinde örgüt-
lenme mücadelesi veren işçiler, işten
çıkarılmaları üzerine direnişe geçmiş
ve işyeri önüne direniş çadırı kur-

muştu. Petrol-İş üyesi işçilerin dire-
nişi, işçilerin mücadele arkadaşları,
aileleri ve emek dostlarının ziyaretle-
ri ile büyüyor.

İşyerlerinde temel insan hakların-
dan olan örgütlenme hakkının gasp
edildiğini söyleyen Standart Profil iş-
çileri, başta fabrika müdürü Zekeriya
Sabahattin Karabulut olmak üzere

işletme yöneticilerinin sendika üyele-
rini zorla notere götürerek istifaya
zorladığını ve özel odalarda tehdit et-
tiğini ifade etti. 29 Mayıs günü bura-
da bir açıklama yapan Petrol-İş, Mani-
sa’daki gelişmeler karşısında sendika
olmanın olgunluğuyla hareket ede-
ceklerini belirterek, örgütlenme çalış-
malarını sürdüreceklerini duyurdu.

Standart Profilʼde 
direniş sürüyor

Metal işçileri mücadelede kararlı!
H. Merkezi: 2 Ocak gününden
bu yana hastane önünde dire-
nen Karadeniz Teknik Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi Farabi Hasta-
nesi sağlık işçileri, açtıkları işe
iade davalarının tamamı sonuç-
landı. Mahkeme işçilerin muva-
zaalı olarak çalıştırıldığını belirte-
rek işçilerin hastanenin sağlık iş-
çisi olduğu kanıtlamış oldu. 

Bilindiği gibi sağlık işçileri
kamu borcundan kaynaklı daral-
maya gittiklerini söyleyerek “ta-
sarruf tedbirleri” gerekçe göste-
rilmiş ve 80 işçi hastanedeki iş-
lerinden çıkarmıştı. 31 Aralık’ta
işten çıkarılan işçiler Dev Sağlık-
İş öncülüğünde 2 Ocak’tan bu
yana hastane önünde direnişe
başlamış, polis saldırısına maruz
kalmıştı. Mahkemede KESK Ge-
nel Sekreteri İsmail Hakkı Tom-
bul ve SES Genel Başkanı Çetin
Erdolu hazır bulundu. Dava son-
rasında işçiler açıklama yaparak,
örgütlü mücadelenin önemine
vurgu yaparak, “Kazanan örgüt-
lü hareket etmek, örgütlenmek
ve sendikal mücadeledir” dedi.

H. Merkezi: Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlığı’nın taşeron
işçilerin emeğini, kimliğini ve
sendika hakkını yok sayması ile
ilgili olarak Devrimci Sağlık-İş
tarafından açılan dava Ankara
12. İş Mahkemesi’nde görüldü. 

Yeni yasayla sendika üyelik-
lerinin bakanlık kayıtlarına göre
değil, Sosyal Güvenlik Kurumu
kayıtlarına göre tanımlanması-
nın, işçilerin sendikal örgütlen-
me haklarına yönelik bir saldırı
olduğunu söyleyen Dev Sağlık-
İş, dava öncesi Adliyesi önünde
açıklama gerçekleştirdi.

Açıklamadan sonra Ankara
12. İş Mahkemesi’ndeki duruş-
maya geçildi. Duruşmada Dev
Sağlık-İş avukatları, işçilerin sağ-
lık işçisi olduklarına ilişkin sunu-
lan belgelerin bilirkişi tarafından
incelenmesini talep etti. Bilirkişi
heyetine, belgeleri incelemek
üzere bir aylık zaman tanıyan
mahkeme, davayı 4 Temmuz ta-
rihine erteledi.

KTÜ Farabi işçileri
kazandı!

Taşeon davası
ertelendi
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AKP hükümetinin 10 yıllık dönemi, ken-
dilerinin de megalomanvari birbiri ar-
dına sıraladığı gibi “başarı”larla doludur.
Fakat bu  “başarı”ların hiçbiri emekçi-
yoksul halkın yararına değildir. İhracatın
artması, kişi başı milli gelirin yükselmesi
ve diğerleri… AKP hükümetinin birbiri
ardına sıraladığı “başarı”larına tarım sek-
törü dahil değildir. Son 10 yıllık dö-
nemde tarımda yaşanan yıkımın
rakamsal ifadesi yazıdaki kutucukta yer
alıyor. Tarımı bu hale getiren politik seyir
AKP hükümetinin “başarı”sının özüdür. 

TC devletinin kendine özgü bir tarım
politikası yok. 1950’lerde Marshall yardı-
mıyla tarım politikasında tamamıyla em-
peryalizme tabi oldu. 1950’lerden
günümüze de bu tabilik hiç değişmedi.
TC, bunu devletin kendi tarım politikası
olarak ve tarımda reform devrim gibi
süslü sözlerle ilan ediyor. Bu aldatma-
caya tarımdaki yıkımı yakıcı olarak hisse-
den küçük üreticiler artık inanmıyor.

1950-1980 arası dönemde TC’nin

tarım sektö-
ründe temel
görevi, 2.
Emperyalist
Savaş’tan

yenik çıkan, ekonomik olarak güçsüzle-
şen AB emperyalizminin gıda ihtiyacını
karşılamaktı. Sosyalist blok karşısında,
hamiliğe soyunan ABD emperyalizminin
Marshall yardımının temel amacı da
buydu. Bu dönemdeki tarım politikası
emperyalizmin, ekonomik olarak güç-
lenmesini sağlayacak gereksinimler et-
rafında oluşturuldu ve uygulandı.

1980’lere doğru hem sermaye biriki-
minin ulaştığı boyut, hem devasa üre-
timle stokların birikmesi, hem
Keynesyen ekonomi politikası kapita-
lizmi yeni bir krize soktuğu gibi, emper-
yalist sermayenin önünde de engel
teşkil ediyordu. Bu engel, dünya ekono-
misine yeni bir düzen getiren neo-libe-
ralizmle aşıldı. Bu ekonomi politikayla
emperyalist sermayeye uluslararası
alanda sınırsız hareket imkanı sağlandı.

Neo-liberalizm, 1980’ler boyunca
enerjiden ulaşıma, sanayiden tarıma
tüm sektörleri emperyalist sermayenin
azami kârına göre yeniden yapılandırdı.

Meşhur 24 Ocak kararlarının içeriği
buydu. Bu süreçte, DB’nin Yapısal
Uyum Programı adı altında emperyalist
tarım politikaları doğrudan uygulandı.
Ve bugün tarım sektöründeki yıkımın te-
melleri atıldı.

1990’lı yıllarda neo-liberalizmi mer-
kezileştirmek, tarımsal alanda emperya-
list sermayenin önündeki engelleri
kaldırmak, tarım sektöründe tekellerin
hakimiyetini artırmak amaçlı Dünya Ti-
caret Örgütü bünyesinde Tarım Anlaş-
ması devreye konuldu. TC’nin de altına
imza attığı Tarım Anlaşması hükümleri
eksiksiz uygulandı. Tarımsal üretim em-
peryalizmin dünya pazarındaki ihtiyaçla-
rına daha uygun hale getirildi. 

2000’li yıllarda DB patentli Tarım Re-
formu Uygulama Projesi adı verilen em-
peryalist tarım politikası uygulandı. Bu
proje ile tarım sektöründe, üretimden
tüketime tüm ara sektörlerde tarım te-
kellerinin hakimiyeti perçinlendi. Küçük
üreticiler, kendi başına bırakılarak üre-
timden koparıldı. Tarımda, destekleme-
teşvik, kredi erişimi, prim, sübvanse gibi
yardımlar azaltıldı. Makine, ilaç, tohum,
ürün alım-satım, zirai ilaç, gibi kolaylıklar
sağlayan birçok kurum işlevsizleştirildi
ve özelleştirildi. Düşük taban fiyatı uygu-
landı ve tarım tekellerinin piyasaya ithal
ürün sürmeleri kolaylaştırıldı.  

Tarım emperyalist sermaye ve kom-
prador sermayenin çıkar ortaklığı ekse-
ninde devlet eliyle azami kâr alanına
çevrildi.  Kâra ortak olan kâr oranını dü-
şüren küçük üreticiler hem çıkarılan yeni
yasalarla hem de piyasa koşullarında,
oldukça haksız ve vahşi bir biçimde ezi-
lerek tarım dışına, açlığa, sefalete sürük-
lendi. AKP hükümetinin övüne övüne
bitiremediği tarımdaki 10 yıllık başarının
hazin öyküsü işte bu.

Mersin Limanı’nda açığa çıkarılan ton-
larca GDO’lu pirinç tartışmaları devam
ediyor. Tartışmalar Tarım Bakanlı-
ğı’nın, İstanbul Teknik Üniversitesi’nin
(İTÜ) açıkladığı raporun “hatalı” oldu-
ğunu açıklaması ve İTÜ’nün raporunu
geri çekmesiyle yeni bir boyut ka-
zandı: Takrir-i Sükun. Tarım Bakanı
Mehdi Eker “gönül rahatlığı ile pirinç
yenilmesini” öğütledi. Bunu bir tabak
pirinç pilavına kaşık atarken söyle-
seydi daha inandırıcı olurdu, gelenek
de bozulmazdı!

GDO’lu pirinçler ilk gündeme geldi-
ğinde İTÜ Moleküler Biyoloji-Genetik
ve Biyoteknoloji Araştırma Merkezi
(MOBGAM) GDO incelemesi yaptı. İn-
celeme sonucu pirinçlerde LLRice601
ve Bt63e rastlandı. Pirinçlerin GDO’lu
olduğu bilimsel olarak kanıtlandı.

LLRice601 (Liberty Line 601)
1998’de ABD şirketi Aventis Crops Sci-
ence tarafından üretilen böceklere da-
yanıklı ve verimli yüksek genetiği
değiştirilmiş pirincin kodudur.

LLRice601 ve Bt63 kodlu GDO’lu pi-
rinçler dünya piyasasında oldukça yay-
gın. 2006-2013 yılları arasında AB’de
344 GDO’lu pirinç vakası yaşandı. Bu
vakaların 150’si ABD kaynaklı, 169’u
Çin kaynaklıydı. 

GDO Türkiye’de yeni bir durum
değil. Devlet Planlama Teşkilatı rapo-
runa göre 1998 yılından itibaren, GDO
alan denemeleri yapılıyor. Pamukta,
Akçakale, Antalya ve Adana’da; mı-
sırda Adana’da; patateste Niğde ve Af-
yon’da alan denemeleri yapılmıştı.
2004-2005 Tarım Bakanlığı’na sunulan
soru önergelerine Türkiye’de GDO’lu
ürün üretilmediği, ithal edilmediği ve
tüketilmediği şeklinde cevap verilirken,
daha somut sorulan soru önergeleri
sonrası Bakanlık Pioneer, Deltapine ve
Monsanto’ya (Herbiri GDO’lu tarım te-
keli) GDO’lu tohum ithalatına ve
Adana, Aydın ve Nazilli’de alan dene-
melerine izin verildiğini itiraf etmiştir. 

GDO’lu ürünlerin insan sağlığına
zararlı olduğu bilimsel olarak kanıt-

landı. Monsanto tarafından üretilen
Raund-Up ürününün ana maddesi Gli-
fosat Ksenobiyotid adı verilen organiz-
maya yabancı maddeleri etkisiz hale
getiren P450 enzimlerini işlevsizleştiri-
yor. Zararlı maddelerin vücuttan atıl-
masını engelliyor. Bu da sürekli iltihap
durumu yaratıyor. ABD’de son 10 yıl-
daki bağırsak sorunlarındaki artışın ne-

deni olarak bu durum görülüyor.
2005’te yapılan bir araştırmaya

göre de Glisofat’ın plesantaya verdiği
zarar da kanıtlandı. Geçen yıl fareler
üzerinde yapılan araştırma ile GDO’la-
rın kanserli tümörleri geliştirdiği kanıt-
landı. Tarım Bakanlığı GDO’lu ürünler
için sıkı denetimden bahsediyor fakat
GDO’lu ürünleri inceleyecek dona-
nımda 3 laboratuar var Türkiye’de.
GDO pazarının genişliği karşısında ol-
dukça yetersiz olan TC devleti, bir de,
var olan laboratuar raporlarını “hatalı”
buluyor. Siyasi baskı yaparak bilimsel
çalışmaları engelliyor. Tıpkı, Mon-
santo’nun 1998’de GDO’nun zararlarını
açıklayan İskoç bilim insanı Dr. Arpad
Pusztai’yi 48 saat içinde, 13 yıldır çalış-
tığı laboratuardan kovdurması gibi.
Tarım Bakanlığı, GDO’lu pirinçler karşı-
sında, halkı değil, GDO tekellerinin
azami kârını koruyor.

Durum berrak su gibi açık. GDO’lu
ürünler birer zehirdir. GDO tekellerinin
azami kârı için devlet göz göre göre
halka zehir yediriyor.

(Bir ÖG okuru)

GDO’nun doğaya, insan
sağlığına ve tarımsal üreti-
me verdiği zarara dikkat
çekmek ve yasaklanmasını
sağlamak amacıyla 25 Ma-
yıs günü dünyanın 50 ülke-
sinde 400 miting, gösteri ve
yürüyüş yapıldı. “Monsan-
to’ya Karşı Yürüyüş” şiarıy-
la meydanlara çıkan yüz
binler ABD’li tekel Monsan-
to’yu protesto etti ve
GDO’ların yasaklanmasını
talep etti.

Gösterilerin Monsan-
to’ya yönelmesinin nedeni
Dünyada genetiği değiştiril-
miş tohumlarının % 90’ının
bu tekel tarafından gerçek-
leştirilmesi. Kuruluşundan
bu yana doğa ve insanlara
zarar veren teknoloji ve
ürünler üretmekle tanınıyor.

Şirketin neden olduğu
en büyük katliam 1960-
70’li yıllarda Vietnam sava-
şı sırasında gerçekleşti.
Monsanto’nun ürettiği
“Turuncu Ajan” olarak ad-
landırılan kimyasal silah
ABD ordusu tarafından Vi-
etnam savaşı sırasında ge-
rillalara karşı kullanıldı. Ge-
rillaların ve halkın orman-
larda gizlenmesini engelle-
mek amacıyla Monsan-
to’nun ağaçların yaprakla-
rını dökmesi için ürettiği
“Agent Orange”ın kullanıl-
ması sonucu 400 bin kişi
yaşamını yitirdi ve 500 bin
civarında çocuk sakat doğ-
du. İlacın kullanıldığı böl-
gelerde halen ağaç yetiş-
miyor ve ekim yapılamıyor.

* Ekilen alan; 2002 yılında 18.1 mil-
yon hektardan, 2012 yılında 15.8 milyon
hektar alana geriledi.

* 2000 yılında 7.8 milyon kişi geçi-
mini tarımdan sağlarken, 2011 yılında 6.1
milyona düştü. 

* Tütün üretimi 10 yılda 145 bin ton-
dan 55 bin tona düştü. Ekici sayısı 400
binden 51 bine düştü.

* Baklagil üretimi; 1990-2012 döne-
minde ekim alanı 20.3 milyon dekardan
7.7 milyon dekara, üretim ise 2 milyon
tondan, 1.2 milyon tona düştü.

* Son 10 yılda buğday ve mısır itha-
latı 5.5 milyar dolar, pamuk ithalatı 11
milyar dolar, yağlı tohumlular ithalatı 2.5
milyar dolara ulaştı.

* Mazot fiyatı 2002 yılında 1 lira iken,
2012 yılında 2 liranın üzerine çıktı.

* Gübre fiyatları yüzde 460 arttı.
* Köylünün bankalara ve tarım kredi

kooperatiflerine olan borcu 10 yıl önce-
sine göre yüzde 42 arttı.

* Tarım sektörünün milli gelirdeki
payı 2002 yüzde 10.3 iken 2012’de bu
oran yüzde 8’e düştü.

İşçi-köylü

Tarımda On Yıllık Başarı:
ENKAZ!

Halk Gönül Rahatlığıyla Zehirleniyor!

Monsantoʼya 
karşı küresel öfke
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“Başarılı devlet adamı babam, aslın-
da benim canım, kahramanım ve yol
göstericimdi. Biz ailesine, devamlı
dürüst ve erdemli olmayı öğretti. Ar-
kasında gece gündüz çalışarak, ülke-
sine hizmetle geçirilmiş onurlu bir
hayatı miras olarak bıraktı. Onun il-
kelerini daima yaşatacağız” diyordu
kızı, kendisi için düzenlenen cenaze
töreninde. 

Meral Kozakçıoğlu, belki “canım”
dediği kişiden sadece babası olarak
bahsetse adı, bu yazıda anılmayacak-
tı. Ne var ki, o anda rahmetle anılan
şahıs, anlaşılan, babadan öte başarılı
bir devlet adamı, onurlu bir hayatın
sürdürücüsüdür ve bilim insanı kızı-
nın takipçisi olacağını belirttiği ilkeleri
dahi vardır. Oysa onun adı, değil
Amed gibi bin kilometre ötede, he-
men on kilometre ötede Gazi’de ha-
len katil olarak anılmaktadır.

Onun adının yanına yazılanlar,
yani beraber anıldığı Mehmet Ağar,
Hüseyin Kocadağ, Necdet Menzir,
İbrahim Şahin ve Veli Küçük gibile-
rin sicillerinin benzerliği tesadüf de-
ğildir. Ya da diğerlerinin yanına Ko-
zakçıoğlu adının eklenmesi... Batı’ya
sivillik görüntüsü ile demokratlık izle-
nimi verilmesi kararlaştırılmışken “si-
vil” olarak servis edilen Kozakçıoğ-
lu’nun asker tarafından kabulü zor ol-
maz. Bilhassa dönemin cumhurbaş-
kanı Kenan Evren’le olan hısımlığı,
onun süper vali olarak Olağanüstü
Hal (OHAL) Bölge valiliğine atanması
için yetecekti. Yıl 1987’dir.

Türkiye Kürdistanı’nda yürütülen
gerilla savaşı, devlet yetkililerinin
“birkaç çapulcu”nun işi diyemeyece-
ği düzeyi çoktan aşmış durumdadır.
1979 yılından beridir sıkıyönetim
kapsamında olan Amed ve çevresi
OHAL Kanunu kapsamına alınır. So-
kağa çıkmayı, istenilen her bölgede
insanların toplanmasını, araçların ha-
reket etmesini yasaklama, herkesin
üstünün, aracının, evinin veya işyeri-
nin aranmasını kararlaştırma, her tür-
lü yazılı ve görsel yayını inceleme ve
yasaklama gibi yetkilelerle donatılan
valilikler oluşturulur. Amed ve çevre
illeri kapsayan valilikler tek bölge va-

liliği altında toplanır ve başına da Ko-
zakçıoğlu getirilir.

Kozakçıoğlu binlerce faili
meçhulle tarihe geçti
Kürt meselesinde bugünü belirleyen
bu kritik aşama devletin bütün güç-
leriyle halka karşı saldırıya geçtiği
aşamadır. Kitle katliamlarına, direniş
literatürüne Kürtlerin armağanı olan
serhildanlarla karşılık verilir. Devlet
teyakkuzda olsa da saldırı ve katli-
amlar için legal kılıflara gerek duyul-
ması tali plandadır. Esas olan para-
militer güçlerin örgütlenmesi ve kat-
liamlarıdır. Jandarma İstihbarat ve
Terörle Mücadele (JİTEM) bu döne-
min ürünüdür.

Kozakçıoğlu’nun bölge valiliği
yaptığı dönem binlerce faili meçhul
cinayetin ilk planlandığı ve gerçek-
leştirildiği dönem olarak tarihe ge-
çer. HEP Amed İl Başkanı Vedat Ay-
dın onun döneminde katledilir. Ağır
işkencelere maruz kalmış cesedi
Maden/Elazığ yakınlarında bir ağa-
cın yanına terk edilmiş halde bulu-
nur. Cenazesi için o güne kadar gö-
rülmemiş büyüklükte bir kitle topla-
nır. Halkın sabrının taştığı bu cenaze
törenine devlet sadece karadan de-
ğil havadan helikopter desteğiyle
ateş ederken gözünü kırpmayacaktır.
On üç insanın katledildiği o gün
devletin Amed’teki gözü şüphesiz
Kozakçıoğlu’dur.

Geçmişlerinden ders almadıkları-
nı, özeleştirilerinin anlamsız olduğu-
nu daha geçtiğimiz Nisan ayında Dic-
le Üniversitesi’ndeki pratikleriyle or-
taya koyan Hizbullah’ın silahlı faali-
yetlerine 1987 yılında başlaması da
tesadüf değildir. Hizbullah, Kozakçı-
oğlu döneminde serpilmeye başla-
mıştı, hatta öyle ki JİTEM ve polis bi-
naları örgütün eğitim kampları olarak
kullanılacaktı. 1980 öncesi ülkenin
batısında devrimcilere karşı devletçe
yetiştirilen “ülkücü” faşistler, Kürdis-
tan’da taban bulamayacağından olsa
gerek burada Hizbullah devreye ko-
nulmuştu. 

“JİTEM, MİT ve Emniyet’in Hiz-
bullah’la o dönem istihbarat alışve-
rişi yapması gayet doğal bir du-

rum. Eğer Hizbullah,
PKK’nın yerlerini tespit ko-
nusunda bir adım öndeyse,
onlardan istihbarat alınma-
sında bir sorun yok” diye-
cekti yıllar sonra Kozakçı-
oğlu. Bu paylaşımın istih-
baratla sınırlı olmadığı öy-
lesine açıktır ki, Amed ve

çevresi her yeni günü bir kayıp ve
bir ölümle kapatmaktadır.

Kozakçıoğlu “gece-gündüz”
çalıştı!
İcraatlarının haddi hesabı yoktur. Cin-
sel organlarına ip bağlanıp köy mey-
danında gezdirilen köylülere, dışkı
yedirilenlere, dağa çıktığı, dağa baktı-
ğı için arabaya bağlanıp süründürü-
len gençlerin anneleri, çocuklarının
akıbetini 427 haftadır soran Cumarte-
si Anneleri şüphesiz ki, kızından daha
iyi tanımaktadırlar Kozakçıoğlu’nu.
Neredeyse imkansız ama birazcık in-
saf kıpırdanması yaşamışsa bedeni,
son nefesinde seslerini duymuş ola-
bilir mağdurların ve maktullerin. La-
kin öyle olsa, hak edeceği bir ölümü
beklemesi daha muteber olurdu.

Her katil gibi terfi ettirilmesi gecik-
mez Kozakçıoğlu’nun, yıl 1991 oldu-
ğunda İstanbul Valiliğine atanmıştır.
Boş durmaz, dönemin başbakanı
Tansu Çiller’in açık talimatıyla İstan-
bul çevresinde Kürt işadamları seri
cinayetlerle katledilir. Valiliğinin son
yılında Gazi’de katliam yapılır. On se-
kiz cana kıyılır. İmzalardan birinin ona
ait olduğuna şüphe yoktur.

“Gece gündüz” çalıştığı belliydi.
“Onurlu ve dürüst bir hayat”ın Ko-
zakçıoğlu’nun banka hesaplarına
250.000 dolarlık küçük bir katkısının
olduğu ortaya çıktığında pişkince
cevaplamıştı soruları. Bu parayı,
OHAL bütçesinden, dönemin İçişleri
Bakanı Mustafa Kalemli’nin onayıyla
hesabına aktardığını söylemiş, Ka-
lemli bu iddiayı reddetmişti. Bunca
hatırı vardı ki, OHAL Bölge Valiliği bu
paranın iadesini istemekle yetinmişti.
İade etmişti. Umarız kızı, onun ilkele-
rini yaşatma sözünü, sadece duygu-
sal ortamın etkisiyle vermiştir.

Bazen bir ağaç 
kabuğundan 
kopar fırtına…
Kozakçıoğlu İs-
tanbul Valiliğin-
den emekli olduk-
tan sonra Doğru
Yol Partisi’nden

iki dönem milletvekilliğiyle ayrıca
ödüllendirildi. Her daim boyalı ve bri-
yantinli saç ve bıyıklarıyla arzı endam
etmeye devam etti bir süre. Ergene-
kon davasıyla devlet, geçmişiyle he-
saplaşma görüntüsünü verirken dahi
ona dokunmadı. Hizmetlerinin bir di-
ğer karşılığı da bu olmalı. Kesin ol-
mamakla beraber, yine belirsiz kay-
nakların iddiasına göre, meclis bün-
yesinde kurulan kayıpları araştırma
komisyonu tarafından dinlenmek
üzere kendisine davet gönderilmiş.

Haklı bir öldürülme korkusuyla
devlet tarafından sağlanan sıkı bir ko-
ruma grubunun güvenliğinde devam
ettirdi hayatını. 23 Mayısta, yaşadığı
Sarıyer’deki evinden hayatına son
verdiği haberleri düştü ajanslara. Ya-
kın mesafeden, kendi silahıyla, kalbi-
ne tek el ateş edilmiş ve ölü olarak
bulunmuştu.

Çokça insanın ahını alarak gitti.
Takipçileri halen ah almaya devam
ediyor. Oysa hiç farkında değiller. Ko-
zakçıoğlu’nun sorulmayan hesapları
da onların boynuna dolanmış du-
rumda. Üstelik öylesine akılsızlar ki, 1
Mayıs’ta İstanbul’u kuşatma prova-
sından bir şey öğrenmemişler. Hala
560 yıl önce “fethedilen” İstanbul’un
sanal fetih gösterilerinde güç gösteri-
si yapmakla meşguller. 

Gezi Parkı Direnişi’nde kitlelerin
gücüyle imtihana girişip, gaz bomba-
larıyla aşık atıyorlar. Oysa bazen bir
gerilla tabutunun ardından, bazen

kendini yakan bir sey-
yar satıcının çığlı-

ğından, bazen
de bir ağaç ka-
buğundan ko-
par fırtına.
Sarsılır ve
savrulursu-

nuz. 

Kozakçıoğlu öldü, mirası şimdi Mutluʼda!
Cinsel organlarına ip bağlanıp köy meydanında
gezdirilen köylülere, dışkı yedirilenlere, dağa çıktığı,
dağa baktığı için arabaya bağlanıp süründürülen
gençlerin anneleri, çocuklarının akıbetini 427 haftadır
soran Cumartesi Anneleri şüphesiz ki, kızından daha
iyi tanımaktadırlar Kozakçıoğlu’nu.
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Zimane azadî

Geçmişten bugüne ülkemiz hapis-
hanelerinde sistematik işkence de-
vam ediyor. Cezaevleri Tevkif
Genel Müdürlüğü ve Adalet Bakan-
lığı tarafından verilen direktiflerle
saldırılar daha da boyutlanı-yor. 

Devletin “işkenceye sıfır toler-
ans” söylemlerine rağmen hapis-
haneler işkence merkezleri gibi.
Konuya dair son örnek Antalya L
Tipi Hapishane’de yaşandı. 

Antalya L Tipi Hapishane’den
tahliye olan biri M.L.B. ve S.Ö. adlı
çocuk tutsakların  hem çocuk ko-
ğuşunda hem de yetişkinler ko-
ğuşunda tecavüze uğradıkları ka-
muoyuna yansıdı. Antalya L Tipi
Hapishane’den bir ay önce tahliye
olan ve ismini vermek istemeyen
bir kişi,  M.L.B. ve Pozantı’dan An-
talya’ya sevkedilen S.Ö. adlı çocuk-
ların hem önceden kaldıkları çocuk
koğuşunda hem de 18 yaşını dol-
durmalarının ardından alındıkları
yetişkinler koğuşunda defalarca te-
cavüze uğradıklarını açıkladı.

Hapishanedeki çocukların
büyük bir tedirginlik ve korku
yaşadığını da belirten kişi
ailelerinin olayları duymaması için
çocukların yaşananları yansıt-
madığını belirtti. Konuyla ilgili açık-
lanan raporda mağdur her iki
çocuğun da yaşadıklarından etk-
ilendiğinin açıkça görüldüğü belir-

tilirken, çocuklardan birisinin başka
bir arkadaşının yaşamış olduklarına
ilişkin daha önce başvuruda bulun-
duğu, hapishane idaresine ko-
nunun bildirildiği  ve bu konuda
savcıya ifade verdikleri, buna rağ-
men tecavüz eden şahsın idare
tarafından hakkında hiçbir işlem
yapılmadan Eskişehir’e sevk
edildiği kaydedildi.

Çocuklardan birisinin 3 ay
kaldığı revirde güneşi görmeden,
kimseyle konuşmadan yaşadığını
ifade ettiğine de yer verilen rapor-
da, mağdur çocuğun revire sevk
edilmesinin nedeni olarak da
tecavüz vakalarının ortaya
çıkmasını engellemek olduğu belir-
tildi. Raporda doktor raporlarının
da gerçeği yansıtmadığı eklendi.
Raporda yer alan tutsak anlatımları
ile ilgili diğer bilgiler ise şöyle:
“Koğuşlarda sürekli kaba
dayak ve hakarete
uğrayan çocuklara yöne-
lik tecavüz girişimlerinin
yaygın olduğunu
söyleyen tutsak ‘Çoğu
çocuk, başka
mahkûmlar tarafından
tecavüze uğradı’ dedi.
Tutsaklar psikolojik te-
davi gören tutsakların
ilaçlarını içmeyerek
biriktirdiklerini belirtti.

Bu tutsaklar biriktirdikleri ilaçları
daha sonra çocuklara vererek ve
böylelikle çocukları sersemleterek
tecavüze yelteniyorlar. Tutsaklar,
tecavüze teşebbüs edenlerin, bu
ilaçları kendilerine karşı koy-
malarını engellemek için çay veya
diğer içeceklerinin içine koyduk-
larını belirttiler. Tutsakların an-
latımlarına göre yetişkin tutsaklar,
çocuklara kendilerine masaj yap-
masını söylüyor ve ‘masaj yap-
tırırken tecavüze teşebbüs ediyor-
lar’. Pozantı Cezaevi’nde yaşanan-
lardan çok daha korkunç olayların
olduğunu söyleyen mağdur, daha
önce de çocuk koğuşunda 13 ço-
cuğa tecavüz ettiğini kendisine an-
latan birisinin olduğunu söylemiş
ve ‘tecavüz’ vakalarının ‘lavabo’
olarak bilinen yerlerde olduğunu
aktarmıştır. Tüm bu baskılar ne-
deniyle susmaya zorlandıklarını
ifade eden tutsaklar, çok çaresiz
kaldıklarını da söylüyorlar.” 

Hapishanelerde yaşanan bu
olaylar bir bütün faşist TeCavüzcü

devletin ta ken-
disidir. 

H. Merkezi: Elimize e-posta yoluyla
ulaşan haberi haber değeri taşıdığı
için olduğu gibi yayımlıyoruz: “Parti-
mizin kurucu önderi komünist önder
İbrahim Kaypakkaya’nın 40. ölümsüz-
lük yılı nedeniyle TKP/ML militanları
olarak bir eylem gerçekleştirdik.

Kaypakkaya yoldaşın katledilişinin
40. yılında partimizin çağrısına yanıt
olan bizler tarafından ‘Nerede direniş
ve mücadele varsa, Kaypakkaya ora-
da yaşıyor, savaşıyor’ şiarıyla illegal
kitle çalışmaları yürütüldü, eylemler
gerçekleştirildi. Mayıs ayı içerisinde
başta kurucu önderimiz İbrahim Kay-
pakkaya yoldaş olmak üzere 40. ölüm-
süzlük yılında A. Muharrerem Çiçek’i,
Meral Yakar’ı, Ali Haydar Yıldız’ı an-

mak üzere hazırlanan ‘And olsun ki
adınızı, şan olsun ki andınızı yaşata-
cağız/TKP/ML TİKKO’ şiarının yer al-
dığı afişler yaygın şekilde yapıldı.

Mayıs ayı ortalarında ve sonlarına
doğru 1 Mayıs Mahallesi’nde örgüt-
lenen iki ayrı eylemde afişler yaygın
şekilde mahallenin çeşitli noktalarına
yapılmıştır. TKP/ML TİKKO imzalı afiş-
lerin yapılmasının ardından militanla-
rımız 18 Mayıs Caddesi üzerinde 10’u
aşkın aracı durdurarak kontrol ve de-
netim yapmışlardır. Militanların tali-
matlarına uymayan bir araca ise uyarı
ateşi açılmıştır. TKP/ML militanları
Kaypakkaya’ya ve tüm şehitlerimize
atfettikleri bu eylemi ‘Yaşasın parti-
miz TKP/ML, halk ordusu TİKKO,

TMLGB’ sloganını haykırarak sonlan-
dırmışlardır. Militanlarımızın eylemi
sonlandırmasının ardından düşman
çok sayıda zırhlı araç ve sivil polisiyle
mahallede abluka kurmuş, ara sokak-
lara konumlanmış ve konumlanışları-
nı aynı düzeyde bir sonraki gün de
sürdürmüştür.

Gülsuyu Mahallesi’nde de önder
yoldaşın katledilişinin 40. yıl afişleri
yoğun bir şekilde yapılmıştır. Uzun sü-
ren bu çalışma, mahallenin hemen he-
men bütün merkezi noktalarında yapıl-
mış, militanlarımız güvenli bir şekilde
çekilmiştir. Sarıgazi’de Kaypakkaya
yoldaşın katledilişiyle ilgili afişler Mer-
kez’de ve Samandıra Akpınar Mahalle-
si’nde yaygın şekilde yapılmıştır. Geb-
ze Ulaştepe’de Kaypakkaya’nın anıl-
ması temelinde yapılan illegal afiş ça-
lışması sırasında düşmanın yönelimi

boşa çıkarılmış, militanlarımız güvenli
bir şekilde çekilmişlerdir. Gazi ve Nur-
tepe’de partimizin 41. kuruluş yıldönü-
mü vesilesiyle yapılan yazılamaların
yanı sıra Kaypakkaya ile ilgili illegal
afişler yapılmış, Altınşehir’de afiş ça-
lışmaları güvenlikli şekilde yapılmıştır.
Bizler bir kez daha Kaypakkaya yoldaş
şahsında şehitlerimizin ideallerine
bağlılığımızı yineliyor, partimizin ön-
derliğinde savaşı ve mücadeleyi büyü-
teceğimizi haykırıyoruz.

Şan Olsun Partimizin 41. Savaş
Yılına!

40. Ölümsüzlük Yılında Komü-
nist Önder İbrahim Kaypakkaya Ya-
şıyor, Savaşıyor!

Yaşasın Partimiz TKP/ML, Halk
ordusu TİKKO, Gençlik Örgütümüz
TMLGB!”

Sistematik işkenceye yeni örnek: “Antalya L Tipi”

Militanlar 40. ölümsüzlük yılında Kaypakkayaʼyı andı

Amed: Bağlar 5 Nisan Gençlik Kütüphanesi
kitap okuma alışkanlığını yaygınlaştırmak
için okuma etkinliği yaptı. Kitap okuma etkin-
liği Bağlar’da bulunan Kelebek Parkı’nda
gerçekleştirildi. Etkinlikte okurların Kürtçe ki-
taplarını getirmeleri ve genç kadınların yo-
ğunlukta olması dikkat çekti. Eyleme onlarca
öğrenci ve mahalleli katıldı. 

- Etkinliği nasıl buluyorsunuz? 
- Ortaokul öğrencisi Melis Özer: Bunlar

bizim için çok güzel oluyor. Kitap okuma
alışkanlığını kazanmamız anlamında. Özelikle
de Bağlar gençliğinin yoz yaşamından kurtu-
labilmesi için bu tür etkinliklerin yapılması
çok olumludur. Böyle bir etkinliğin kitap oku-
mayı yaygınlaştırması önemlidir. Özellikle
“Kitap okumanın boş zamanlara sığdırılma-
yacak kadar değerli” olduğunu unutmama-
mız gerekir. 

- Li ser çalekiyên viha tû çi difikirî ? 
- Xwendekar Lezgin Öncü: 3 sal e ez di-

çim pirtûkxaneya Bağlarê a civana. Ji ber vê
ez ji şeradariyê pir kêfxweşim. Spas dikim ji
Yüksel Baran û mamostê me Bülent Ateş.
Em dıxwazin ev xebatên wan berdewam
bike. İro be, sibê be kengê be dıxwazın tevlî
van xebata bibin. Ji ber kû hem ji aliyê civa-
kê de pir tişta tîne. Hem ji aliyê şexsiyeta me
bi xwe bime di de qezençkirin. Ji bo w ime
kû anî ziman em spasi ya xwe ji şeradariya
Bağlarê em spas dikin. Bila van xebatan ber-
dewam bikin. 

- Böyle bir etkinliğe başlamaya nasıl ka-
rar verdiniz?

- 5 Nisan Gençlik Kütüphanesi çalışan
Bülent Ateş: 1200’e yakın okuyucumuzun
olması daha çok bizi böyle bir etkinlik çerçe-
vesinde buluşturdu. Okumayan kimsenin
kalmaması, herkesin kitap okuması için ay-
lardır böyle bir çalışma düşünülüyordu ve
gerçekleştirildi. Ve bu tür etkinliklerimiz de-
vam edecek. Haftaya Cuma günü Büyükşe-
hir Belediyesi otobüsünde 12 kişilik bir oku-
ma etkiliği yapılacak. İnsanların şehir içi oto-
büslerinde bile zamanlarını değerlendirebile-
ceklerini kanıtlamak için böyle bir etkinlik dü-
zenliyoruz. Şunu belirtmek gerekir etkinlikle-
rimize katılanların çoğunluğu küçük kız ço-
cukları ve genç kadınlardır. Bu bizi sevindi-
ren bir durumdur.

Bağlar Gençlik Kütüphanesi
okurlarıyla parklarda!
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PKK lideri Abdullah Öcalan’ın önerdi-
ği ve birçok aydın ve sanatçının da
çağrısını yaptığı Demokrasi ve Barış
Konferansı 25-26 Mayıs tarihleri ara-
sında Ankara’da gerçekleştirildi.

Milletvekillerinden sanatçılara; ay-
dınlardan devrimci ve demokratik ku-
rum temsilcilerine çok sayıda katılım-
cının yer aldığı Konferans, iki gün sür-
dü ve onlarca katılımcı sürece dair
görüşlerini belirtti. 1. gün Konferans
katılımcılarının dahil olduğu atölyeler
çalışmalarını yapıp raporlarını hazır-
larken, 2. gün de bütün katılımcılar
sonuç deklarasyonu için atölye çalış-
malarını, konferansı ve süreci tartıştı.
Ayrıca atölyelerin sonunda; başlıklar-
la ilgili, en az 9 kişiden oluşması plan-
lanan üç komisyon kuruldu.

Konferansa rengini veren, “barış
sürecinin 2. aşaması diye tanımlanan;
yasal düzenlemelerin yapılması, ta-
leplerin karşılanması ve demokratik-
leşmenin somut adımlarla başlatılma-
sı” olarak bahsedilen aşamaya dairdi.
Gerek “Hakikat, Yüzleşme ve Adalet”,
“Hukuk, Yol Temizliği ve Yeni Anaya-
sa” ve “Müzakere sürecinde barışın
toplumsallaşması ve demokratik si-
yaset” konulu atölyelerin olması ge-
rekse de onlarca katılımcının yürüttü-
ğü tartışmaların 2. aşamaya dair bek-
lentiler, öneriler ve kaygılar üzerinden
şekillenmesi bunu gösteriyordu. 

Umut edilen ve büyük bir özlemle
beklenen barışı devletin vermeyece-
ği, mücadelenin yükseltilmesi/devle-
tin sıkıştırılmasıyla geleceği de konuş-
malarda sık sık vurgulandı. Konferans
ve katılımcılar için “devletten barış
bekliyorlar” gibi kaba bir eleştiri yap-
mak gereksiz olacağı gibi, faşizmin
varlığının (hele de son süreçte TC’nin
saldırganlığı düşünüldüğünde) hesa-
ba yeteri kadar katılmıyor olmasının
bedelinin ağır olacağını ve büyük bir
hayal kırıklığı yaratacağını vurgula-
mak da önemlidir. 

Elbette “iyi” şeyler istenmesi
olumsuz değildir, ancak iyi şeylerin
ne kadarının olacağı ile nasıl olabile-

ceği tartışmasının TC’nin sınıfsal te-
melinden bağımsız ele alınması doğ-
ru bir yaklaşım değildir.

Kürt ulusunun taleplerinin pazar-
lık konusu yapılamayacağı vurgulu
cümlelerini farklı kişilerce çok defa
ifade edilmesini, sadece katılımcı
akil insanlardan birinin “Türklerin de
kaygıları var” minvalindeki konuş-
masının bir tesadüf sonucu olduğu-
nu düşünmemek gerekir. Yukarıda
belirttiğimiz gibi konferansa rengi
verilmeye çalışılan noktadan bak-
mak faydalı olacaktır.

Katılımcıların birçoğunun yaşadığı
kaygılarla birlikte süreci desteklediği
konuşmalarda daha net anlaşılsa da;
kaygıların çokluğu, sürekliliği ve de
muhatapsızlığı düşünüldüğünde/du-
rumun farkındalığı da katılımcılarca
ifade edildikçe mesele daha da net-
leşmektedir. “Hiçbir yasal güvence
alınmadığı halde, gerillanın çekilmesi
sırasında herhangi bir olay yaşanma-
dığı için hem PKK’ye hem de devlete”
teşekkür edip, hatta bu devleti dinle-
yicilere alkışlattıracak kadar geri bir
noktaya düşen Gençay Gürsoy; çeki-
len gerillaların yollarda neler yaşadık-
larına dair röportajları okumamış olsa
bile her gün mutlaka bir yerde bom-
balamanın olduğunu söyleyen haber-
leri görmüştür diye düşünüyoruz. 

Elbette konuşan bütün katılımcı-
ları aktarabilmemiz mümkün değil

ama Gürsoy’un bu yaklaşımı bir an-
layışın tezahürü olduğundan ifade
edilmesi önemlidir.  Murathan Mun-
gan’ın, Alevi Dernekleri temsilcisinin
ve birkaç kişinin daha devletin katli-
amcı yüzüne, barışa dair yaklaşımına
ve hesap sormanın, yüzleşmenin
önemine dair vurguları değerli bir
yerde durmaktadır. 

Görülen o ki, süreç en azından
Ulusal Hareket ve süreci destekleyen-
ler açısından “demokratikleşme” me-
selesine dair tartışmalarla ve hakların
elde edilmesi noktasında
ilerleyecek. Demokrasi ve
Barış Konferansı ile hazırlı-
ğı yapılmaya başlanan di-
ğer konferansların da bu
noktadan ele alınacağı; ay-
dın, sanatçı, milletvekili
gibi kamuoyunu etkileye-
cek kesimlerin çağrıları ve
birlikte tartışmalarıyla bir
sürece başlanmasının is-
tendiği açık.

Devletin kayıtsızlığı/mu-
hatapsızlığı/ pervasızlığın-
dan bağımsız demokratik taleplerin
ön plana çıkarılmak isteneceği süreç-
te talepleri sahiplenmek doğru olaca-
ğı gibi faşist devlet gerçekliğini unut-
mamak/unutturmamak da ve ülke
gerçekliğini bilerek mücadeleyi bü-
yütmek önemli bir görev olarak önü-
müzde duruyor. 

H. Merkezi: 27 Mayıs günü Çakıl Der-
neği, İHD Mersin Şubesi, Mersin Ta-
bip Odası ve ÇHD tarafından İHD
Mersin Şube’de, İzmir Şakran Hapis-
hanesi’nde yaşanan hak ihlallerine
ilişkin basın toplantısı düzenlendi. 

Katılan kurumlar adına açıklama
yapan Dr. Didem Gediz Gelegen,
“ÇHD İzmir Şubesi’nin, Şakran Ceza-
evi’ne yaptığı ziyaret sırasında görüş-
tükleri çocukların ifadeleri, çocukların
uluslararası protokollerde işkence ve

kötü muamele olarak tanımlanan bir-
çok davranışa maruz kaldıklarını gös-
termektedir. Şakran’dan tahliye olan
çocuklarla yaptığımız görüşmeler, ya-
şadıkları korkunç olayları susarak,
saklanarak unutmaya çalıştıklarını
göstermektedir” dedi.

Dr. Gelegen, BDP Mersin Milletve-
kili Ertuğrul Kürkçü’nün de bir soru
önergesiyle meseleyi TBMM’ye taşı-
dığını dile getirdi ve ekledi: “Devlet,
çocuklara karşı bir savaş vermekte-

dir. Pozantı Cezaevi’nde cinsel şidde-
te maruz bırakmakta, Antalya L Tipi
Cezaevi’nden benzer iddialar yüksel-
mekte, İstanbul’da çocuklar başından
vurulmakta, Uludere’de bombalar, Kı-
zıltepe’de kurşunlar yağdırmakta,
okullarda, maçlarda, sokaklarda bi-
ber gazına boğmakta, kaçak çalıştırıl-
dıkları işlerde, iş kazalarında ölmele-
rine, aile içi şiddetin ve çocuk istis-
marının kurbanı olmalarına göz yum-
makta, bu ülkede, çocuklara karşı iş-
lenen suçlar cezasız kalmaktadır.”

2011 yılında Hakkari’nin Çukurca ilçe-
si Kazan Vadisi’nde (Geliyê Tiyarê) 36
HPG’li kimyasal bomba kullanılarak
vahşice katledilmişti. Olay sonrası
bölgeye giden köylüler, gerilla yakın-

ları vahşeti görmüş ve Hakkari Cum-
huriyet Başsavcılığı’na suç duyuru-
sunda bulunmuşlardı. 

Genelkurmay Başkanlığı hazırladı-
ğı soruşturma sonucunda 17 madde-

den bahsederek buna rağmen “takip-
sizlik” kararı verdi. Genelkurmay Baş-
kanlığı; alenen açık ve köylülerin, şe-
hit ailelerinin tanık olduğu olayda
kimyasal kullanılmadığını söyledi.

TC, Kazanʼda 
kimyasal 

kullanmamış!

Demokrasi ve Barış Konferansıʼna dair...
H. Merkezi: Frankfurt Rebstock Par-
kı’nda 24 ve 25 Mayıs günlerinde
Demokratik Alevi Federasyonu
(FEDA) tarafından organize edilen 5.
Dersim Festivali gerçekleştirildi.
Festivalin ilk gününde “Soykırım
Kıskacında Dersim Gerçekliği” isim-
li panel gerçekleşti. Yüzlerce katılım-
cının bulunduğu panelde Dersim ta-
rihçesi üzerine de tartışıldı. 

Festivalin ikinci gününde zengin
kültür programıyla siyasi mesajlar
içiçe geçti. Birçok Kürt sanatçının
söylediği şarkılarla yüzlerce genç
halaya durdu. Bazı stantlarda Der-
sim kültürüne ve inancına ait motif-
ler sergilendi. Festivalde BDP Muş
Milletvekili Demir Çelik, Almanya
Alevi Birlikleri Federasyonu Başkanı
Hüseyin Mat, Asuri Dernekleri Fede-
rasyonu Başkanı Şabo Akgül Hedi-
ko, YEK-KOM Eşbaşkanı Hamdiye
Akbayır, MLKP temsilcisi Yaşar Agi-
rî ve ATİF Başkanı Süleyman Gür-
can birer konuşma yaptı.

H. Merkezi: Dersim’de HDK bileşen-
lerinin öncülük ettiği “Dersim’e sa-
dakat” yürüyüşü yapıldı. 25 Mayıs
günü içlerinde siyasi parti, devrimci
ve demokratik kurumlar, kitle örgütü
gibi pek çok kurumun bulunduğu
binlerce Dersimli, Dersim’e sahip
çıktığını haykırmak için Seyit Rıza
Meydanı’nda toplandı. 

Eylemde Dersim’de yapılan kara-
kollara, barajlara, siyanüre, mayınlı
bölgelere ve her türlü doğa tahriba-
tına karşı halk, tepkisini dile getirdi.
Hava yağmurlu olmasına rağmen ol-
dukça coşkulu ve kitlesel olan yürü-
yüş, Kemer Bel Köprüsü’nde sona
erdirildi. Yürüyüşün ardından yapı-
lan konuşmada, “Bu talana karşı her
zaman alanlarda olacağız. Bu Der-
sim’de bulunan ekolojik alanların dı-
şında Milli Parkların içinde dahi ma-
den aramaları yapılıyor, biz bunu ka-
bul etmiyoruz” denildi.

5. Dersim Festivali
Frankfurtʼta gerçekleşti

“Dersimʼe sahip
çıkıyoruz!”

Şakranʼda çocuklara işkence
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Amed’e bir etkinlik nedeniyle
yolu düşmüş bir ÖG okuru ola-
rak bazı gözlemlerimi sizinle pay-
laşmak istedim.

Bu benim Amed’e ilk gelişim
değildi ama bu sefer farklı bir he-
yecana kapıldım. İbrahim yoldaşın
katledişinin 40. yılında yürüttüğü-
müz faaliyetin bir ayağı için
Amed’e gidiyordum. Amed ve
Kaypakkaya... Bu iki ismi birbirin-
den bağımsız düşünmek benim için
neredeyse imkansız. İbrahim yolda-
şın ülkemiz devrimci hareketine,
can bedeli bir direnişle armağan ettiği
“ser verip sır vermeme” geleneğinin
toprağa kök saldığı yerdi Amed. 71 as-
keri faşist cuntasında düşmanın komü-
nistler, devrimci güçler üzerinde
zulmünü en koyulaştırdığı yerlerden bi-
riydi Amed. Kürdistan’ın kalbiydi. Der-
sim’de Kaypakkaya’dan bir şey
alamayacaklarını anlayan cellatlar onu
bu işte hünerini ispatlamış zebanilerin
yuvasına göndermişti. Ancak İbrahim
yoldaş onları kendilerini en güçlü his-
settikleri yerde de büyük bir hezimete
uğratmıştı. İbrahim yoldaş, Amed’in
suyuna, toprağına, havasına karışmıştı
bir kere... Tohum toprağa düşmüştü ve
elbette kök salacaktı. İbrahim yoldaşın
direnişi Kürt halkının dilinde, türkülerin-
den yaşayacak, büyüyecekti. 

Nitekim öyle de oldu. Aradan bir-
kaç yıl geçmeden Kaypakaya’nın ardıl-
ları Amed’in birçok bölgesinde;
Urfa’da, Kars’ta, Antep’te, Adıyaman’da
faaliyeti geliştirecekti. Siverek’te köylü-
lerin toprak ağalarına karşı yükselen
çığlığı, feodalizmin ağır boyunduruğu
altında acı çeken sesi Partizanların is-
yancı ruhuyla birleşecekti. Birçok böl-
gede oldukça etkin bir faaliyet yürüten
Partizanlar, bölge insanı için önemli bir
çekim merkezi haline gelecekti. Tarih
12 Eylül 1980’i gösterdiğinde bu defa
Partizanlar Kaypakkaya’nın katledildiği
Amed zindanlarında ondan devraldık-
ları direnişi büyütecekti.

Bu defaki Amed ziyaretim işte tam

da tüm bu tarihi gerçeklere adeta bir
yolculuk gibiydi. Bölgede faaliyet yürü-
ten yoldaşların, Amed Kitap Fuarı’nda
Kürt halkının Kaypakkaya’ya ve Parti-
zan’a olan ilgisine dair anlatımları da
Partizanların yarattığı değerlerin bir
yansımasıydı. Fuar boyunca geçmişte
bölgede faaliyet yürütmüş çok sayıda
insanın standamıza, Kaypakkaya’ya
gösterdiği yoğun ilgi de öyle. Sadece
geleneğimizi tanıyan, bilen değil yurt-
sever hareketten etkilenmiş, Kaypakka-
ya’yı duyan, bilen ve merak eden geniş
bir kesimin de gösterdiği ilgi anlatılan-
lar arasındaydı. Standa getirilen Kay-
pakkaya kitaplarının tükenmesi de
bunun bir sonucu. Fuar hazırlıklarının
40. yıl kampanyası çerçevesinde yapıl-
mış olması ve önceki yılları aşan bir ça-
lışmanın yürütülmesi önder yoldaşın
Kürt halkının gündemine daha fazla gir-
mesine vesile oldu. 

“Bağlarʼın her tarafında bu
adamı gördüm...”
Amed’in hemen her bölgesinde karşı-
mıza çıkan Kaypakkaya afişleri de yol-
daşlarının yoğun emeğinin bir ürünü.
Yoldaşlar özellikle Bağlar’da afiş asılma-
dık sokak bırakmamış. Fuara gelen bir
amcanın “Bağlar’ın her tarafından bu
adamı gördüm, bir de Kürtçe yazmış-
sınız ‘and olsun ki adını’ diye merak
ettim kim bu?” diyerek İbrahim yoldaşı
sorması da bunun göstergesi.

Amed’de yine dar bir sokaktan geçi-
yoruz. Partizan’ın 1 Mayıs afişi gözü-

müze çarpıyor. Ev sakinleri evlerini yeni
boyamış belli ki. Ancak Partizan afişi
özenle korunmuş. Afiş evin bir parçası
haline gelmiş. Boyanın sıçramaması
için özen gösterilmiş. Amed halkının
yaşadığı acılardan, gördüğü zulümden
ve verdiği mücadeleden damıttığı, bi-
riktirdiği değerlerin bir ürünü aslında
karşımızdaki tablo.

Bir yoldaşın önerisiyle 1 Mayıs’ta
“ben de Partizancıyım” diyerek yoldaş-

ları bulan bir okurumuzun
yanına gidiyoruz. Amedli
okurumuz bizi sıcak kar-
şılıyor. 50’li yaşları aşmış
okurumuzun anlattıkla-
rıyla geleneğimizin bu
coğrafyada bıraktığı
derin izlere bir kez daha
tanık oluyoruz... Soluk-
suz dinliyoruz anlattık-
larını... Amed’de
tutuklandığında 17 ya-
şında olduğunu, gör-
düğü işkencelerden,
zindanlarda tüm dev-

rimci ve yurtsever tutsaklara uygula-
nan vahşetten söz ediyor. Tane tane
sanki her söylediğini bir kez daha yaşı-
yormuşçasına. Elini uzatarak Diyarbakır
Hapishanesi’ni gösteriyor, koğuşların
yerini, duruşmaya götürüldüklerinde
kullandıkları yolu tarif ediyor. 

Amed zindanında ihanet,
teslimiyet ve direniş, 
illa da direniş!
Zulmü vahşeti, karanlığı Esat Oktay Yıl-
dıran’ı; ihaneti teslimiyeti ve elbette di-
renişi illa da direnişi.

Kendisinin de yargılandığı TKP/ML
TİKKO davasından tutsakların kararlı,
onurlu direnişlerini, hapishanedeki tüm
tutsaklar üzerindeki saygınlığını. Ali Sa-
rıbal’ın nasıl katledildiğini anlatırken
sesi çatallaşıyor. Partizanlardan söz
ederken gözleri parlıyor, direnişin insa-
nın yüreğini ısıtan güzelliğini arkada
onurlu bir geçmiş bırakmanın guru-
ruyla anlatıyor. Diyarbakır zindan direni-
şini anlatırken TKP/ML TİKKO’dan söz
etmeyenlere sitem ediyor. Yalnızca zin-
danları da anlatmıyor. Partizanların
Amed Dicle’den Xani’ye, Riha (Urfa) Si-
verek’ten Weranşer’e ve Kars’a kadar
bölgenin birçok yerinde yürüttüğü mü-
cadeleden kesitler aktarıyor.

TİKKO gerillalarının Amed Hani,
Hazro ve Dicle’de yürüttüğü faaliyetten,
düşmanın Kaypakkaya’nın kasketini ta-
karak köylere giren ve köylülerin soh-
betlerinden eksilmeyen İhsan
Parçacı’dan nasıl korktuğundan o sı-
rada Kürt gençlerinin gerillaya katılmak

için yaptığı başvurulardan söz ediyor
uzun uzun... Siverek’te TKP/ML
TİKKO’nun toprak ağalarına karşı köylü-
lerle kurduğu bağlardan, yapılan mi-
tinglerden bahsediyor... Koyu sohbet
saatler sürüyor. Hayatta kalan yaşıtlarını
yoldaşlarını soruyor, özlem dolu selam-
lar gönderiyor...

Bunlar ve başka birçok okurumu-
zun, yoldaşın anlattıkları bana toprağın
içinde ne kadar kalırsa kalsın ışıltısını
kaybetmeyen cevherleri hatırlattı.
’70’lerden ’80 ve ’90’lara ve bugüne
Partizanların bölgede yarattığı değerler
hala canlılığını koruyor. İbrahim yolda-
şın direnişine ev sahipliği yapan, ondan
beslenen ve İbrahim yoldaşı büyüten
Amed’i belki bu yüzden Kaypakkaya’sız
düşünmek zor.

(Bir ÖG Okuru) 

H. Merkezi: Doğan Haber Ajan-
sı’ndan Ferit Demir’in yaptığı habere

göre TKP/ML TİKKO gerillaları Der-
sim’in Hozat ilçesinde bir eylem ger-
çekleştirdi. Ajansın sitesinde yer
alan bilgilere göre; 6 Nisan günü,
Tunceli Jandarma Bölge Komutanlı-
ğı’na ait 2 helikoptere Hozat İlçesi sı-
nırları içerisindeki dağlık bölgede

keşif uçuşu yaptığı sırada TKP/ML
TİKKO gerillaları tarafından roketa-
tarlı ve uzun namlulu silahlarla ateş
açıldı. Kobra helikopterlerinin Alibo-
ğazı Vadisi’ndeki Mıh Taşı ve Şelale
mevkiinde kontrol için alçak uçuş
yaptığı kaydedildi.

Amed; Şehrim Benim...

Amed: BDP Çukurca İlçe Örgütü
üyeleri, yeni karakol yapımlarını
protesto etti. İlçe Örgütü önünde
bir araya gelen kitle, onlarca araç-
lık konvoy ile yürüyüşün yapıla-
cağı yere gitti.

Yüzlerce kişinin katılımıyla Ka-
rataş Karakolu’na yürüyüş düzen-
lendi. “Halk barış istiyor”, “Ölüm
kalesi istemiyoruz”, “Karakola
değil barışa yatırım”, “Karakol
değil barış istiyoruz” dövizlerinin
taşındığı yürüyüşte, “PKK halktır
halk burada”, “Karakol yapan eller
kırılsın” sloganları atıldı. Karataş
Karakolu yakınlarına kadar yürüyüş
düzenleyen yurttaşlar, özgürlük ve
demokrasi mücadelesinde yaşam-
larını yitirenlerin anısına saygı du-
ruşunda bulundu.

Kitle adına açıklama yapan
BDP Çukurca İlçe Başkanı Servet
Tunç, “Daha güzel ve özgür bir
coğrafya bırakmak yerine burada
savaş kuleleri inşa ediliyor. Çözüm
sürecinde bu kulelerin inşası Kürt
halkında derin endişelere neden
oluyor. Madem çözüm ve barış
deniliyor, neden bu savaş kuleleri
inşa ediliyor. Neden bu kadar
asker bu dağlarda görev yapıyor”
diye sordu.

Eyleme katılanlardan Beyhan
Kanar ise, “Ben 3 şehit annesiyim.
Barış ve çözüm sürecinin olumlu
ilerlemesi için karşılıklı güvenin ve
samimiyetin olması gerekir. Kara-
kol ve mevzi inşaatına son verilme-
lidir. Barışın yaşandığı günlerde
samimi olsunlar” dedi.

Çukurcaʼda karakollara
karşı eylem!

Gerilladan 
Aliboğazıʼnda

eylem
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İstanbul YDK: 1 Mayıs itibariyle başlamış olan
“Eme(K)adın” kampanyamız kapsamında gü-
vencesiz, görünmeyen ve yok sayılan kadın
emeği üzerine araştırmalar yapmaya devam
ediyoruz. Bu kez bu konuda sendikal alanda
ciddi çalışmalar yapan Petrol-İş Sendikası Kadın
Dergisi Genel Yayın Yönetmeni Necla Ak-
gökçe’den bilgi aldık.

- İlk olarak ülkede kadınların iş gücüne
katılım ve istihdam konusuyla başlayalım
isterseniz…

- Türkiye’de kadının iş gücüne katılım oranı
düşük. Son 10 yılda yani AKP iktidarıyla birlikte
bu katılım daha da düştü. Ama krizi takip eden
yıllarda kadınlar bir biçimde çalışmaya da baş-
ladı. Bu yüzden son dönemlerde istihdam ora-
nında küçük bir kıpırdama oldu. Resmi
oranlara göre kadının iş gücüne katılımı % 28.
Bu şu anlama geliyor; istihdam oranlarında 3-
4 puan şeklinde bir kıpırdama var. Ama bu
oranları belirtirken kadının güvencesiz çalışma-
sını dâhil etmiyorum. Düzenli çalışma istihda-
mından bahsediyorum. Zaten bu oranları
Çalışma Bakanlığı 8 Mart’ta açıklamıştı. Son
süreçlerde göze çarpan bir durum var. Kadın
artık evde oturmak istemiyor, aksine çalışmak
istiyor. Kadın istihdamında bir artış söz ko-
nusu, fakat çok az. 

Bu noktada güvencesiz, esnek ve yarı za-
manlı çalışma daha fazla. Çalışan kadınların du-
rumuna baktığımızda bu çalışma tarzının esnek
ve güvencesiz olduğunu çok rahat görebiliriz.
Son dönemde kadın istihdamının artması Türki-
ye’de kadın istihdamının AB ortalamasına göre
çok düşük olmasından kaynaklı. İstihdamla ilgi-
lenen kadın örgütleri de hükümete ciddi baskı
yaptı. AB oranlarına göre kadın istihdamının en
az % 38 olması gerekiyor. Muhtemelen hükü-
met de esnek ve güvencesiz çalışma yöntemle-
riyle bu oranı dolduracak. Önümüzdeki
süreçlerde çağrıya bağlı, esnek çalışma biçim-
lerinde kadın istihdamı artışlarını görebiliriz. Bu
yüzden yeni düzenlemeler yapılıyor zaten. Böy-
lece “bakın kadın istihdamı bizde de arttı” di-
yecekler. Ancak diğer yandan bu nitelikli bir
istihdam olmayacak.

- Neden kadınları tercih ediyorlar?
- Çünkü toplumda kadının yeri hala evidir.

Çocuğa bakar, evden sorumludur. Onun dışında
dışarıda çalıştığında ücretsiz işlerin de asıl so-
rumlusu cinsiyetçi iş bölümünden kaynaklı ka-
dınlardır. Kadınların çalışması eve katkı olarak
görülüyor. Ama esasında kadın işçiler zaman
zaman 18 saat çalıştıklarında bile bunun “katkı”
olduğunu söylüyorlar. Bunun katkısı mı kalmış?
Sendikalı kadınlar da bunun çok farkında değil.
Eskiye oranla bir değişiklik var ama bunu genel
bir olgu olarak göremeyiz. 

Size başka bir olgudan bahsedeyim. Bur-
sa’da Tek Gıda-İş Sendikası’nın bir kadın bürosu
açıldı. Oraya gittim. Tat vs. konserve-salça fab-
rikalarında çalışan kadınların geldiği bu büroda

kadınlarla sohbet ettiğimizde 20 senedir yarı-za-
manlı çalışan işçi kadınların olduğunu gördük.
Onların en büyük isteği düzenli çalışmak ve
emekli olmak. Buna benzer birçok işyerinde
kadrosuz, yarı zamanlı ya da mevsimlik çalışan
kadın işçi sayısı çok fazla. Dikkat çekmek istedi-
ğim bir nokta: Bu tip fabrikalarda çalışan çekir-
dek kadro işçiler var ve onların geneli erkek
işçiler. Eğer bu erkek işçiler 200 kişiden oluşu-
yorsa, bunların etrafını saran bir halka gibi dü-
şünürsek 2000’e yakın kadın da çağrıya bağlı,
mevsimlik ve güvencesiz çalışıyor buralarda.
Bir de dikkatinizi çekmek isterim erkeklerin çe-
kirdek kadro olduğu iş alanları genelde “kadın
işi” olarak görülen alanlar.

- Kadınların en çok güvencesiz çalıştırıldığı
sektörlerden bahsedersek…

- En başta tekstil geliyor. Ardından gıda iş-
kolu, mevsimlik işçiler gelmekte. Otellerde ve
turizm sektöründe de güvencesiz kadın emeği
kullanılıyor. Bu alanda geleneksel olarak kadın
emeğini görebildiğiniz her sektörde mutlak su-
retle bir güvencesiz çalışan kadın grubu var.
Mesela küçük sektörler olan tekstil atölyele-
rinde neler yaşanıyor, bilemiyoruz.

- Eve iş alan kadınlarla ilgili çalışmanız
var mı?

- Hayır yok. Çalışma yürütmenin oldukça zor
olduğu bir alan bu. Sendikalar tek başlarına
bunu yapamıyorlar. Sendikaların bir kısmı kadın
örgütleriyle beraber ortak iş yapabiliyorlar. Biz
bu konuda yapılacak çalışmayı bir zincir olarak
görürsek, halkaları şöyle sıralamak gerekir: Fab-
rikada çalışan işçiler, taşeronda çalışanlar ve
bunun son halkası da ev eksenli çalışan kadınlar
oluyor. Hemen hemen her sektörde var. Mesela
ilaç firmalarında şöyle bir şey gözlemledim.
Özellikle bu sektörde şirket evlilikleri sonrası or-
taya çıkan bu durumda oluşan ilaç tekeli, evlilik-
lerden sonra genellikle paketlemeye ve çağrıyla
dışarıdan kadınları getiriyor ve güvencesiz çalış-
tırıyor. Bu tür çalışmalarda görünen esas tehlike
işçilerin bir kısmının fabrika üretimi dışına çıka-
rılıp bu tür bir esnekleşmeye itmesi. 

(Devam edecek)

R.Ç davas  yine ertelendi!
Eşcinsel olduğu gerekçesiyle babası ve iki am-
cası tarafından katledilen R.Ç’nin davası 28 Ha-
ziran görülecek. 30 Nisan’da 6. duruşması
görülen dava, mahkeme heyetinin değişmesi
üzerine yine ertelendi. 

R.Ç’nin babası Metin Çiçek, son duruşmada
oğlunu öldürdüğünü itiraf etti: “Oğlumun kafa-
sına silahın kabzasıyla vurdum, silah ateş aldı,
yanlışlıkla oldu yaptıklarımdan dolayı pişmanım”
dedi. Bunun üzerine anne Gülten Çiçek: “Koca-

mın yanındayım oğlumun eşcinsel olduğunu bil-
sem ben öldürürdüm” dedi.

Yeni Demokrat Kadın olarak kampanyasını
yürüttüğümüz R.Ç davasında, 7. duruşma yak-
laşırken bizler, bu davanın arkasında ve var
oluşlarından ötürü “nefret”e maruz kalan LGBT
bireylerin yanında olmaya; bu cinayetleri bes-
leyen anlayışları teşhir etmeye devam edece-
ğiz. LGBT ve kadın kırımına, yok sayılmaya,
değersizleştirilmeye, emeğimizin görünmez kı-
lınmasına karşı örgütlü mücadelemizi büyüte-
ceğiz! (Amed YDK)

Herkesin “hemfikir” olduğu bir belirlemedir; emeğin en yüce
değer olduğu… Ancak mesele ne zaman ki, emeğin değeri-
nin-hakkının verilmesine gelir; işte o zaman çıkar çatışması
(gerçek tanımıyla sınıf çelişkisi-çatışması) ortaya çıkar. Bir
yanda, emeği ve sahibini iliğine kadar sömürenler, diğer
yanda emek gücünden başka bir şeyi olmayanlar. Yani bir
yanda burjuvazi, diğer yanda proletarya…

Bir işin yapılması için harcanan beden ve beyin gücü ola-
rak tanımladığımız emek kavramı insanın insanlaşmasının ve
toplumsal gelişimin temel taşıdır. İnsanın doğa karşısındaki
savaşımında en önemli etken olan aletlerin yapılması yine
emekle ilgilidir. Emek insanı özgürleştirmiş ve doğaya karşı
verdiği mücadelede önemli başarılar kazanmasını sağlamış-
tır. Ancak gelişen iş bölümü, özel mülkiyetin ortaya çıkması
ve üretim araçlarının toplumdan bireye kaymaya başlama-
sıyla, bu durum tersine dönmüştür. İnsanı var eden ve öz-
gürleştiren emek, bu defa tutsaklaştırır. Mülksüz olanlar
üretim araçlarına sahip olanlara, emek gücünü satıp, pazar
için üretim, yani meta üretimi yapar. Aldığı ücret karşılığında,
kendi ürettiği yaşam araçlarını, yeniden satın almak zorunda
bırakılır. Ne emeğinin ne de ürettiğinin sahibidir. Ortaya çıkan
bu yabancılaşma olgusu giderek derinleşir.

Emeğin üretkenliğinin artması, ortaklaşalığını azaltır.
Kavramın “basit”, “nitelikli”, “faydalı”, “faydasız” emek vb.
eklemelerle çoğalıp genişlemesini de getirir. Bu diyalektik,
insanın evrimi dolayısıyla ilkel komünal dönemden kapita-
list-emperyalist çağa toplumsal dönüşümüyle birlikte gelişen
bir olgudur. Dolayısıyla günümüzde bilim ve teknolojinin sü-
rekli ilerlemesi üretim araçlarının niteliğini, üretici güçlerin
etkinliğini artırması sonucunu doğurmuş, emeğin üretkenli-
ğinin sınırları alabildiğine genişlemiş-genişlemektedir. Dev-
rimsel gelişmelerle insanlık yeni yeni ufuklara açılmıştır.
Ancak bu gelişim toplumsal bir üretimin sonucuyken, getiri-
leri bir bütün insanlığın değil, üretim araçlarını tekelinde bu-
lunduran bireylerin refahı için kullanılmıştır. Sınıfsal çelişkiler,
giderek derinleşirken sistem ataerkil yapısından kaynaklı
cinsler-özelde kadın-erkek-arasındaki çelişkiyi de derinleşti-
rip beslemiştir.

“İnsanın özü, tek tek her bireyde var olan bir soyutlama
değildi. Gerçekte insanın özü toplumsal ilişkilerin toplamı-
dır.” Marks’ın bu tanımlaması bizi maddeye götürür. Madde-
nin sürekli bir devinim ve değişim içinde olmasına;
dolayısıyla “özün” maddiliği ve toplumsal değişimle birlikte
farklılaşma göstereceğine götürür. Bu durum hayvanlar, in-
sanlar, bitkiler vs… arasındaki ilişkileri kapsadığı gibi insan
türü içindeki cinsler arasında ilişkileri de kapsar. Bugün he-
pimizin kabul ettiği bir “toplumsal cinsiyet” olgusundan bah-
sediyoruz. Cinsiyet olgusu biyolojik bir durumken “toplumsal
cinsiyet” insanın toplumsallığı ile açıklanıyor. Üretim ilişkileri
ve cinslerin toplumsal üretimdeki rolleri, toplumsal cinsiye-
tin belirlenmesindeki temel etkendir. Ancak bugün kadının
toplumsal üretime daha fazla katıldığı ülkelerde dahi kadın
emeğinin ciddi bir şekilde ataerkil yapının baskısı altında ol-
duğu ortadadır. Bizim gibi yarı-feodal yarı-sömürge ülkelerde
ise kadının büyük oranda toplumsal üretimden soyutlanıp
eve hapsedildiğine, evde ve ev iktisadında harcadığı emeğin
ise yok sayıldığına tanıklık ediyoruz.

İlk insandan günümüze, eşitlikten trajediye evrilen cins-
ler arası ilişki bugün her yanıyla ezen-ezilen çelişkisi üzerin-
den ciddi bir çatışma içerisinde ve keskin bir hatta
ilerlemektedir. Kadın emeğinin değersizleştirilmesi, görül-
memesi bu çelişkinin önemli bir ayağını oluşturmaktadır. Do-
layısıyla, esas müdahale, öncelikli çalışma kadının emeğinin
görülmesini, değerini ortaya çıkarmak ve her şeyden önce
de bu değeri emeğin sahibine göstermek olmalıdır. 3 aydır
yürütmekte olduğumuz kampanyanın hedeflerinden biri bu
oldu. 15-16 Haziran’da sonlandıracağımız ancak yaz ayları
boyunca da farklı şekillerde ve araçlarla işlemeye devam
edeceğimiz EmeKadın Kampanyamız boyunca edindiğimiz
deneyim de meselenin bu boyutunun ne denli önemli oldu-
ğunu göstermektedir.

Kadının görünmeyen, 
değersizleştirilen emeği
üzerine

Göğün 
yarısı

“Türkiye’de kad n n iş gücüne kat l m oran  düşük” (1)
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Yeni Demokrat Kadın olarak yürüt-
tüğümüz Eme(K)adın kampanyası
kapsamında, mevsimlik tarım işçi-
leri üzerine saha çalışmaları bulu-
nan Mardin Artuklu Üniversitesi
Felsefe Bölümü öğretim Üyesi Yrd.
Doç. Ayşe Küçükkırca ile bir röpor-
taj gerçekleştirdik. 

- Mevsimlik işçi göçleri daha
çok hangi yöreler arasında ve
hangi tarımsal alanlara yoğunlaş-
mış durumda?

- Genel olarak söyleyebileceğim
şey; mevsimlik göç tekrar eden bir
olgu. Osmanlı’dan günümüze
devam ediyor. Fakat şu anki duru-
muyla kastettiğimiz mevsimlik göç,
özellikle de 90’lı dönemlerde zo-
runlu göçle beraber bir kırılma ya-
şadı. Mevsimlik göç ve mevsimlik
işçi sayısı arttı. Bununla birlikte işçi-
lerin koşulları da değişmeye baş-
ladı. Genel olarak Urfa başta olmak
üzere Kürdistan’ın her yerinden
gerçekleşiyor. 

Fındık toplamak için Karadeniz’e,
pamuk toplamak için Aydın’a, soğan
toplamaya Polatlı’ya gidenler var.
Bunların üçünü de yapanlar var.
Bunların dışında Bursa’ya şeftali, An-
kara’ya soğan, Malatya’ya kayısı,
Adana’ya pamuk için gidenler var.
Bana göre işin en çarpıcı kısmı, bazı-
ları 2 aylığına göç ederken; bazıları
11 ay bu işi yapabiliyor. Bu yüzden
ben bunu şu şekilde ifade ediyo-
rum: Evsizleştirme siyaseti ile karşı
karşıyalar. Çünkü 11 ay göç halin-
deysen ev olgusu kalmıyor.

“Taşıma şekilleri 
birbirinden tehlikeli”
- Mevsimlik tarım işçilerinin yolcu-
lukları sırasında birçok kaza mey-
dana geliyor, bu yolculuklarda
yaşanan sıkıntılar nelerdir?

- Mevsimlik işçi göçleri, toplu ta-
şımalarla üç farklı şekilde gerçekleşi-
yor. Gözlemlediğim kadarıyla en

şanslıları- ki eğer şanslılarsa, trenle
gidiyorlar. 

Gardan çavuşları/dayı başları
toplu bilet alıyor. Orada da rüşvet
olayları gerçekleşiyor, dayıbaşı bilet-
leri alıp karaborsadan işçilere satı-
yorlar. Böylelikle işçiler, bileti
TCDD’den alacaklarından daha pa-
halıya alıyorlar. Ama yine de en gü-
venli yolculuk şekli bu, bu şekilde
sadece sıkışarak gitmiş oluyorlar. 

Bunun dışında bir diğer yolculuk
şekli transitle yolculuk. Kazalar daha
çok transit yolculuklarda gerçekleşi-
yor. 14 kişilik transitlerde, 20’şer kişi-
lik gruplar halinde yolculuk yapılıyor.
İşçilerin dışında yatak, yemek, giysi
ve hatta kimi zaman tavuk alınıyor.
Bu şekilde aşırı yükle yola çıkılıyor,
bu da kazaları getiriyor. 

Üçüncü yolculuk türü ise kam-
yon arkasında gerçekleşiyor. Burada
transitteki kadar kaza yaşanmıyor;
ancak koşullar çok kötü. İşçilerin üs-
tüne branda kapatılıyor, çünkü bu
şekilde yolculuk yapılması yasak. İş-
çiler üç saatte bir nefes almak için
durduklarını anlatıyorlar. 

Bu koşullarda 20-30 saat süren
yolculuklar yapılıyor. Son dönemde
ise 2010’da yayımlanan Başbakanlık
Genelgesi’nde bu şekilde yolculuk
yasaklandığı için işçiler transitle gi-
demedi. Başbakanlık genelgesinde
yasaklanan hususlar belirtilmesine
rağmen, alternatifler sunulmamış.
Mevcut taşıma şekilleri bunlar, fakat
hepsi de birbirinden kötü.

“Kadınlar için bitmeyen bir
döngü”
- Mevsimlik tarım işçilerinin,
özelde de kadın işçilerin yaşadık-
ları sorunlara dair bilgi verebilir
misiniz?

- Barınma koşullarından başlaya-
lım. Çadırlarda kalıyorlar, hiçbir hij-
yenik koşul yok. Tuvalet-banyo yok,
mutfak yok, temiz su yok. Çeşme

bazen üretici tarafın-
dan getiriyor, ancak
çoğunlukla getirilmi-
yor. Çoğunlukla çadır-
lar sudan çok uzak
yerlerde kuruluyor. Bu
yüzden de su taşını-
yor ve temiz olmuyor.
Ancak şöyle bir farklı-
lıktan söz edebiliriz:

90 öncesinde, yani zorunlu göç ön-
cesinde işçilerin koşulları daha
iyiydi. Üreticiler işçileri istasyonda
karşılıyorlarmış, evlerine götürüp
birlikte yemek yiyorlarmış. Sosyal
ilişkiler daha güçlüymüş. 

Şu anda Karadeniz’in hemen her
yerinde tam bir izolasyon siyaseti
hakim. Bu yüzden işçiler genellikle
köylerin marjinlerinde kalıyorlar.
Köye girmeleri yasaklanıyor. Kamu-
sal alanları paylaşmaları yasaklanı-
yor, camiye girmeleri,
kahvehanelere girmeleri yasaklanı-
yor. İhtiyaçlarını esnaftan daha pa-
halıya alıyorlar. 

Böylelikle garip bir şekilde özel-
kamusal alan ayırımının hem kaybol-
ması, hem iç içe geçmesi durumu
ortaya çıkıyor, kamusal alan işçiler
tarafından paylaşılamaz hale geliyor.
Çadır alanları ise özel alan olmalıy-
ken köyden sürekli muhtar, yerli halk
vs geliyor, tehditvari konuşmalar ya-
pıyorlar. Bu da yabancılaşmış bir
sosyal alan getiriyor.

Çalışma koşullarına gelince, en
problemli durum sabah 6’dan
akşam 7’ye kadar süren uzun ça-
lışma saatleri. Bir de kadınları dü-
şündüğümüzde, sırf kadın oldukları
için bu, 3 saat fazladan emeğe mal
oluyor. 

Akşam 7’de geliyorlar, yemek ya-
pıyorlar, çamaşır yıkıyorlar, çocuk-
larla ilgileniyorlar. Erkekler bu sırada
yıkanıyorlar ve oturuyorlar bir ke-
narda. Kadınların ise en son akşam
10’daki çay servisiyle birlikte vardi-
yalarını bitirmiş oluyorlar. Sonra-
sında sabah altıda yeniden
başlıyorlar. 7 gün çalışılıyor, yani bit-
meyen bir döngü. 

(Amed YDK) (Devam edecek)

“Adıyaman’da, tarlada çalıştıktan
sonra evlerine dönen tarım işçilerini
taşıyan Kazım Çurum yönetimindeki
44 NT 878 plakalı minibüs, dün saat
18.30 sıralarında Adıyaman-Gölbaşı
karayolunun 12’nci kilometresinde,
Çakal Köprüsü üzerinde lastiğinin
patlaması nedeniyle kontrolden çıka-
rak taklalar atarak şarampole dev-
rildi. Yaşanan kazada Yusuf Yılmaz,
eşi Remziye ve kızı Songül Yılmaz ile
Remziye Acar, Zahide Atik, Salime
Uluer, Zeynep Ünsal, Medine Turan,
Fatma Süt ve Yıldız Özelçi yaşamını
yitirirken 13 kişi de yaralandı.”

Bu “mevsimin” adı “kanlı göç”…
Bu mevsim; günlük 25 TL için Kür-
distan’ın bir şehrinden tarım havzala-
rına giden yoksul, emekçi ve ille de
Kürt halkının mevsimidir. İşsizliğin sı-
caklardan daha fazla boğduğu bu
topraklarda yaşayan insanlar, bu
mevsim her başladığında kadın,
erkek, yaşlı, çoluk, çocuk yüklenir;
yola düşerler.

Bu “mevsim”e giden yol, öyle
doyumsuzdur ki; her mevsim on-
larca tarım işçisinin canını alır da,
bana mısın demez. Düşük ücretler,
sağlıksız barınma koşulları, temizlik,
beslenme yetersizliği, ırkçı ve şoven
saldırılar gibi sorunlar yetmezmiş
gibi yanında götürdüğü yük gibi ken-
disi de adeta “tıkıştırılır” bir araca ve
onunla yolculuk etmesi istenir. Tıpkı
Semsûr’da (Adıyaman) bahsini etti-
ğimiz kazada olduğu gibi 13 kişilik bir
transite 23-24 kişi binmek zorunda
kalınır. Sonuç, her mevsim yollar iş-
çilerin kanlarıyla sulanır.

Tarım işçiliği bu ülkede güvence-
siz çalışan işçi ve emekçiler zincirinin
en alt kısmında kalan işçiliktir. Ge-
nelde işçilik olarak görülmez, emek-
ten sayılmaz, düşük ücret ve uzun
çalışma saatlerine mahkum edilir
tarım işçileri… Ancak tüm bu gerçek-
liğin içinde bir de kadın ve çocuk
emeğinin katmerli sömürüsü vardır.
Semsûr’da “kanlı göç mevsimi” yo-
lunda yaşamını yitiren kadınlar gibi.

Bu alanda erkekler kadar ve hatta
zaman zaman daha fazla yer alan
mevsimlik tarım işçisi kadınlar, va-
sıfsız işçi olarak görüldüklerinden,
erkeklerden daha düşük ücretle ça-
lıştırılıp emeklerinin karşılığını alma-
ları engellenir. Aldıkları düşük
ücrete ise zaten erkek tarafından el
konulur. Ya da ücretsiz aile işçisi
olarak görülürler. Yani direkt ya da
dolaylı olarak ücretsiz çalıştırılırlar. 

Üretimde emeği sonuna kadar
sömürülen kadın, tarımsal faali-
yetten arta kalan zamanda ise
mevsimlik tarım işçilerinin karşı
karşıya kaldığı yoksunluk ve yok-
sulluk altında ailenin beslenme,
barınma, temizlik, sağlık gibi ihti-
yaçlarını karşılamaya çalışır.

Tüm bu ağır şartlar yetmez-
miş gibi ölümle her an burun
buruna yaşarlar. Çünkü emek-
leri DEĞERSİZDİR! Çünkü onlar

ölse de yerine “aynı fiyata”, “aynı koşullara” çalışacak
GÖRÜNMEYEN binlerce kadın bulunur! O yüzden ne
patronlar ne ağalar ne de onların sözcüsü devlet; cep-
lerini doldurup tahtlarını sağlamlaştıran bu çarktan vaz-
geçerler… 

Tarım işçisi kadınlar ağır çalışma koşulları altında yok-
sunlukla ter dökedursunlar, yollarına mayın gibi ölüm dö-
şenen bu mevsim yola düşen kadınlara; 2007’de Rîha’da

yolculuk sırasında boğulan berîvanlara, 2005’te Bursa’da
fabrikada yanan 5 kadına, 2009’da İstanbul’da sel sula-
rına kapılan 9 işçi kadına Semsûrlu 9 kadın eklenir. 

Güvenceli, güvenli, eşit, insana yakışır çalışmadan
uzak bu mevsimin yollarındaki mayınları, ölümü; biz ka-
dınlar, ellerimizle; ataerkiye, sömürü çarkına karşı müca-
dele ederek sökeceğiz mevsimlik kanlı göç yolundan…
Devletin güvencesizliğe, işsizliğe, eve mahkum ettiği
Remziye, Songül, Zahide, Salime, Zeynep, Medine,
Fatma, Yıldızların hesabını biz soracağız. (Bir YDK’lı)

Sömürü çarkının güvencesiz, ucuz-esnek iş gücü
Mevsimlik Tarım İşçisi Kürt Kadınlar (1)

“Kanlı göç mevsimi”...
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Yeni Demokrat Kadınlar olarak baş-
lattığımız “Bu emek bizim” konulu
çalışmalarımıza Sarıgazi’de devam
ettik. “Görünmeyen, yok sayılan,
düşük ücrete mahkûm edilen, de-
ğersizleştirilen, güvencesizleştirilen
bu emek bizim” şiarıyla başlattığımız
emek çalışmalarımız 2 Haziran Pazar
günü kadınlarla Munzur Kültür Der-
neği’nde bir etkinlikle biraraya geldik.

Etkinlikte ilk olarak Yeni Demo-
krat Kadın adına bir konuşma
yapıldı. Bu konuşmada, kadınların
emeğinin görülmediği, yok sayıldığı

ve değersizliğe mahkum edildiğin-
den bahsedildi. Ardından EmeKadın
Kampanyası hakkında bilgi verilerek
bu etkinliğin kampanyanın bir ayağı
olduğundan bahsedildi. Konuşmanın
ardından sözü etkinliğe katılan kadın-
lar aldı.

“Aynı iş farklı ücret”
Bir otomotiv firmasında çalışan bir
kadın orada yaşadığı sorunları
anlattı. İşyerlerinde az ücrete saat-
lerce çalıştıklarını belirtti. Ardından
iş yerlerinde kadınları, daha fazla iş

yapmaları konusunda zorladıklarını
anlattı. Çalıştığı yerde 650 milyon
maaş aldığını, bunun kendisine yet-
mediğini anlattı ve çalıştığı firmada
kendisi 650 TL alırken aynı yerde
aynı işi yapan erkek işçilerinin ise
750 aldıklarını söyledi. Kadın
arkadaşımız bunun için iş yerinde bir
çok kadınla konuştuklarını ve iş ye-
rinde mücadele verdiklerini anlattı.

“Ev içi emek kıymetsiz ve
görünür değil”
Ardından bir başka kadın

arkadaşımız ev içinde yaşadığı so-
runlardan bahsetti. Evde bütün
gün otistik çocuğuna baktığını an-
latan kadın arkadaşımız ev içinde
çok emek harcadığını fakat bunun
kıymetsiz olduğunu ve görünmedi-
ğini söyledi.

“Erkekler bizden daha fazla
ücret alıyor”
Bu konuşmalarının ardından tüm
emekçi kadınlarımız, erkekler biz-
den daha fazla para alıyor diyerek
ortak bir sohbet ortamı açtı. Bu-
rada tüm kadınlar kendilerine bu
soruyu sıkça sorduklarını belirttiler.

Ardından bunun çok saçma ol-
duğu söyleyerek aynı işi
yaptıklarını, aynı gücü
harcadıklarını belirterek bunun
adaletsizlik olduğunu söylediler

Konuşmalarının ardından bir
sinevizyon gösterimi yapıldı. Ka-
dınlar sinevizyon gösterimini ilgiyle
izledi ve ardından tekrar kampanya
hakkında bilgi verilerek etkinlik
sona erdi.

İstanbul YDK

Özgür gelecek/60

Kadın

1144

Yeni Demokrat Kadınlar olarak baş-
lattığımız “Bu emek bizim” konulu
çalışmalarımıza Gülsuyu-Gülensuyu
Mahallesi’nde devam ettik. “Görün-
meyen, yok sayılan, düşük ücrete
mahkûm edilen, değersizleştirilen,
güvencesizleştirilen bu emek bizim”
şiarıyla başlattığımız emek çalışmala-
rımız için Gülsuyu’nda kadınlarla bi-
raraya geldik.

Penyeyi hazır hale onlar 
getiriyorlar
Günlerce öncesinden başlattığımız
“emek üzerine” tartışmalar Gülsuyu-
Gülensu mahallesindeki kadınların
evlerini ziyaret ederek devam etti. İlk
ziyaret ettiğimiz evlerden birinde
tekstil atölyelerinden eve iş alan ka-
dınlarla biraraya geldik. 

Bir evin önünde toplanan 5-6
kadın tekstil fabrikalarından aldıkları
penyelerinin ipliklerini keserek giy-
siyi hazır hale getiriyorlar. Kadınlar
ellerinde makaslarla torbalardaki
yüzlerce penyenin ipliklerini keser-
ken bizler onlarla kadın emeği üze-
rine sohbet etme şansı bulduk.
Kadınlar istenilen zaman aralığında

yetişmesi için oldukça hızlı çalış-
maktaydı. Burada düşük ücrete
mahkûm edilen kadın emeğini ko-
nuşarak ayrıldık.

Evlere ziyaretimiz devam eder-
ken girdiğimiz bir tekstil atölyesinde
kadınlarla çalışma koşullarını konuş-
tuk. Küçük bir atölyede, ikisi atölye
sahibi olmak üzere 4 kadın çalışmak-
taydı. Fabrikalardan istenilen siparişi
yetiştirmek için günlük 12-13 saat
çalıştıklarını belirten kadınlar “Sabah
7, akşam 8; burada şu gördüğünüz
makinelerde çalışıyoruz. Bazen ko-
nuşuyoruz, ama sonra daha hızlı işi-
mize başlıyoruz. Çünkü biliyoruz ki
bizler istenilen giysileri zamanında
yetiştirmek zorundayız” dediler.

Kadınlar genelde Cumartesi gün-
leri de çalışmak zorunda olduklarını,
buradaki işten sonra evdeki mesaile-
rine döndüklerini söyleyerek evdeki
kadın emeğinin de yok sayıldığının
altını çizmiş oldu.

“Erkekler yaptığımız işi 
görmüyorlar”
Bir sonraki durağımız “tesadüfen”
gördüğümüz bir evde iki kadının al-

dıkları işi yetiştir-
mek için çalıştık-
larını gördük.
Kadınların yanla-
rına giderek et-
kinliğimizin
duyurusu yaptık,
ardından
YDK’nın başlat-
tığı emek konulu
kampanyadan söz ettik. 

Bir süre kadınlara yardım eder-
ken yaptıkları işle ilgili bilgi edin-
meye çalıştık. Sorularımızı
yanıtlayan kadınların söylediklerinin
oldukça öğretici bir yerde durdu-
ğunu gördük. Kadınlardan biri “şu
gördüğünüz banyo takımlarından
yaptığımız 5 bin tanesini 30 liraya
yapıyoruz. Ayrıca evdeki işleri ye-
tiştirmek, çocuklarını okula gönder-
mek vb. işler için daha erken
kalmak zorunda kalıyoruz” diyerek
evin erkekleri tarafından emekleri-
nin ne kadar yok sayıldığını sözle-
rine ekledi. 

Diğer emekçi kadın ise “erkekler
bize siz akşama kadar evde oturu-
yorsunuz, ne yapıyorsunuz ki diyor-

lar, yaptığımız işi görmüyorlar. Biz-
ler emeklerimizin sömürüldüğünün
farkındayız, ama ne yapabiliriz ki?”
diyerek kadınların emeklerine sahip
çıkmaları için örgütlenmelerin öne-
mini hatırlattı bir kez daha. 

Atölyede uzun bir süre sohbet
ettikten sonra, deneyimlerimizi,
bize dayatılan ev işçisi köleliğine
dair konuşmak üzere pazar günü et-
kinliğinde buluşmak için ayrıldık. Ev
ziyaretlerimize devam ederek, et-
kinlik için çıkardığımız bildirilerimizi
de kadınlara ulaştırdık. 4-5 saat bo-
yunca yürüttüğümüz çalışmanın ol-
dukça verimli geçtiğini
düşünüyoruz. Yorulmamıza rağmen
kadınların olumlu tepkileri yorgun-
luğumuzu giderdi. 

Samandağ ilçesine bağlı Özengili kö-
yünde yaşayan 50 yaşlarında ve evli
olan S.B bir de Suriye’deki savaştan
kaçarak gelen, henüz çok genç yaş-
larda olan genç bir kadınla “evlendi”.
Olayı öğrendikten sonra karşı çıktığı
için eşine de fiziksel şiddet uyguladı.
Yaşanan olayın ardından avukatlara
danışarak boşanmak istediğini belir-

ten A.B isimli kadın davayı kaybe-
derse yüklü bir para miktarı ödeye-
ceği söylendiği için korkarak davadan
vazgeçti.

Bu yazdığımız olay elbette tekil bir
örneği içermektedir. Ancak bizler bili-
yoruz ki böylesi her savaşta, savaşın
büyük faturası kadınlara kesilmekte-
dir. Antakya’da, Reyhanlı’da, Saman-

dağ’da neredeyse her gün Suriye’den
gelen kadınlar ile ilgili, onların fuhşa
zorlandığı, para karşılığında evlenmek
zorunda bırakıldıkları ve sırf bu işleri
ayarladıkları için para kazananların
dahi olduğu artık bildiğimiz şeyler
arasında. Daha önce de gazetemiz
üzerinden sıkça değinilen bu gibi ko-
nular, biliyoruz ki yalnızca verdiğimiz
mücadele sonucunda sonlanabilecek-
tir. (Samandağ’dan bir ÖG okuru)

Savaşın kadın yüzüne tekil bir örnek!

Sarıgazi YDK olarak 2 Haziran
günü Munzur Kültür Derneği’nde dü-
zenleyeceğimiz etkinlik için çalışma yap-
tık. Bu çalışmaların hazırlığı ekseninde
2 Haziran’da yapacağımız etkinlik için
kadınları evlerinde ziyaret ederek etkin-
liğe davet ettik. Girdiğimiz hemen
hemen her ev bizi olumlu bir şekilde
karşıladı. Ayrıca kadınlar o gün için ha-
zırlık yapacaklarını belirterek böyle et-

kinliklere ihtiyacımız olduğunu belirttiler. 
Ardından da kadınlarla kapıda  emek

üzerine sohbetler gerçekleştirdik. Bir
sonraki gün Taşdelen’e gittiğimiz çalış-
malar sırasında tekstil atölyelerine de
giderek kadınlara çağrı bildirilerimizi
verdik. Yalnızca bildiri dağıtımı için gez-
diğimiz sırada bile çok sayıda ev eksenli
çalışan kadına denk geldik ve emek üze-
rine sohbet ettik.

Sarıgazi

SSaarrııggaazzii  YYDDKK  ““BBuu  eemmeekk  bbiizziimm””  şşiiaarrııyyllaa  kkaaddıınnllaarrllaa  bbuulluuşşttuu

GülsuyuGülsuyu’nda Eme(K)adın kampanyasından...
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Her sözü fetva kabul gören T.C. Baş-
bakanı Tayyip Erdoğan ABD gezi-
sinde bir fetvada daha bulundu!
“Danışıklı dövüş” olmasın diye
“Statlardan ve üniversiteden özel
güvenliği çıkartacağız” dedi.

Başbakan Yardımcısı Beşir Ata-
lay ise geçtiğimiz hafta aynı konu
üzerinden bir düşünceleri oldu-
ğunu açıkladı! Bizler için düşünce
açıklamak dahi suç sayılırken Ata-
lay milyonlarca üniversite öğrenci-
sine saldırı mahiyetindeki
düşüncesini açıklarken son derece
rahattı. Atalay, “Üniversiteleri-
mizde özel güvenlik yerine polisle-
rimizin görev yapması gibi
stadyumlarımız için de aynı şe-
kilde bir düşüncemiz var” dedi.

Bu düşünceye bir destek de
Gençlik ve Spor Bakanı Suat Kı-
lıç’tan geldi: “Stadyumlarda yaşa-
nan bazı olaylarda özel güvenlik
birimleriyle bazı gruplar arasında
paralellikler olabileceği hususu dik-
katimizi çekti.” Suat Kılıç da kendi
cephesinden yaklaşmalıydı ki; adet
yerini bulsun, öyle de oldu. Suat
Kılıç’ın dediğine göre “Hükümet ka-
rarları doğrultusunda İçişleri Ba-
kanlığı’nın talimatları ve Emniyet
Genel Müdürlüğü ’nün uygula-
maya yönelik adımları” süreci şe-
killendirecekmiş.

Mevcut durumda üniversite yö-
netimlerinin isteği doğrultusunda
veya Emniyetin doğrudan talima-
tıyla polis üniversiteye rahatlıkla gi-
rebilmektedir. Zaten üniversitenin
“kopmaz bir parçası” olan sivil pol-
isleri geçelim, çevik kuvvet için
durum budur. Geçtiğimiz dönem
içerisinde dahi onlarca üniversite
azgın polis terörüne ev sahipliği
yapmıştır.

Öncelikle belirtmekte fayda var
ki; bu açıklamayı yapan devlet söz-
cülerinin, eksiklikleri de olsa,
ÖGB’lere bir teşekkür etmesi gere-
kirdi. Ne de olsa Ankara Üniversite-
si’nde bir öğrenci onlar sayesinde
bıçaklanmış, yemekhane fiyatlarına

zam yapan Osmangazi Üniversi-
tesi’nde onlar sayesinde eylemde
öğrenciler gözaltına alınmış ve bir-
çok “terör” eylemi engellenmiştir!
Ayrıca ellerinde not defterleriyle an-
bean devrimci, demokrat, yurtsever
öğrencilerin yaptıklarını kayda alan
da bunları aktaran da ÖGB’dir.

Peki, ÖGB yerine polisin üni-
versitelerimizde kalıcı-resmi bir
pozisyona çekilmesiyle hedeflenen
nedir? Elbette kendi işini her ne
kadar layıkıyla yapsa da ÖGB’ler
devlet için yetmemektedir. Toplum-
sal muhalefet dinamiklerinin son
derece diri olduğu üniversiteler bu
kadar “başı boş” bırakılmamalıdır!
“Olay çıkarsa sokarız çevik kuvveti
içeri müdahale eder” beklemeci
tavrı devletin önümüzdeki süreç çı-
karları için yetersizdir. Önümüzdeki
süreçte kapsamlı bir saldırı dalgası-
nın geleceği aşikar. Ortadoğu kap-
samında, “barış”a gölge
düşürenlere “kadın, çocuk deme-
den” gereken yapılacaktır. Böyle bir
durumda üniversiteler boş bırak-
maya gelmez! O nedenle zaman
kaybetmeden ama çok da ses çı-
karmadan, kimseye çaktırmadan iş-
lerini garantiye almak için polis
üniversiteye sokulmak isteniyor.

YÖK kapsamında yeni yasa ha-
zırlıkları sona yaklaşırken egemenler

kendi üniversite modellerinde tek
bir pürüz dahi istememektedir. Polis
de gaz bombası, tazyikli suyu, silahı,
TOMA’sı, akrebi ve daha bir dizi
malzemesiyle üniversiteyi koruyabi-
lecek en güvenilir unsurdur!

“ÖGB değil, polis değil,
koruma memuru!”
Devlet sözcüleri bu durumun Ba-
kanlar Kurulu’nda görüşüldüğünü
de söylüyor. Yani öyle yeni bir me-
sele değil bu. Suat Kılıç “Polis birim-
leri tamamen toplumsal olaylara
yönelik özel eğitimli birimler. Bu ko-
nuda daha ciddi, kanunları harfiyen
uygulayan, intizamı daha kısa sü-
rede sağlayan ve olaylar yaşanma-
dan önce gerekli tedbirleri alan bir
hizmet ifa edebileceği düşüncesin-
deyiz” derken, İçişleri Bakanı Güler
ÖGB yerine polis değil, “koruma
memuru” verileceğini söyledi. Suat
Kılıç ve diğerleri heyecanla söylemiş
olsa gerek. Polis deyince kulağa hiç
“hoş” gelmiyor, “koruma memuru”
daha “şık” durur!

Polis, koruma memuru ya da
“Sarı Çizmeli Mehmet Ağa”! Yapıl-
mak istenen üniversitelerimizi kış-
laya çevirmektir. Bize düşen de
buna karşı militan bir karşı duruş ör-
gütlemektir!

Türkçülük Günü davası
Mersin Üniversitesi’nde geçtiğimiz yıl 3 Mayıs tarihinde faşist güruhun “Türkçülük
ve Pilav Günü” bahanesiyle devrimci, demokrat ve yurtsever öğrencilere saldır-
dıkları ve ardından her zamanki gibi, saldırıya maruz kalanlara açılan davanın ilk
duruşması 20 Mayıs günü görüldü. 108 öğrencinin yargılandığı davanın ilk duruş-
ması sabah 09.00’da başlayıp akşam 18.00’e kadar devam etti. Mersin Savcılığı ta-
rafından açılan davada toplam 108 devrimci, demokrat ve yurtsever öğrenci

“Eğitim hakkını engellemek”, “Kamu malına zarar vermek” ve
“Gösteri ve yürüyüşler kanununa muhalefet etmek” gibi maddeler-
den suçlandı.

Yine açılan davada bundan önceki siyasi davalarda da olduğu
gibi mizah dergilerine uygun “delil”ler sergilendi. Mahkeme salo-
nunda yer yer gülüşmelere de sahne yaratan delillerden ikisi şöyle;
“olay günü cep telefonuyla konuşmak ve bu konuşmanın polis ka-
merasına yakalanması”, “yere düşen sandalyenin fotoğrafları”…
Dava Ekim ayına ertelendi. (Mersin YDG)

Antakyaʼda savaş karşıtları
yargılanıyor

Antakya: Geçtiğimiz yıl Suriye’ye emperyalist müdahaleye hayır demek için
sokaklara çıkan ve polisin şiddetine maruz kalan anti-emperyalist gençlerin yar-
gılandığı davanın ilk duruşması 23 Mayıs günü görüldü. Yargılanan gençler An-
takya Adliyesi’nde basın açıklaması yaparak yargılamayı protesto etti. “Savaş
karşıtlarını değil, Reyhanlı faillerini yargılayın” yazılı pankart açan gençler “Biz
bu davayı meşru kabul etmiyoruz” dedi.

Duruşma öncesi Adliye önünde toplanan ve
aralarında YDG’lilerin de bulunduğu HDK Antakya
Gençlik Meclisi üyeleri adına açıklama
yapan Ozan Taş “Halklarımız Antep, Akçakale, Cil-
vegözü ve son olarak Reyhanlı’da AKP’nin savaş
politikalarının bedelini öderken, ‘savaş istemiyo-
ruz’ diyenler, ‘halklar kardeştir’ diyenler bugün
sanık sandalyelerinde” dedi.
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Gençlik

Bursa ve İzmirʼde 
Alternatif 

Şenliklere Saldırı 
Bursa:
Uludağ Üniversitesi’nin gelenek-
sel olarak düzenlediği 13. Bahar
Şenlikleri’ne alternatif olarak,
yurtsever öğrencilerin düzenle-
diği 6. Alternatif Bahar Şenliği
türküler ve halaylarla başladı.

Amed’in Yenişehir ilçesi Şehit-
lik semtinde PKK lideri A. Öca-
lan’ın Türkiye’ye getirilişinin
yıldönümünü protesto gösteri-
sinde polis panzeri altında ezile-
rek katledilen Şahin Öner’in
anısına düzenlenen şenliğe katılı-
mın önceki yıllara oranla daha
fazla olması, üniversite yönetimi
ve polisin dikkatini çekti. 

Bunun bir sonucu olarak da
saldırı gerçekleşti. Şenlik baş-

lama esnasında iken polis panzer, gaz
bombası ve coplarıyla öğrencilere sal-
dırdı. Saldırıya anında karşılık veren
öğrenciler taş ve sopalarla saldırıyı
püskürtmeye çalıştı. 

Düzenlenen saldırıda şenliğe katı-
lan ya da katılmayan öğrenciler ara-
sında ayrım yapılmadan herkese copla
ve gaz bombalarıyla saldırıldı, ikisi
şenliğe katılan üçü ise şenlikte yer al-
mayan 5 öğrenci gözaltına alınarak
daha sonra serbest bırakıldı. Polisin
adeta terör estirdiği Uludağ Üniversi-
tesi’nin öğretim görevlileri de şenliğe
saldırılmasına tepki gösterdi. Yurtsever
gençliğinin düzenlediği şenliğe YDG
okurları olarak biz de destek verdik. 

(Bursa YDG okurları)

İzmir:
Dokuz Eylül Üniversitesi Tınaztepe
Kampüsü’nde her yıl gerçekleştirilen
alternatif öğrenci şenliğine polis sal-
dırdı. Coplarla saldıran polis, stantları
dağıtırken, birçok öğrenciyi de darp
etti. Ahmet Kültür Alternatif Bahar
Şenliği adıyla yurtsever öğrenciler ta-
rafından örgütlenen şenlikte alana PKK
lideri Abdullah Öcalan’ın resminin asıl-
dığını belirten ve bunu bahane eden
polisin, saldırıdan önce bir grup ül-
kücü-faşist ile konuştuğu da gelen bil-
giler arasında.

Tayyip buyurdu: 
“Üniversitelere ÖGB yerine polis getirile!”
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Çatışmaların ülkeyi büyük bir kaosa
sürüklediği Suriye’de son günlerde
yaşanan gelişmeler, gidişatın aynı
yönde olacağına işaret ediyor.

Mart 2011’de Esad rejimine karşı
başlayan halk ayaklanmasıyla birlikte
Suriye’deki gelişmeler, adım adım Or-
tadoğu’nun en önemli gündemi ha-
line geldi. Suriye bunu küçük bir ülke
olmasına karşın elbette bölgedeki
stratejik dengelere borçlu. Bugün,
Suriye üzerinde aslında Ortado-
ğu’nun geleceğine yön verecek
büyük bir emperyalist kapışma söz
konusu. Çatışmanın bir ucunda ABD-
AB’nin bölgeye dönük hesapları var-
ken bunun karşısında ise İran-Rusya
ve Çin’in çıkarları duruyor. Bu iki
büyük kampın bölgede kurduğu,
içiçe geçen oldukça karmaşık ilişkiler
ağı Suriye’de yaşanan gelişmeleri Or-
tadoğu’nun sorunu haline getirmeye
yetiyor da artıyor bile. Ortadoğu’ya
dönük projelerini Esad’ın gitmesi üze-
rinden kurgulayan emperyalistler, si-
lahlı muhalefetle doğrudan ilişki
kurmuşken rakipleri ise Esad’ın arka-
sında olduklarını tüm dünyaya ilan
ediyorlar. Suriye halkının zalim Esad’a
duyduğu öfkeyi manipüle eden ABD
ve AB’li emperyalistler, gelinen aşa-
mada artık Suriye halkına yönelen,
katliamlar gerçekleştiren silahlı mu-
halefet eliyle Suriye’nin içişlerine
açıkça müdahale ediyor.

Beşar Esad’ın birkaç ay içinde yı-
kılacağı ikinci bir Saddam örneği
hayal edenlerin büyük bir hüsrana
uğradığı ise açık. Aradan geçen iki
yıla, silahlı muhalefetin geliştirilmesi
adına uluslararası alanda emperya-
listlerin çabasına karşın Esad rejimi
varlığını sürdürüyor. Suriye’de yaşa-
nan her gelişme kendi sınırları için-
deymiş gibi davranan, ağzından
Esad’ı düşürmeyen; kraldan çok
kralcı TC’nin bu durumdan oldukça
kaygı duyduğu açık. ABD ziyareti
öncesi bol keseden, uçuşa yasak
bölge ve Esad’ın kimyasal kullandığı
konusunda demeçler veren Erdo-
ğan, nedense dönüşte süt dökmüş
kedi gibiydi.

“ABD ile tam mutabakat” şek-
linde formüle edilen görüşmeler
TC’nin hizaya çekilmesi, dizginlen-
mesi, ABD çizgisinde yeniden göreve
çağrılmasından öte bir anlam taşımı-
yor. Reyhanlı’da resmi açıklamalara
göre 52 ancak bölge halkının verdiği
bilgilere göre 100’ü aşkın insanın ya-
şamını yitirdiği saldırı, TC’nin Suriye
politikasının büyük bir hezimete uğra-
dığının cihana ilan edilmesi anlamı ta-
şıyordu adeta. Esad zulmünü
aratmayan bir baskı ve sindirme poli-
tikasını kendi sınırlarında uygulamayı
sürdüren TC’nin, Suriye halkını de-
mokrasi ve özgürlük söylemleri ile
kandırması sadece gülünç olabilir.
Mülteci kamplarında Suriyelilere reva

görülen muamele ve yaşanan-
lar da bunun bir kanıtı. Su-
riye’de El Kaide ve bağlantılı
İslamcılara kucak açan, Su-
riye’de hilafet uğruna savaş-
maları için her türlü desteği
sergileyen TC’nin bu politikası-
nın faturasını, Antep, Akçakale
ve Reyhanlı örneğinde olduğu
gibi yoksul halkımız canı ve ka-
nıyla ödemektedir.

Esad’ı devirmeye ant
içmiş, efendileri şimdi izin
verse savaş tamtamlarıyla,
fetih dualarıyla soluğu kom-
şunun topraklarında almaktan
geri durmayacak Türk hakim
sınıflarının iştahı kursakla-
rında kaldı.

Esad Güçleniyor!
Özgür Suriye Ordusu adı al-
tında ifadesini bulan, gerçekte birbi-
rinden kopuk, bölgesel ve bağımsız
çok sayıda gruptan müteşekkil silahlı
muhalefetin Esad karşısında ağır dar-
beler aldığı görülüyor. TC’nin yardım-
larıyla sınır boylarında birtakım
bölgeleri ele geçiren, emperyalistlere
angaje olmuş silahlı muhaliflerin,
Esad karşısında inisiyatifi kaybet-
meye başladığı anlaşılıyor. Başlan-
gıçta Esad’ı, haklı olarak kitle
katliamları gerçekleştirmekle ve kent-
leri-okulları, hastaneleri bombala-
makla suçlayan muhalefet bugün
benzer çok sayıda pratiğe imza atı-
yor. Esad’ı destekleyip, destekleme-
diğine bakmaksızın özellikle Alevi
inancından Suriye halkına yönelik
katliamların her gün bir yenisi basına
yansıyor. Suriye halkı, bir yandan
muhaliflerini yok etmek uğruna
hemen her yeri bombalayan Esad’ın
öte yandan zulme karşı savaştığını
iddia eden ancak benzer bir yönteme
başvuran muhaliflerin arasında sıkış-
mış durumda. Muhaliflerin dağınık
gruplar halinde ve birbirinden farklı
düşüncelere sahip olması, etkin ol-
dukları bölgelerde halka yönelik
olumsuz tutumları ve bu bölgelerde
yaşanan istikrarsızlığın Suriye halkını
(Sünnileri vd.) Esad’a yakınlaştırdığı
söylenebilir.

Özellikle son günlerde Hizbullah
lideri Nasrallah’ın Suriye’de doğru-
dan savaşa girecekleri şeklindeki
açıklaması önümüzdeki günlerde
dengelerin Esad lehine değişme ihti-
malini artıracaktır. Bugüne kadar
muhaliflerin hakimiyeti altında olan
Suriye’nin güneyinde, Lübnan’ı Hu-
mus’a bağlayan yol üzerindeki Ku-
seyr kasabasına yönelik başlatılan
ağır bombardıman ve bir havaalanı-
nın Esad-Hizbullah güçlerinin kont-
rolüne geçmesi de buna işaret
ediyor. Burjuva-feodal basına yansı-
yan bilgilere bakılırsa şimdilik 5 bin
civarında savaşçısını (çoğunluğu Ku-

seyrd’e olmak üzere) Suriye sava-
şına dahil eden Hizbullah’ın bu çıkışı
dengelerin daha hızlı değişmesinde
etkin bir rol oynayacak.

Hizbullah; “Suriye düşerse,
Kudüs unutulacak!”
Nasrallah’ın “Suriye tekfirciler, ABD
ve bölgedeki unsurları tarafından
devrilirse, direniş kuşatma altına alı-
nacak, İsrail şartlarını dayatmak için
yeniden Lübnan’a girecek. Suriye dü-
şerse, Kudüs unutulacak, bölge ka-
ranlığa gömülecek” (Euronews)
sözleriyle açıkladığı bu yeni durum
bölge için yeni, kanlı ve büyük tehli-
kelerin de sinyali olabilir. Suriye’de
çatışmaların başladığı ilk günden bu
yana mezhepsel ayrılıkları körükle-
yen, Şii/Alevi Esad’a karşı İslamcıların
dünyanın dört bir yanından Suriye’ye
ulaşmasını kolaylaştıran emperyalist-
lerin ve uşaklarının bu politikasına
karşılık Hizbullah’ın devreye girmesi
bölgede inanç temelinde daha büyük
çatışmaların önünü açacaktır.

Bu konuda Lübnan ve bölge halk-
larının yaşadığı büyük acılar tehlike-
nin büyüklüğü konusunda yeterince
fikir veriyor. Al-Monitor yazarı Nasır
Şerare’nin verdiği; Kaide bağlantılı
Nusra Cephesi lideri Ebu Muham-
med Colani ya da bir yardımcısının,
Lübnan’daki Filistin mülteci kampı
Ayn el Hilve’de Feth el İslam ve
Cund el İslam gibi İslamcı/Selefi ör-
gütleri Hizbullah ile BM gücü UNI-
FIL’e saldırarak Lübnan’da cephe
açma konusunda ikna ettiği bilgileri
de bunu doğruluyor.

Çatışmalarla birlikte kendini gerili-
min tam ortasında bulan Trablusşam
kentinde Sünni Bab el Tabbana ma-
hallesi ile Alevilerin çoğunlukta ol-
duğu Cebal Muhsin mahallesinde
yaşanan çatışmalarda yalnızca 22
Mayıs günü 10 kişi öldü, 70 kişi yara-
landı. (BBC Türkçe) Suriye’ye yönelik
bombardıman ve Esad’a karşı İslamcı

örgütlerle kurduğu ilişkilerle gündem-
den düşmeyen İsrail’e bölge halkının
duyduğu antipatinin Esad’ın hanesine
yazılacağı açık.

Direnişiyle Güney Lübnan’ı işgal
eden İsrail’e geri adım attıran Hizbul-
lah’ın denkleme dahil olması Ortado-
ğu’da İsrail, ABD ve TC’ye karşı
savaşan Şii Esad ve müttefikleri algı-
sını güçlendirecektir.

Esad cephesinde bunlar yaşanır-
ken muhalifler ise Haziran ayında ya-
pılacak Cenevre Konferansı’na kimin
aday olacağının kavgasını veriyor.
Mayıs ayının sonlarında Kürt Ulusal
Konseyi bileşenlerinin de katıldığı İs-
tanbul toplantısı, muhalifleri birleştir-
mek bir yana aralarındaki derin
görüş ayrılıklarını bir kez daha su üs-
tüne çıkardı. Katar, Suudi Arabistan
ve diğer körfez ülkelerinin ilişkide
bulundukları örgütler, isimler üzerin-
den yürüttüğü hegemonya savaşının
etkisiyle toplantı hiçbir sonuca ulaşa-
madan dağıldı.

Bugün Suriye halkının gelişen öf-
kesi süreç içerisinde her biri bir ülke-
nin ismi ile anılan liderler, örgütler
tarafından demokrasi ve özgürlük he-
definden saptırılmış durumda. Böy-
lesi bir muhalefetin Suriye halkına
özgürlük ve demokrasi getirmesi ise
mümkün değil. Emperyalistler ve on-
ların işbirlikçi, uşaklarından bağımsız
bir duruş sergileyen bir muhalefet
çizgisi ancak Suriye halkının özgür
geleceğine katkı sunabilir. Suriye’deki
her gelişmenin izdüşümünü doğru-
dan yaşadığımız topraklarımızda ise
halkların kardeşliği şiarını yükseltme-
nin zamanı. Suriye gündeminde
somut politikamız TC devletinin Suri-
ye’nin içişlerine müdahale etmesine
karşı koymak, saldırganlığına tepki
göstermek ve halkımıza büyük acılar
yaşatacak olası bir askeri saldırgan-
lığa dur demek olmalıdır.

Suriye’nin geleceğine Suriye halkı
karar verecektir!
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=16:Mizanpaj 1 02.06.2013 10:26 Sayfa 1



Özgür gelecek/60

1177

Sentez

Taksim Gezi Parkı’nda “çalıdan az bü-
yük yeşillikler” için başlayan protes-
tolar, birikmiş bir öfkenin yansıması
olarak onlarca şehirde, on binleri so-
kağa döken bir direnişe dönüştü. Alev
alev yanan sokaklar, uykusuz ve çatış-
mayla geçen geceler ve Taksim’den
yansıyan kareler; Tunuslu işsiz gencin
kendini yakmasının ardından Kuzey
Afrika ve Arap coğrafyasını alev topu-
na dönen “özgürlük” meydanlarını
andırıyordu adeta. 

Doğa katliamının fitilini yaktığı bu
isyan kareleri art arda sıralanırken, TC
devletinin sözcüsü AKP, bir doğa kat-
liamı daha gerçekleştirerek İstanbul
trafiğini “rahatlatacak” 3. Köprünün
temel atma töreninin açılışını yaptı.
Devlet erkanı için o kadar önemli bir
olaydı ki bu tören, Cumhurbaşkanı
Abdullah Gül ile Başbakan R. T. Erdo-
ğan’ı ve “first lady” Hayrünnisa Gül ile
Emine Erdoğan’ı biraraya getirdi. On-
larca bakanı saymıyoruz bile…

Köprünün amacı, “gerekli-gerek-
siz” oluşu üzerine değinmeyeceğiz bu
yazımızda. Ancak bu törende A. Gül
tarafından Erdoğan icazetinde yapılan
açılış konuşmasının ve köprüye veri-
len ismin, TC’nin değişmeyen Alevi
düşmanlığının bir kanıtı olarak tarihe
geçtiğini söylememiz gerekiyor. Her
ne kadar görünürde “barış” ve “kar-
deşlik” için adımlar atıldığı iddia edil-
se de, bu adımların TC’nin faşist iske-
letinde bir değişiklik yaratmadığı;
daha da kötüsü bu “hassas süreçler-
le” değişiklik yaratmasının mümkün
olmadığını; bir kez daha görmüş, ku-
laklarımızla duymuş olduk. Ve dilimiz
döndüğünce de bunu anlatacağız.

Atatürk Köprüsü (Boğaziçi veya 1.
köprü), Fatih Sultan Mehmet Köprü-
sü (2. köprü)’nün ardından açılışı ya-
pılan 3. köprüye “Yavuz Sultan
Selim” adı verildi! A. Gül, köprüye Ya-
vuz Sultan Selim isminin verilmesi ile
ilgili konuşmasında şunları söyledi:

“Tarihimizle övünen, Osmanlı devleti-
ni çok daha büyüten, imparatorluğu-
muzu cihanşümul bir imparatorluk
haline getirmekte çok fetihlere adım-
ları olan ve Mukaddes Emanetleri
bize emanet eden bu büyük sultanı,
padişahı bu şekilde daima yad etmek,
anmak ve ona da saygı ve şükranları-
mızı bir tarih bilinci içinde göstermek
için bu ismi hep beraber verdik. Bun-
dan sonra inşallah üçüncü köprü de
Yavuz Sultan Selim Köprüsü olarak
seslendirilecek!” (30 Mayıs, 2013)

Adı Selim iken “Yavuz Sultan” un-
vanını nasıl kazanmıştı da, bugün
onun ecdadı olanlar hangi “tarih bilin-
ci” ile ona “saygı ve şükranlarını” öde-
meye çalışıyorlardı?

Selim’i Selim iken “Yavuz Sultan”
yapan, sadece, dedesi “Fatih Sultan”
Mehmet’ten aldığı mirasla 2 kardeşi,
8 yeğeni ve de en az 3 vezirini, tahtını
sağlamlaştırmak için katletmesi değil-
dir. Onu asıl “Yavuz” yapan, Safevile-
re “gazaya” giderken-dönerken katlet-
tiği ve 40 ila 70 bin arası olduğu (ki bu
sayıda İdris-i Bitlisî’nin o dönemde
hazırladığı belgelerde geçen sayıdır.
Gerçeğin bunun katları olduğunu söy-
lememize gerek yok) belirtilen Alevi
Türkmenleri katletmesidir. Bugün A.
Gül dilinden TC devletinin övündüğü,
emanet aldığı tarih bilinci işte tam da
katliamlardan beslenen bir bilinçtir.
Bugün yad ettikleri, saygı ve şükranla-
rını sundukları ecdatlarından aldıkları
bu bilincin bu kadar taze olması, ken-
dilerine kalan katliamcı mirası hakkıy-
la kullanmalarından kaynaklıdır. Bu
zihniyetin, Alevilere yönelik katliam
yapmayı padişah olmanın erdemle-
rinden sayan ecdatlarından konu açıl-
mışken, yalnızca “Yavuz”la sınırlı tut-
mak doğru değildir.

1427 yılında II. Murat’ın Amasya-
Tokat-Çorum bölgesinde yüzlerce Al-
evi’yi katletmesi; 1511 yılında II. Ba-
yezid’in Şah Kulu Baba Tekeli İsya-

nı’nda 3 bin Alevi Kızılbaşı öldürmesi
ve Şah Kulu’nu idam etmesi; 1517 yı-
lında Yozgat-Tokat’ta Bozoklu Celal,
1519 yılında Tokat-Zile’de Şah Veli,
1525 yılında Süklün Koca ve Baba
Zünnun Bozok, 1526 yılında Kırşehir-
Ankara yöresinde Kalender Çelebi,
1527 yılında Tokat’ta Zünnünoğlu Ha-
lil ve Hubyar Baba isyanlarında bin-
lerce Alevi-Kızılbaşın katledilmesi… 

16. yüzyılın sonlarına doğru Os-
manlı’nın adaletsizliğini şiirleriyle,
bağlamasıyla haykıran Pir Sultan Ab-
dal’ın idam edilmesi, hele hele 1606
yılında Kuyucu Murat Paşa’nın 155 bin
Alevi’yi özel olarak kazdırdığı kuyular-
da canlı canlı gömerek katletmesi,
1656-61 yılları arasında Köprülü Meh-
met Paşa’nın Celali Ayaklanmalarını
bastırmak bahanesiyle binlerce Alevi
Türkmen’i kılıçtan geçirmesi…

Osmanlı’yı sahiplenenler bu katli-
amları da sahiplenmektedirler aslında.
Hem de farkında ola ola… Hem de bu
katliamlara her dönem bir yenisini ek-
leye ekleye… 1920-21’de Koçgiri,
1926 Koçuşağı, 1937-38’de Dersim’de
binlerce Alevinin katledilmesine; 11
Haziran 1967’de Elbistan’ı, 5 Mart
1971’de Kırıkhan’ı, 18 Nisan 1978’de
Malatya’yı, 1-4 Eylül 1978’de Sivas Ali
Baba Mah katliamlarını ekleyenler de
bunlar değil miydi?

Hamile kadınların karınlarının deşi-
lip ceninlerin öldürüldüğü, 9-10 yaşla-
rında çocukların canlı canlı kazanlara
atıldığı yüzlerce Alevi, Kızılbaş,
Kürt’ün katledildiği 24 Aralık 1978 Ma-
raş katliamının hemen ardından aylar-
ca süren 1980 Çorum katliamını; dev-
let kontrolünde 8 saatlik kuşatma ile
Madımak’ta diri diri yakılan 33 aydın,
yazarı; 12 Mart 1995 Gazi ve Ümrani-
ye katliamlarına ekleyenler kimdi
peki? Osmanlı’nın torunu olan faşist
Kemalist diktatörlüğün ta kendisi de-
ğil miydi Alevi halkı bu kanlı iktidar
savaşının çarkı arasında ezen?

Alevi olmak hala
yok sayılmak demektir
Son yıllarda AKP eliyle “Alevi açılımla-
rıyla” asimilasyon politikalarında bi-
çimde bir değişiklik yapan TC devleti
“Türk-Sünni” sentezini yeniden üret-
meye ve “kendi Alevisini” yaratmaya
çalışmaktadır. Alevilerin “cemevlerini”
ibadethaneden bile saymayan ve Al-
evileri “camiye davet eden” AKP dö-
neminde yani son 10 yıllık süreçte Di-
yanet’in verilerine göre, ülke genelin-
de 75 bin 369 olan cami sayısı 82 bin
693’e ulaştı.

Yine geçtiğimiz günlerde gazeteci
Nedim Şener’in “Aleviler ne istiyor?”
konulu Posta gazetesinde başlattığı
yazı dizisinin reklam filminde yer alan
“katliamlarla susturulduğu” ifadesi,
TRT’yi rahatsız etmiş olacak ki, Şe-
ner’e mail gönderen TRT, reklamı “ya-
yımlanamaz” olarak göstermişti. 

Devlet için hala bu kadar kırmızı-
çizgi olan Türk-İslam sentezinde Alevi
olmanın anlamı hala yok sayılma, asi-
milasyon ve katliamdır. Bunu Dersim
katliamı karşısında “gerekirse özür di-
leriz” taslamasıyla Erdoğan’ın prim
yapma çabalarına karşın katliam say-
falarında devleti aklamasında, Sivas’ta
yakılan 33 kişinin katledilmesinin üze-
rinden 20 yıl geçmesine rağmen kat-
liamın aydınlatılması bir yana, katille-
rinin serbest bırakılmasını “hayırlı ol-
sun”larla karşılamasında görmekteyiz.

2 Temmuz’u 20. yılın öfkesiyle
karşılayalım
Bu yıl, katliamcı devlet geleneğinin
halkalarından biri olan Sivas-Madı-
mak Katliamı’nın 20. yılı. Asker ve po-
lisin bizzat gözetiminde gerçekleştiri-
len ve aralarında henüz 12 ve 15 yaş-
larında 2 çocuğun da bulunduğu 33
kişinin yakılarak katledilmesi yalnızca
gerici-faşist bir güruha yüklenemeye-
cek kadar organizeli bir katliamdır. O
gün orada yüreğimizi yakıp, karşısına
geçip gülerek seyredenler yalnızca o
güruh değildir. 

O gün orada insanlığı yakanlar, TC
devletinin Osmanlı ecdatlarından mi-
ras aldığı katliamcı sistemin temsilci-
lerinin ta kendileridir. Katilleri Sivas’ın
göbeğinde saklayanlar, onları terfi et-
tirip devlet kadrosu yapanlar, tahliye
olduklarında bir “geçmiş olsun”larını
esirgemeyenlerdir.

Sivas’ın göğünü kara ve kan kokan
bulutlarla kaplayanlar; aydınlık bir
dünyaya gönül veren Muhlis Akarsu-
ları, Hasret Gültekinleri, Asaf Koçakları
bir karanlığa gömmeye çalışanlara
karşı bu yıl 2 Temmuz sürecini 20. yı-
lın öfkesi ve hesap sorma bilinciyle
karşılıyoruz. Canlarımızı yakanlara,
hakkıyla karşılık vermek için Sivas’ı
unutmayacağımızı en güçlü biçimde
haykıralım!

Ecdadı katliamcı olanlara karşı 2 TEMMUZʼu 20. yılın öfkesiyle karşılayalım!
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Gazi halkı çetelere karşı
yürüdü
H. Merkezi: 19 Mayıs günü Gazi Demokratik Haklar Der-
neği’ne yönelik geçekleşen silahlı saldırı ile ilgili 21 Mayıs
akşamı devrimci ve demokratik kurumlar bir yürüyüş dü-
zenledi. Gazi DHD önünde biraraya gelen kurumlar, Cem-
evine kadar yürüdüler. Yapılan açıklamada Gazi halkının
yıllardır devlet destekli çetelerin saldırılarına maruz kaldı-
ğına değinilerek, 19 Mayıs’taki saldırıların da halkın mü-
cadele etmek kültürünü hedeflediği belirtildi.

“Gazi’nin devrimci kimliğini devlet beslemeli çetelere
teslim etmedik etmeyeceğiz. Tüm devrimci-ilerici kurum-
lar olarak egemen sistemin gerici saldırılarıyla birlikte
tüm çeteler karşısında ortak hareket edeceğimizi bir kez
daha dosta düşmana ilan ediyoruz” ifadelerine yer veri-

len açıklama sloganlarla sona erdirildi. Binden fazla insa-
nın katıldığı eylemi DHF, Partizan, BDSP, SDP, ESP, AKA-
DER, ESP, Devrimci Hareket, Halkevleri, HDK, BDP,
SYKP, TKP, TÖP-G örgütlerken; Halk Cephesi, Mücadele
Birliği, EMEP ve PDD de destekledi.
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Ýstanbul: Uluslararasý
Vicdani Ret Günü olan
15 Mayýs’ta kuruluþunu
deklare eden Vicdani
Ret Derneði’nin kurucu
üyelerinden Ercan Jan
Aktaþ ile derneðin ku-
ruluþu ve vicdani red-
din tanýnmasý için ver-
dikleri mücadele üzeri-
ne bir röportaj gerçek-
leþtirdik.

- Bize Vicdani Ret
Derneði’nin kuruluþundan ve
amacýndan bahseder misiniz?

- Biz vicdani retçiler uzun yýllardýr
að þeklinde çalýþýyorduk ve örgütlen-
me noktasýnda uzun zaman bu aðý ye-
terli gördük. Zaman zaman vicdani
retçilerin yaþadýðý sorunlara karþý çö-
züm getiremediðimizi, yardýmcý ola-
madýðýmýzý da gördük. Aslýnda 2006-
2007’lerde yaptýðýmýz bir tartýþmaydý
dernekleþme konusu. Ali Fikri Iþýk da-
vasýndan sonra dernekleþme sürecine
girdik. Dernekleþme sürecine girme-
mizin temel nedenleri arasýnda vicdani
retçilerin hem hukuksal hem sosyal
hem ekonomik olarak yaþamýþ olacaðý
sýkýntýlarý gidermek ve vicdani retçiler-
le dayanýþma içerisinde olmak denile-
bilir. Ayný zamanda toplumda vicdani
reddin toplumsallaþmasý, sorunsal-
laþtýrýlmasý ve bunlarla birlikte kýþla iç-
lerinde yaþanan asker cinayetlerinin
daha görünür kýlýnmasý için de
çalýþmalar sürdürüyoruz.

- Süreci nasýl örmeyi
planlýyorsunuz?

- Geçtiðimiz günlerde geniþ bir
toplantý alarak kýsa, orta ve uzun vade-
de neler yapabileceðimizi konuþtuk.
Dernek olarak kurumsallaþma
çalýþmalarý yürütürken, komisyonlar
kurduk. Kampanya, etkinliklerimiz, so-
runsallaþtýracaðýmýz konular bu komis-
yonlarda tartýþýlacak. Dernek yönetim
kurulu yerine genel kurul oluþturduk.
Herkesin katýlabileceði, ayda bir kez
toplantý yapan, karar alan ve aldýðý ka-
rarlarý komisyonlar aracýlýðýyla oluþtu-
racak bir yapý. 

- Türkiye’de ve dünyada vicdani
reddin yasal zemini var mý?

- Türkiye’nin üyesi olduðu Avrupa
Konseyi üyesi 46 ülkede vicdani ret

yasal olarak tanýnmýþ bir haktýr. Sade-
ce Türkiye’de yasal olarak kabul edil-
miyor. Avrupa ülkelerinin hemen he-
men hepsinde zorunlu askerlik
kalktýðý için bu konuda ciddi sýkýntýlar
yaþanmýyor. Hatta zorunlu askerliðin
olmadýðý ülkelerde bile vicdani ret
hakký var. Almanya’da þu anda zorun-
lu askerlik yok ama mesela geçen
hafta bir grup vicdani retçi Alman
genç arkadaþ gelmiþti ve onlar da
sosyal sorumluluk gereði böyle bir
þey yapýyoruz diyorlar.

- Vicdani ret dünyada nasýl ya-
sallaþýyor?

- Vicdani reddin politikleþmesi 1.
Dünya Savaþý ile beraberdir. Öncesin-
de çeþitli Hýristiyan mezhepler, insan
öldürmeye karþý olduklarý için ya da
sadece tanrýya sorumlu hissettikleri
için askerin içerisinde yer almazlardý.
Daha sonra 1. Dünya Savaþý’nda bu
durum deðiþmeye baþladý. Sosyalist-
ler, anarþistler ve çeþitli ütopya sahibi
olan insanlar “bu savaþ bizim sa-
vaþýmýz deðil” diyerek hareket ettiler.
Eylemlikler ördüler ve o zaman Fran-
sa’da, Rusya’da, Almanya’da, Ýngilte-
re’de yargýlanan, ceza alýp yýllarca ha-
pishanede kalan, kurþuna dizilen vic-
dani retçiler oldu. Ýlk olarak Ýngiltere
1917’de vicdani reddi kabul etti. Diðer
Avrupa ülkeleri de bu süreçten sonra
peyderpey kabul etmeye baþladý.
Amerika’da Vietnam savaþýndan son-
ra, Ýskandinav ülkeleri 1990’lý yýllarýn
sonuna doðru, Balkan ülkeleri de
2000’li yýllara girdiðimizde vicdani
reddi kabul etti.

- Türkiye’de askerliðin da-
yatýlmasýný neye baðlýyorsunuz?

- Türkiye’de askerlikte; erkeðin
nasýl erkek olacaðý, onun karþýsýnda
kadýnýn rolünün nasýl olacaðý, ev içi

iþleri, ailenin nasýl olacaðý vb. konular-
da eðitim verilir. Toplumun yarýsýnýn
15 ay; yoðun baský, þiddet, iþkence ve
çeþitli bastýrma yöntemleriyle; itiraz
eden, müdahale eden, talep eden
kiþilerden çýkarýlýp, tamamen biat
eden kiþilere dönüþtürülmesidir. Bü-
tün toplum buradan doðru organize
edildiði için bu ülkede askerlik çok
önemlidir. Mesela “her Türk asker
doðar” gibi kliþeleþmiþ söylemler var.
Eðitim hayatý, sokaklarda
karþýlaþtýðýmýz þeyler, aile içerisindeki
pozisyonlar bir bütün sistemin bir
kýþlaya dönüþtürüldüðünü bize göste-
riyor. Onun için bundan vazgeçmek is-
temediler ve zorunlu askerliðin sorgu-
lanmasýný-tartýþýlmasýný istemiyorlar.

- Sayýsý 1 milyona yaklaşan as-
ker kaçaðý var. Bunu nasýl yorum-
luyorsunuz?

- Askerlik yapýp da mutlu geri ge-
len, karakola rahat bir þekilde giren in-
sanlar göremeyiz, hepsi korkar ve te-
dirgindir. Birçoðu askerden travma ile
döner. Bu nedenle yüz binlerce insan
bu ordunun bir parçasý olmamak için
yoðun direniþ gösteriyor. Asker kaçak-
larýna birçok baskýya raðmen görüyo-
ruz ki, 800 bin kiþi bir þekilde itiraz edi-
yor. Biz vicdani retçiler uzun yýllar
bunu görmedik. Sýnýrlý bir alanda söz
ve eylem üretmeye çalýþtýk oysa yüz
binler var. Bunun için de o insanlarýn
durduðu yeri önemsiyoruz. Biz de yak-
laþýk 1-1,5 yýldýr bu konuyu tartýþýyoruz
ve onlara doðru ses ve söylem ge-
liþtirmeye çalýþýyoruz.

- Eklemek istediðiniz…
- Biz vicdani retçilerin derdi sade-

ce askerlik yapýp-yapmama mevzusu
deðildir. Þiddetin bütün biçimlerine
ve özellikle devlet kaynaklý, iktidar
kaynaklý biçimlerini, militarizmi so-
runsallaþtýrmaktýr. Bu þiddet sokaklar-
da emekçilere, kadýnlara, Taksim’de
kenti, sokaðý, parký için direniþte olan
insanlara yönelik þiddettir. Bunlarý
kendi meselelerimiz olarak görüyor
ve buradan doðru söz ve eylem ge-
liþtirmeye çalýþýyoruz. Buradan doðru
da sol sosyalist yapýlarýn vicdani ret
meselesine biraz daha yakýn durma-
larýný, bu anlamda birbirimize daha
yakýnda durmak ve konuþmak gerek-
tiðini düþünüyoruz.

“Türkiye’de toplum askerlikten doðru organize ediliyor”“Okulumuzu dönüştürme-
nize izin vermeyeceğiz!”
H. Merkezi: Fatih Gazi İlköğretim Okulu
velileri, öğrencileri ve öğretmenleri okul-
larının imam hatip ortaokuluna dönüştü-
rülmesine karşı 23 Mayıs günü okul
önünde eylem yaptı. Kitle eyleme; ten-
cere, tava, düdük, davul ile ses çıkararak
başladı. Veliler adına açıklama yapan
Okul Aile Birliği Başkanı Sündüz Kek-
lik konu hakkında muhatap olan yetkilile-
rin hepsi ile görüştüklerini söyledi ve
“Bütün demokratik tepkilerimize rağmen
Gazi İlköğretim üzerindeki ısrarınızın ger-
çek gerekçelerini açıklayın! Yetkilileri bir
kez daha yüksek sesle uyarıyoruz. Bura-
dan çıkan bu gür sese kulak verin. Oku-
lumuzun dönüştürülmesi fikrinden
derhal vazgeçin” ifadelerini kullandı.

Çerkes Soykırımı lanetlendi
İstanbul: Soykırımın 149. yılında Çer-
kes Dernekleri, 1864 soykırımını pro-
testo ederek, anavatanlarında Rusya
tarafından düzenlenecek 2014 Soçi kış
olimpiyatlarını protesto etti. Çerkesçe
sloganların atıldığı eylemde; gençler
korosu tarafından Çerkesçe ağıtlar oku-
narak “soykırım andı” içildi. Eylemde
“Yaşasın Çerkeslerin Direnişi”, “Çer-
kesya Rus Toprağı Olmayacak”, “Soy-
kırımın Hesabı Sorulacak”, “Soykırım
Yapanlar Olimpiyat Yapamaz” slogan-
ları atıldı.

Çerkes Dernekleri Federasyonu adına
yapılan açıklamada 300 yıl süren Kafkas-
ya’ya yönelik saldırılara ve onun ardın-
dan gelen Çerkes Soykırımına
değinilerek; tarihin en kanlı katliamların-
dan biri olduğu ifade edildi. Açıklamada
ayrıca “2014 yılında Soçi’de, atalarımızın
mezarları üzerinde yapılacak kanlı kış
olimpiyatlarını protesto ederek soykırım
topraklarında olimpiyat yapılamayaca-
ğını Rusya Federasyonu yöneticilerinin
yüzlerine haykırın ve bu olimpiyatlara
engel olun” şeklinde çağrıda bulunuldu.

“Çimentocu EMBA, 
Tonyaʼya gelma”

H. Merkezi: Trabzon’un Tonya ilçesinde
yapılmak istenen çimento fabrikasına ve
taş ocaklarına ilişkin Çevre ve Şehircilik
Bakanı Erdoğan Bayraktar’ın emri ile
Tonya Kaymakamı tarafından hazırlanan
anket, 27 Mayıs’ta Tonyalılar tarafından
protesto edildi. Tonya Çevre Platfor-
mu’nun örgütlediği eylemde, “Direne di-
rene kazanacağız”, “Çimentocu EMBA,
Tonya’ya gelma”, “Çayırbağı Tonya,
Kahrolsun EMBA” sloganları atıldı. 

İlçe merkezinde yapılan basın açıkla-
masını okuyan Dilek Lermi yapılmak is-
tenen fabrika ve taş ocağının halka,
doğaya, bölgedeki yaşama zararlı oldu-
ğunu vurgulayarak, “Daha önce Bakan
Bayraktar’ın dillendirdiği referandum
önerisiyle, Kaymakamın yaptıracağı an-
ketin ne farkı vardır? Halkın sağlığı, hal-
kın yaşamı, doğanın katledilmesi
oylanabilir mi? Referandum ya da anket
konusu olabilir mi? Elbette ki hayır”
dedi. Açıklamanın ardından horonlarla
eylem sonlandırıldı.
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Kentsel Dönüşüm kapsamında yıkıntı
haline çevrilen İstanbul sokakları ve
ranta açılan doğal araziler giderek artış
gösteriyor. İstanbul nezdinde gündem-
de olan iki büyük proje bulunuyor. Bun-
lardan biri 3. havalimanı ve diğeri 3.
köprü. Hükümet, basiretsiz ifadelerle
projelerini süsleme derdindedir.  

3. havaalanı rant mı ihtiyaç mı?
İstanbul’a 3. Havalimanı projesinin iha-
lesi yapıldı. İhalenin kendisi bile devle-
tin yürürlükteki yasa ve yönetmelikleri-
ne aykırı olarak yapıldı. Çevre Etki De-
ğerlendirmesi (ÇED) yönetmeliğinin 14.
Maddesine göre ilgili projeyle alakalı
olarak gerekli raporun açıklanması ge-
rekiyor. Bu rapor hukuki süreler nede-
niyle en erken 7 Mayıs’ta açıklanabile-
cekken ihale 3 Mayıs’ta yapılıp sonuç-
landı. Kaldı ki ÇED raporunun olumlu
olması da mümkün görünmüyor.
ÇED’in ön raporunda, projenin %
90’ının orman ve göl alanı üzerine kuru-
lacağı belirtiliyor. 

3 milyon ağacın kesilmesi, 70 göl ve
göletin kurutulması gerekiyor ki proje
gerçekleşebilsin. Ayrıca proje 3 milyon
ağacın kesilmesini değil tüm kuzey or-
manını yani İstanbul’un akciğerini ranta
açmak ve böylece yok etmek anlamına
gelecektir. Buradaki 70 göl ve göletin
kurutulması ise hem bölgedeki barajları
etkileyecek hem de geri kalan ormanlık
alanın besleneceği su kaynaklarının da
kurutulması sonucunu doğuracaktır.
Peki gerçekten de İstanbul’un böyle bir
havalimanına ihtiyacı var mı? 

AKP’nin ilk hükümet döneminde
THY’ye başkan olarak atadığı Candan
Karlıtekin’e göre 3. Havalimanı gerek-
siz. Karlıtekin mevcut havalimanlarına
paralel pistler yapılarak İstanbul’un ihti-
yacının karşılanabileceği, 3. Havalimanı
projesinin esas amacının rant alanı ya-
ratmak olduğu imasında bulunarak şöy-
le demişti; “Atatürk havalimanı tama-

men ortadan kaldırılmadıkça gökyüzü
kullanım kısıtlamaları nedeniyle 3 ha-
vaalanı birden, randımanlı işletilemez.
Zaten sorun arazilerin emlak geliştirme
projeleri açısından kazandığı yüksek
değer. 3. Havalimanı işi İstanbul’un ge-
nel imarı ile alakalı bir konu ve tek başı-
na ele alınması da doğru değil”. 

İhale bitip, ihalenin koşulları açıkla-
nınca meselenin bir yanının Atatürk
Havalimanı arazisinin imar açısından
değer kazanması olduğu, yani bu arazi-
nin de yeni bir rant alanı olarak kullanıl-
mak istendiği anlaşılıyor. Burjuva med-
ya, “Cumhuriyet tarihinin en büyük iha-
lesi” deyip devletin kasasına 32,2 mil-
yar Avro gireceği gibi bir imaj oluşturu-
yor. Bu paranın 10 milyarı inşaat yapı-
mı için, 22,2 milyar Avro’su 25 yıllık iş-
letme gideri olarak kullanılacak üç
etaplı bir inşaat olacak. İlk etabı 2017-
2018’de açılacak. Bu etapla birlikte 70
milyon yolcu kapasiteli 3. Havalimanı
açılmış olacak ve Atatürk Havalimanı
kapatılacak. 

İhalenin sonuçlanmasıyla birlikte
daha önce bilinmeyen bir şey de ortaya
çıktı. Devlet 12 yıllık yolcu garantisi tu-
tarı olarak 6 milyar 300 milyon Avro’yu
açılışla birlikte işletme sahibi 5’li kon-
sorsiyuma verecek. Daha öncesinde
devletin bu parayı 12 yıla yayarak, yıllık
ödeyeceği düşünülüyordu. Buna karşı-
lık işletme sahipleri 25 yıllık işletme gi-
deri olan 22.2 milyar Avro’yu 25 yıla
bölüp, ayrı ayrı yıllık olarak, yıl sonunda
ödeyecekler. Böylece 10 milyar yatırım
yapan işletme sahipleri, açılışla birlikte
bunun 6.3 milyarını peşin olarak devlet-
ten geri almış olacaklar.  

Bir kâr dürtüsü olarak 3. köprü
29 Mayıs günü temelleri atılan 3. Köprü
projesi ise, adıyla beraber hem toplum-
sal hafızayı dürttü hem de gündemde
yer işgal etti. 3. Köprünün toplumsal
hafızaya dokunan noktası adının Yavuz

Sultan Selim olmasıdır. Konuya ilişkin
Alevilerin tepkisi de köprü ile beraber
büyüdü. Hemen her Osmanlı padişahı-
nın adı Alevilere katliamlarla anılabilir
ancak Yavuz Sultan Selim Aleviler açı-
sından önemli bir yerde duruyor. Yakla-
şık 50.000 Alevi’yi katleden I. Selim bu-
gün zihniyeti ile beraber yaşatılmaya
devam ediyor. Köprüye bir cellâdın ismi
konulurken aynı zamanda devlet politi-
kalarının da bu anlayışla dizayn edildiği
gösterilmiş oluyor. Sosyal medyada 1.
Selim’e baş kesen Erdoğan’a ise yaş ke-
sen benzetmeleri yapılırken 3. köprü ile
sadece yaşların kesilmediğine dikkat
çekmekte fayda var. 

1995 yılında “Üçüncü köprü İstanbul
için cinayettir” diyen Erdoğan bugün 3.
köprünün Deli Dumrul’u olma derdine
düşerek buradan elde edilecek kârın
hesabını yapıyor. 

Hemen her defasında 3. köprüyü
İstanbul trafiğine çare olarak nitelendi-
rilmekte. Hatta “üzerinden tren de ge-
çecek” şeklinde açıklamalarla beklenti-
ler büyütülmekte. 17 Ağustos depre-
minin yıldönümünde altını çizerek vur-
guladığı üzere İstanbul‘da büyük bir
deprem yaşanması ihtimali uzak değil-
dir. Olası bir depremde deniz ortasında
kurulmuş yapay adacıkların büyük bir
felakete yol açacağı mutlaktır. İstanbul
deprem riskinden kaynaklanan sorun-
larının daha hiçbirini çözememişken
bunlara yenileri eklemek olsa olsa bu
yapay adacıkları rant merkezi haline
getirme, sermaye sahiplerine ki-
ralama-satma anlayışına teslim
olmak anlamına gelmektedir. 

Dubai‘den esinlenerek yapılan
bu planlamalar İstanbul‘un doğal
kaynaklarıyla da, ihtiyaçlarıyla da,
geleceğiyle de büyük bir tezat
oluşturmakta. Üstünde yaklaşık 20
milyon insanımızın yaşadığı şehir
Dubaileşme furyasının sığ ken-
tleşmesine terk edilmektedir. 3.
köprü projesinin İstanbul‘un trafiğini ra-
hatlatmayacağı hatta kente bağlanan
bağlantı yollarının yerleşim yerlerindeki
daralma zorunluluğundan buna uygun
olmadığı için daha büyük keşmekeşe
neden olacağı şimdiden görülüyor. 

H. Merkezi: Devlet eski adıyla YİBO yeni
adıyla YBO olan ve 120 bin öğrencinin
okuduğu 10 bin öğretmenin görev yap-
tığı okulları devlet “sürpriz” bir şekilde
kapatma kararı aldı. 

Bu okullarda okuyan öğrencilerin

taşımalı sistemle başka okullara nakle-
dileceği, okul binalarının ise “ihtiyaç”
sahibi kurumlara devredileceği söyle-
niyor. Öğrencilerin kilometrelerce uzak
okullara nasıl gideceği, gidecek okul-
larda eğitimlerinin nasıl olacağı henüz
açıklanmış değil. 

Devletin YBO’ları kapatma gerekçe-

si ise sistemin ruhuna uygun görüyor.
Öne sürülen iki gerekçeden biri “gü-
venlik”! T. Kürdistanı’ndaki okullarda
örgütlenme ve propaganda yapıldığı
öne sürülmekte. Diğer gerekçe ise ço-
cukların küçük yaşta ailelerinden uzak-
ta eğitim görmesinin “aileye zarar ver-
diği” yönünde.

Köprüde ve havaalanında üçleme tutulması

H. Merkezi: Gözaltında Kayıp-
lara Karşı Uluslararası Komite
(ICAD) ve İHD, Uluslararası
Gözaltında Kayıplara Karşı Mü-
cadele Haftası nedeniyle Ha-
san Ocak ve Rıdvan Kara-
koç’un mezarı başında anma
yaptı. Gazi Cemevi’nde topla-
nan kitlenin en önünde kayıp
yakınları vardı. 

Kayıp ailelerinin ardında,
“Kayıpları durdurun” pankartı
arkasında ICAD yer aldı. ESP
de, “Gözaltında kayıpların so-
rumluları yargılansın, Ağar,
Çiller, Demirel çetesi yargılan-
sın” pankartı ardında yürüyüşe
katıldı. Gazi Mezarlığı’nda ilk
olarak Hasan Ocak’ın mezarı
başında bir anma programı ya-
pıldı. Bu anmanın ardından
Rıdvan Karakoç’un mezarında
bir anma töreni gerçekleştirildi.
Yapılan saygı duruşunun ardın-
dan Karakoç’un kardeşi Hasan
Karakoç bir konuşma yaptı.
Konuşmanın ardından anma
“Hasan’dan Yılmaz’a sürüyor,
sürecek mücadelemiz” sloganı
atılarak sonlandırıldı.

İstanbul: 2009 yılında TKİP
militanı Alaattin Karadağ’ı kat-
leden polisin yargılandığı da-
vanın karar duruşması 28 Ma-
yıs günü görüldü. 

Dava öncesi BDSP tarafın-
dan Bakırköy Adliyesi önünde
yapılan açıklamada, yargının
polisi ve devleti aklamaya ça-
lıştığı vurgulandı. 

Alaattin Karadağ’ın uğruna
yaşamını verdiği sınıfsız, sö-
mürüsüz, insanca yaşanabilir
bir dünya mücadelesinin hiç-
bir biçimde engellenemeyece-
ği belirtildi.

Açıklamanın ardından baş-
layan mahkeme yine şaşırtma-
yarak devletin katil polisini ko-
rumasına karar verdi. Karara
göre katil polis Oğuzhan Vural
“kasten adam öldürme”, “usul-
süz tasarruf, görevi kötüye kul-
lanma” suçlarının tamamından
Mahkeme Heyeti’nin oybirli-
ğiyle beraat etti.

Ocak ve Karakoç
mezarları başında

anıldı

Karadağ davasında
“karar”

YBOʼlar kapatılıyor mu?

Kentsel Dönüşüm kapsamında
İstanbul nezdinde gündemde olan iki
büyük proje bulunuyor. Bunlardan
biri 3. havalimanı ve diğeri 3. köprü.
Hükümet, basiretsiz ifadelerle
projelerini süsleme derdindedir.  
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“Daha içeride onlarca
hasta tutsak var.
Sizlerden istediğim,
onların yaşam hakkını
aramanız!”
27 Mayıs 2010’da hayatını kay-
beden Güler Zere’ye ait bu söz-
ler. Onun bu sözleri ülkemiz
hapishanelerinin bir gerçekliğini
ortaya koyuyor. Düşlere alınacak
yolun hayat olduğu ve hayat için
direnişe, direniş için hayata tutun-
maya çalışan hasta tutsakların ger-
çekliğine değiniyor. Bu sözlerin
söylenmesinin üzerinden tam 3 yıl
geçti ve geçtiğimiz günlerde hasta
tutsak İrfan Eskibağ Ankara Sincan 2
No’lu F Tipi Hapishane’de, Gürgün
Kurt Bitlis Ahlat Hapishanesi’nde ha-
yatını kaybetti. Bugün hapishanelerde
yüzlerce tutsak hayati tehlikesi olan
hastalıklarla mücadele ediyor. Bu has-
talıklarla mücadele ederken aynı za-
manda hastalık üzerinden sistematik
işkence uygulayan hapishane idare-
leri, Cezaevleri Tevkif Genel Müdür-
lüğü ve Adalet Bakanlığı’nın
direktiflerine harfiyen sadık kalıyor.
Tutsakların tedavi hakkı engellenir-
ken, dayatılan ölüm sistematik bir şe-
kilde derinlik kazanıyor.

Bugün İHD’nin tespitlerine göre
hapishamelerde 411 hasta tutsak bu-
lunmaktadır. Yine tespite göre bu tut-
sakların 122’sinin durumu ağır.
Kamuoyunun gözleri önünde gerçek-
leşen ölümlerin haddi hesabı yokken
dilsizliğin yırtılıp parçalanması için
hasta tutsakların sesi olmak gerekiyor.

Bugün hapishaneler konusunda
ilk olarak çözülmesi gereken konu
hasta tutsakların serbest bırakılması
meselesidir. Ölüm sınırına gelmiş
tutuklu ve hükümlülerin serbest bı-
rakılmaması bir devlet politikasıdır.
Bu politika dünden bugüne devletin
hapishaneler sorununa ve adli ya
da siyasi bir bütün olarak hapisha-
nedeki insanlara bakış açısının bir
sonucudur.

Ergenekon paşalarının görme bo-
zukluğu, depresyonlar, kısa süreli fi-
ziki rahatsızlıklar söz konusu
olduğunda başta Adli Tıp Kurumu

olmak üzere tüm devlet mercilerinin
işleyişindeki gayret oldukça çarpıcı.
Ancak devrimci veya adli tutsaklar
söz konusu olduğunda bu mercilerin
varlığının işleyişi açık biçimde ortada-
dır. ATK’nın kabul “gördüğünü” (ki bu
adeta imkansız) Adalet Bakanlığı gör-
müyor, Adalet Bakanlığı’nın “gördü-
ğünü” Cumhurbaşkanı görmüyor.

Kurdeleli yargı paketlerinin öz ifa-
desini aslında AKP Manisa Milletvekili
Selçuk gösterdi. 4. Yargı Paketinin Ha-
pishanelerdeki ülkücü katillerin mağ-

duriyetini gidermek için
yapıldığını belirtti. Bu açıklama-
dan da anlaşılacağı üzere adale-
tin devlet bekası için olduğu
gayet açık. Hasta tutsaklara
dönük çıkarılan bir paketten
bahsedilecek olunursa bu pake-
tin adı ölüm paketi olur.

Hasta tutsakların serbest bı-
rakılmasını talep etmek hüma-
nist bir talepten öte siyasidir.
Bu yaklaşım bağlamında dev-
letin katliam politikalarından
biri olan hapishaneler politi-

kası sınıf mücadelesinin önemli bir
kulvarı demektir. Bu kulvarda yürütü-
len teşhir politikası ve kazanımlarla
yürütülecek olan kervan tutsakların
sesine ses olmaktan geçiyor.

Özgür gelecek/60
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Mete Diş 
serbest bırakıldı
H. Merkezi: Kandıra F Tipi Hapis-
hane’de kanser hastası olduğundan
dolayı kemoterapi tedavisi gören 26
yaşındaki Mete Diş, 25 Kasım 2010’da tutuklanmıştı. İstanbul Üniversitesi
Adli Tıp Anabilim Dalı, kanser hastası Diş’in hapishanede kalmasının sağlığı
açısından uygun olmadığını, ölümüne sebep olabileceği yönünde rapor
vermişti. Verilen raporun ardından serbest bırakılması için hakkında eylem-
lerle kamuoyu oluşturulmaya çalışılan Diş tahliye oldu.

Hasta tutsaklar
için 11. hafta
Ankara: Hasta tutsakların serbest
bırakılması talebiyle İHD Ankara Şu-
besi ve TUHAD-FED Ankara Temsil-
ciliği öncülüğünde gerçekleştirilen
ve çok sayıda devrimci, demokratik
kurumun katıldığı eylemler için 11.
haftada da buluşularak Adalet Ba-
kanlığı’na yürünmek ve basın açık-
laması yapılmak istendi. 

En önde ölümlere dikkat çekmek
için kefen giyenlerin olduğu kitlenin

yürüyüşüne, Adalet Bakanlığı’na

200 metre kala TOMA ve çevik kuv-

vet barikatı kurularak izin verilmedi.

Adalet Bakanlığı’na yürü-
mesine izin verilmeyen
kitle oturma eylemi yapa-
rak durumu protesto etti. 

Yapılan açıklamada
“Mahpusların yaşamını bu
kadar mı yok sayıyorsu-
nuz? Şehabettin Yücel,
İrfan Eskibağ ve Gürgün
Kurt ‘hapishanelerde ölüm
yok’ denilen bu doksan
günde öldüler. Ölenler bu

ülkenin hapishanelerinde sağlıkları
ve yaşamları devletin sorumlulu-
ğunda olan insanlardır” denildi.

H. Merkezi: Malatya Hapis-
hanesi’nde C-2 ve C-3
koğuşlarında bulunan MKP dava
tutsakları tarafından açılan tünelin
hapishane idaresi tarafından fark
edildiği öğrenildi. Dersim’de 15-
16 Kasım 2012’de yakalanan
MKP/HKO gerillaları Malatya Ha-
pishanesine getirilmişti. 

Tünelin 18 Mayıs günü hapis-
hane idaresinin yaptığı aramada
ortaya çıktığı kaydedildi. Tünelin
açığa çıkmasının ardından hapis-
hane idaresi tutsaklarından Yusuf
Selvi, Behzat Firik, Kenan Artun,
Kadir Yıldız, Murat Aygün, Meh-
met Ali Atilla, Erdal Garip, Eren
Batmaz, Mahir Dündar, Adem
Çelik, Özdal Bozkaya, Ferhat
Yalçın’ı  Tokat Hapishanesi’ne
sürgün etti.

H. Merkezi: Bitlis-Ahlat Hapis-
hane’de ailesi ve yoldaşlarının tüm
çabasına karşın hapishane idaresi
tarafından tedavisi engellenen ve
beyin kanaması geçirdikten sonra
kaldırıldığı hastanede yaşamını yiti-
ren Gürgün Kurt, sloganlarla son
yolculuğuna uğurlandı.

Wan’da Büyükşehir Belediye
Başkanı Bekir Kaya ve BDP Millet-
vekili Özdal Üçer’in de aralarında
bulunduğu kitle tarafından köyün
girişinde omuzlara alınan Kurt’un
cenazesinde “63 yaşındaki Gürgün
Kurt’un varlığı sizi bu kadar mı
korkutuyor?” pankartı açıldı.

H. Merkezi: 19 Aralık 2000’de 19
hapishaneye aynı anda gerçekleşti-
rilen ve 28 devrimci tutsağın katle-
dildiği “Hayata Dönüş” adı altında
yapılan katliamda, Ümraniye Ha-
pishanesi’nde yaşanan katliam da-
vasının son duruşması 28 Mayıs
günü Kartal’da bulunan Anadolu
Yakası Adliyesi’nde görüldü.

Katliamı gerçekleştirenlerin
değil, katliam saldırısına uğrayan
399 kişinin “yargılandığı” davada,
tutsakların salona alınmasının ar-
dından içeri giren ailelerin selam-
laşmalarını bahane eden çevik
kuvvet polisleri biber gazı sıktı. Ai-
lelere de saldıran çevik kuvvet pol-
isleri içeride bulunan herkesi dışarı
çıkardı. Uzun süre devam eden sal-
dırı sırasında tutsaklar ve yakınları
“Devrimci tutsaklar
onurumuzdur”, “İnsanlık onuru iş-
kenceyi yenecek” sloganlarını hay-
kırdı. Çok sayıda insan duruşma
salonunun önünde baygınlık ge-
çirdi. Mahkeme duruşmayı 30
Ekim’e erteledi.

MKP tutsaklarından 
firar girişimi

Gürgün Kurt 
toprağa verildi

Duruşma salonunda 
polis terörü

Hasta tutsakların sesini dduuyyuuyyoorr  mmuussuunn??
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Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın
son dönemki konuşmalarında çokça
işittiğimiz bir şey oldu dış borçlar.
“Dışa bağımlılığı bitirdik”, “IMF’ye
borcumuz bitti, bağımlılık kalmadı”
vb. söylemler; çok sıkça zikredilir
oldu bugünlerde. 

Ekonomik dışa bağımlılığın ve
emperyalizme uşaklığın tek
parametresi borçlanma olmasa da,
Osmanlı’dan kalan borçlar,
bunların ödenmesi ve sonrasında
alınanlarla beraber bugüne kadar
ulaşan borçlanma düzeyi;
emperyalizmle uşaklık temelinde
kurulan ilişkinin temel taşlarından
birisidir. Ve 13 Haziran 1928 yılında
Paris’te imzalanan ve Osmanlı’dan
kalan borçların ödenmesini,
borçların eski Osmanlı toprağı olan
ülkeler ile paylaşımını da içeren
Türkiye Cumhuriyeti ile Düyun-u
Umumiye alacaklıları arasında
sözleşme de bu sürecin
köşetaşlarından birisi...

Osmanlı’da ilk dış borç alımı
1854’lü yıllara dayanmaktadır. Karlofça
Antlaşması’ndan sonra sürekli toprak
kaybeden Osmanlı, hem toprak
kayıplarının yarattığı vergi gelirinin
düşüşü sonucu; hem de sürdürdüğü
sürekli savaşlardan kaynaklı olarak
ekonomik gerilemeye maruz
kalmakta; bu da borçlanmayı ihtiyaç
haline getirmekteydi. 

Sanayisi neredeyse gelişmemiş bir
ülke olarak, en önemli ekonomik gelir-
lerinden olan ithalat ve ihracat vergile-
ri; kapitülasyonlarla ve birçok Avrupa
ülkesine tanınan imtiyazlarla birlikte
azalmıştı Osmanlı’nın.

Böylesi bir dönemde ilk borcu
1788 yılında Cezayirli Hasan Paşa’dan
600.000 kuruşluk bir miktar olarak
aldı Osmanlı. 1840 yılında ise yine
Galata bankerlerinden Alleon ve
Baltacı’nın kurdukları İstanbul
Bankası’ndan borç aldı.

Ancak bu borçlar iç borçlanma
niteliğinde olup; niteliği gereği
ihtiyaca tam bir cevap olamamaktaydı.
Zira; iç borçlanma; ülke mevcut
kaynaklarına artış getirmeyen,

ekonomiye ek kaynak yaratmayan ve
döviz cinsinden ek olanaklar
yaratmayan bir niteliğe sahiptir. Bu
nedenle de;  dış borçlanma ekonomik
çıkmazda olan Osmanlı için gerekli
hale gelmişti. 

Osmanlı’da ilk dış borç; Kırım
Savaşı öncesinde 200.000 sterlin
olarak İngiltere’den alınmıştır. Bu
tarihlerde iç borç da 15 milyon
Sterline ulaşmıştı. 1854’ü takip eden
20 yıl içinde yapılan 15 sözleşme ile
borç 239 milyon liraya (ele geçen
kısmı 127 milyon) çıkmıştır. 

1976 yılına gelindiğinde ise; aldığı
borçları ödeyemeyen Osmanlı; öde-
melere son verdi. Böylece de emper-
yalist güçler açısından; Osmanlı’yı
mali kontrol altına alacak ortam da
doğmuş oldu. 1879 yılında iç borçlar
için; birçok dalda gelen vergileri 10 yıl
boyunca Galata bankerlerine bırakan
“Rüsum-ı sitte” idaresi kuruldu. Bu du-
rum, ödeme alamayan dış borç ala-
caklılarını da harekete geçirdi. 

Ve Düyun-u Umumiye idaresi ku-
rularak vergilerin toplanması, denet-
lenmesi ve borçların ödenmesi; 7 üye-
den oluşan bu idareye bırakıldı. Dü-
yun-u Umumiye’nin kurulmasıyla;
borçlarında belirli bir miktar indirim
yapılan Osmanlı Devleti, 1886 yılına
kadar yeni borç kullanmadı. 1886-
1903 arasında ise; zaten Osmanlı üze-

rinde mali denetim kurma gibi
amaçlarla hareket eden Düyun-
u Umumiye İdaresi’nin izlediği
politikalar neticesinde 13 borç
anlaması daha yapıldı. 2. Abdül-
hamit’in son dönemlerinde ise
tablo şu şekildeydi:

720 şubesi ve 5500 çalışanı
ile hazineye girenin iki katı mik-
tarı sermayedarlara ödeme
olarak aktaran bir Düyun-u
Umumiye…

“Kurtuluş” Savaşı Yılları
ve Sonrası…

1. Emperyalist Paylaşım Savaşı yılla-
rında da görevine devam eden İda-
re’ye; koşulların var olduğu yerlerde
vergi toplamaya ve ödeme yapmaya;
yani devlete borç veren iç ve dış ser-
mayedarları mağdur etmemeye de-
vam etti. Bu tarihlerde Osmanlı’nın
toplam borcu, kısa vadeli borçlar hariç
140 milyon sterlin civarındaydı.

TC’nin kuruluş sürecinde gelindi-
ğinde ise, faal halde bulunduğu yerler-
de tüm vergi ve gelirlere Ankara Hü-
kümeti el koydu. Özellikle TC’nin ku-
rulmasıyla da birçok yerli ve yabancı
burjuva; ellerinde geçersiz kuponlarla
kaldılar. Bu borçların ne olacağı; nasıl
bir statüye bağlanacağı ise; Lozan’ın
önemli gündemlerinden birisi oldu.
Lozan’da çözüm getirilemeyen bu so-
run; 13 Haziran 1928 yılında Paris’te;
Düyun-u Umumiye alacaklıları ile im-
zalanan bir antlaşma ile statüye bağla-
narak; borçlar Osmanlı toprağı olan
ülkelere belirli oranlarda paylaştırılarak
ödendi. Tabii büyük pay ise; Osman-
lı’nın devamcısı olan TC’ye kaldı. 1912
yılından önceki borçların % 63’ü ve bu
tarihten sonrakilerin % 76’sı TC’nin
ödemesi gereken pay olarak saptandı.

Borçların ödemesine devam edilir-
ken Düyun-u Umumiye’nin de adı de-
ğişerek; “Eski Osmanlı İmparatorlu-
ğu’nun Taksim Edilmiş Düyun-u Umu-

miyesi Meclisi” oldu ve merkezi Pa-
ris’e taşındı. Lozan’da 107 milyon lira
olarak belirlenen borç; antlaşma ile 84
milyon 600 bin liraya çekilerek öden-
me sürecine gidildi. 

Bu tarihlerde de yeni yeni “kolay-
lık”lar tanındı TC’ye efendileri tarafın-
dan. 1933 yılında; Galata, İstanbul ve
Haydarpaşa gümrüklerinin gelirleri re-
hin gösterilerek yeni bir antlaşma
daha imzalandı Düyun-u Umumiye ile.
Yine 1936 ve döviz sıkıntısı yaşanan
1938 yılında da ek antlaşmalar imza-
landı Fransa ile. Bu antlaşmalar; borç
taksitlerinin mal olarak ödenmesini
içeriyordu. Yani yapılan antlaşmalarla;
TC emperyalizmin ihtiyaçları çerçeve-
sinde bir üretime sokulmuş oluyordu.

Düyun-u Umumiye İdaresine olan
borcun ödenmesi; 25 Mayıs 1954 yılı-
na kadar sürdü. Tabii bu tarihlerde de
yeni borçlar aldı TC egemenleri; 1933
yılında Amerika’dan 10 milyon dolar
olarak alınan borç, yine “kalkınma
amaçlı” yabancı sermayenin ülkeye
davet edilmesi; yine bu tarihlerde im-
zalanan antlaşmalar; emperyalizmle
nasıl bir ilişki kurulduğunun gösterge-
sidir. 

1960’lı yıllara gelindiğinde ise; dış
krediye ihtiyaç artmış, IMF ile bu
dönem içinde kredi anlaşmaları
yapılmış ve IMF denetimi ekonomi
içinde süreklilik kazanmıştır.

Bugün gelinen aşama ile birlikte;
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın
“bağımlılığı bitirdiği” IMF; ülkemize
bakan atayacak (Kemal Derviş örne-
ğinde olduğu gibi); sektörel gelişim
planları çizecek ve üretimi ne kadar-ne
biçimde ve hangi ürünlerde yapılaca-
ğını denetleyecek pozisyona gelmiştir.
Dış borcun 300 milyon doları aştığı
günümüzde dışa bağımlılığı bitirmek,
ancak bir aldatmaca olabilir. Emperya-
lizmin kucağında büyüyen bir ülkede;
IMF ile borcun bitmesi, DB, Amerika
vb. kaynaklardan ve yine iç borçlanma
yaratılarak yapılabilecektir ki; bu da
ancak; bir aldatmaca olacaktır.

o 14 Haziran 1923: Kadınlar Halk Fır-
kası kuruldu. 
o 7 Haziran 1962: 100 kadar işsiz

hamal İstanbul Vilayet binasına yürü-
yüş yaptı. 
o 15 Haziran 1970: İstanbul’da

DİSK’in çağrısı üzerine 70 bin işçi di-
renişe geçti. İşçilerin amacı Sendika-
lar Kanunu’nda yapılan değişiklikleri
protesto etmekti. İşçiler Kartal’da An-
kara Asfaltı’nı kapattı; Haymak Fabri-
kası işgal edildi. Bakırköy’de Londra
Asfaltı’nı kapattı. Levent bölgesindeki
fabrikalardan çıkan işçiler Şişli, Tak-
sim yönünde; Türk Kablo Fabrikası
işçileri ise İzmit’e doğru yürüdü. 16

Haziran günü de devam eden eyleme
saldıran polis iki işçiyi öldürdü. 15-16
Haziran Türkiye işçi sınıfı tarihinde
önemli bir deneyim olarak hafızalara
kazındı.
o 5 Haziran 1972: Zam istekleri

kabul edilmeyen kasaplar boykot
yaptı.
o 14 Haziran 1972: “Umut” fil-

mini gizlice yurtdışına çıkardığı iddia-
sıyla Yılmaz Güney’in 7 yıl hapsi
istendi. 
o 10 Haziran 1981: Dev-Yol dava-

sından tutuklu bulunan devrimci Vey-
sel Güney Antep’te idam edildi. 
o 14 Haziran 1984: Metris Hapis-

hanesi’nde, tek tip elbise uygulama-
sının kaldırılması, işkencenin sona

ermesi, insani ve sosyal yaşam ko-
şullarının düzenlenmesi, siyasi tutuk-
luluk hakkının tanınması talebiyle
TİKB ve Devrimci-Sol dava tutsakları
tarafından başlatılan Ölüm orucunda
direnişin 63. günü olan 15 Haziran
1984’te Abdullah Meral şehit düştü.
Abdullah Meral Devrimci-Sol dava-
sından tutsaktı. 
o 2 Haziran 1988: Toplu iş söz-

leşmesi görüşmeleri tıkandı. 51 bin
işçi direnişe geçti. 
o 8 Haziran 1991: 600 bin kamu

işçisinin toplu sözleşmelerinde
uyuşma sağlanamadı. İşçilerin pro-
testo eylemleri arttı. Gölcük’te bin-
lerce işçi Yalova-İzmit karayolunu
trafiğe kapatarak eylem yaptı.

o 8 Haziran 1992: İstanbul Elek-
trik Tünel Tramvay İşletmesi’nde
(İETT) çalışanı 30 bini aşkın işçi, toplu
sözleşme görüşmelerinin uyuşmaz-
lıkla sonuçlanmasını protesto etmek
için toplu viziteye çıktılar. 
o 8 Haziran 1992: Özgür Gün-

dem gazetesi muhabiri Hafız Akde-
mir Amed’de polis tarafından
katledildi. 
o 17 Haziran 1995: Grevli toplu

sözleşmeli sendika hakkı isteyen 10
binlerce memur Ankara’da oturma
eylemi yaptı. 
o 8 Haziran 1996: KESK üyesi

emekçilerin Beyoğlu’nda yaptıkları
oturma eylemine polis saldırdı: 357
kişi gözaltına alındı. 

Tarihten kısa kısa…

13 HAZİRAN 1928 ANTLAŞMASI
Osmanlı’dan günümüze dışa bağımlılığın tarihçesinden bir kesit:
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Her ne kadar burjuva ideologlarca kapitalizmin her şeye kadir olduğu
sürekli olarak vurgulansa da söylenenin aksine emperyalist-kapitalist
sistem toplumsal sorunların çözümünde başarısız olduğu gibi, bir dizi
toplumsal çelişkilerin de kaynağını oluşturuyor. Bunlardan birisini de
açlık sorunu oluşturuyor.

Finans sisteminin krizde olmasından kaynaklı birçok “yatırımcı”
gözünü gıda ve hammadde pazarına dikmiş bulunuyor. Buralarda ya-
pılan spekülasyonlarla milyonlarca doları cebe indiren emperyalist
burjuvazi, bu durumun sonucu olarak da halkları açlığa mahkum et-
mektedir. 

Bu alanda yapılan çeşitli düzenlemelerle birlikte 2004 yılından bu
yana gıda ve hammadde piyasaları hisse senedi ve tahviller gibi işlem
görmeye başladı. Bu durumla birlikte nasıl ki finansal borsalarda spe-
külatörler at koşturarak zenginleşiyorsa, bu piyasalara da aynı ya da
benzer spekülatörler akın ettiler. Buğday fiyatlarının dünya genelinde
son 3-5 haftada fiyatı yüzde 50-60 oranında arttı. Bu fiyat artışının
altında da çok uluslu şirketlerin spekülatörlerle vurgun yapması var.

Pahalı tarımsal ürünler, özellikle kendi geçimini sağlayacak tarım-
sal ürünleri üretemeyen ülkelerin emperyalist sisteme olan bağımlılı-
ğını derinleştiren bir faktör oluşturuyor. Buğday fiyatlarının artması
örneğin Mısır’ın kendisine yetecek buğdayı üretememesinin sonucu
olarak emperyalistlere bağımlılığı her geçen süre zarfında artıyor. 

Spekülasyon basit şekilde işliyor. Büyük, tekeller, piyasadaki buğ-
dayı belirli fiyatlar üzerinden doğrudan üreticiden alıyor (eğer üretici
tekel değilse). Öyle ki birkaç yıl sonranın ürünleri bile şimdiden belirli
fiyatlar üzerinden alınıyor. Depolanan buğday gibi ürünler kıtlık, ta-
rımsal hastalıklar vb. söylemlerle piyasaya sunulmayarak, arzın azal-
tılması sonucu tarımsal ürünlerin fiyatlarında büyük artışlar meydana
geliyor. 

Çok somut bir örnek vermek gerekirse; merkezi Londra’da olan
hedge fon Armajaro, Londra Uluslararası Vadeli Mali İşlemler Bor-
sası’na büyük miktarda kakao çekirdeği satın aldığını bildirir. Aldığı
kakao miktarı 240.100 ton civarındadır. Öyle ki bu rakam dünya ge-
nelindeki üretimin yüzde 7’sine denk geliyor. Bunun sonucu olarak
gıda piyasalarında kakaonun fiyatı son 33 yılın en yüksek seviyesine
ulaşır. Böylelikle Armajaro, elindeki kakaoları bu pahalılaşan fiyatlar
üzerinden satarak büyük boyutlarda zenginleşirken, kakao üzerinden
üretim yapan tüm gıda maddeleri normalin ötesinde pahalılaşıyor.

Bir yanda depoda bekletilen gıda maddeleri, öte tarafta halkların
kitlesel olarak aç kalması bu sistemin genel tablosunu oluşturuyor.
Yaşanan bolluk içerisinde açlıktır. Asya ve Afrika ülkeleri halklarının
gelirlerinin yüzde 70-80’ini gıda harcamalarına ayırmak zorunda.
Buna bir de çok uluslu tekellerin spekülasyonları sonucu artan gıda fi-
yatlarını eklediğimizde yeterli gıdaya ulaşan halk kitlelerinin sayısında
azalma oluşuyor. Sırf bu durumdan kaynaklı son 4 yılda açlık ordusu-
nun saflarına dünya genelinde 150 milyon insan katılmış bulunuyor.
Bütün önemli gıda ürünlerinin fiyatı geçtiğimiz 10 yılda 2 katın üze-
rinde artış göstermiş oldu.

Bu tablonun halklar cephesine düşen çok daha fazla açlık ordusu-
nun saflarına katılmak, hayatını idame ettirecek kadar bir gelirden
mahrum olmaktır. Yoksulluk, sefalet, açlık kapitalist emperyalist bir
sistemin “doğal” sonucu.

Öyle ki ekonomik krizin merkez üslerinden ABD’de yoksul çocuk-
ların sayısı tarihsel bir rekor kırarak 17 milyon, açlık sınırında yaşa-
yanların sayısı da 47 milyona ulaşmış bulunuyor. Her 5 çocuktan
birinin gıda yardımı aldığı bir durumdan bahsediyoruz. Gıda yardımı
alan bu ABD’li çocukların şanslı olduğundan da bahsedebiliriz. Birçok
emperyalist devletlerin yarı-sömürgesindeki çocuklar gıda yardımı
alacak şansa da sahip olamayarak, topluca ölümün soluğunu ensele-
rinde hissederek hayatta kalmaya çalışıyorlar. 

Bu tablonun son dönemde yaşanan en vahim görüntüsü Soma-
li’de gerçekleşti. Somali’de 2010-2012 yılları arasında gerçekleşen
kıtlık sonucu büyük bir çoğunluğu çocuk olmak üzere 260 bin kişi ha-
yatını kaybetti. Hem de büyük tekellerin depoları tarımsal ürünlerle
dolu olduğu halde. 

Dünya kapitalist-emperyalist sistemden kurtulmadığı sürece de
açlık ve sefalet her yanımızı, her geçen zaman diliminde artarak sara-
cak. Halklar ya yok oluşa doğru sürüklenecek ya da ayaklanarak ge-
leceklerini kurtaracak. Sözün özü ya barbarlık içerisinde açlık, sefalet
ya sosyalizm. Başka bir yol yok.   

H. Merkezi: Komünist
önder İbrahim Kaypak-
kaya’nın katledilişinin 40.
yılına özgülenen kampanya
kapsamında Avrupa ve
dünyada yapılan etkinlikler
devam ediyor.

İSVİÇRE-BASEL
Kaypakkaya İsviçre’nin
Basel şehrinde TKP/ML,
MKP, TKİP, MLKP ve
FEKAR tarafından gerçek-
leştirilen ortak yürüyüşle
anıldı. Claraplatz Mey-
danı’nda 18 Mayıs günü toplanan kit-
leye yönelik Anma Komitesi adına
Almanca-Türkçe konuşma yapıldı.
Buradan eylemin yapılacağı Marktp-
latz Meydanı’na sloganlarla yüründü.
Devrim ve komünizm şehitleri için
saygı duruşu yapıldı.

Mitingte konuşan TKP/ML temsil-
cisi “Kaypakkaya olmak cesaretli,
feda ruhlu bir savaş, militan ve yıl-
maz bir mücadele, ısrarlı ve inatçı
bir direniş, özverili ve azimli bir çalışma,
MLM bilimiyle donanmak, onu yaşam ve
mücadelede rehber kılmak, parti, devrim
ve halk uğruna bütün benliğiyle kavgaya
atılmak anlamına gelir” dedi.

MEKSİKA
18 Mayıs günü Meksika’da bulunan Türk
Konsolosluğu önünde bir araya gelen Sı-
nıfsal Gençlik Ligası (LIJUC) üyeleri, Kay-
pakkaya için anma eylemi gerçekleştirdi. 

Burada yapılan açıklamada “40 yıl
önce, enternasyonal proletaryanın yoldaşı
olan İbrahim Kaypakkaya katledildi.
Geçen 40 yıl boyunca yoğun bir mücadele
verildi. Büyük dersler yaşandı ve muaz-
zam fedakarlıklar yapıldı. Onlar, halkın
oğulları ve kızları; yaşamla-
rını alınteriyle ve azimlili-
ğiyle özgürlük içinde feda
etti ve etmeye devam
ediyor” denildi. 

“İbrahim Kaypakkaya Aramızda! İbra-
him Yaşıyor!” denilen açıklama “İbra-
him’in düşünceleri ve çalışmaları
komünistler olarak yaptığımız işlerde ve
verdiğimiz mücadelede hala canlıdır! İş-
kencehanede faşizme karşı sergilediği
duruş bizim için ilhamdır!” sözleriyle
sone erdi.

STRAZBURG
Mezopotamya Kültür Merkezi’nde düzen-
lenen etkinlik, başta komünist önder Kay-
pakkaya olmak üzere, Mayıs ayında şehit
düşen tüm devrimcilerin anısına yapılan
saygı duruşu ile başladı. Sınıf Teorisi ve
Partizan’ın konuşma yaptığı panel oldukça
tartışmalı geçti.

Kaypakkaya Coşkuyla Anıldı
Ya Barbarlık Ya SosyalizmEvrensel

Bakış

Yeni Demokrasi Peru Der-
neği, 18 Mayıs günü
Hamburg’daki Kaypak-
kaya yürüyüşü vesilesiyle
ilgili bir konuşma gerçek-
leştirdi. 

“Bizim enternasyonal
sınıfımız, kendi mücade-
lesiyle kendi önderlerini oluşturur; dev-
rimci hareketin toplu ilgi alanlarını
temsil ve katalize etmesini bilen önder-
ler. Bu gibi önderler dünyanın karşı-
sında bir hayal dünyasında değil, ancak
sınıf mücadelesinin ateşi içerisinde
doğar. Marks da böyleydi, Lenin ve baş-
kan Mao da böyleydi” denilen açıklama,
“Yoldaş Kaypakkaya da sınıf mücadele-
sinin ateşinde doğmuştur ve onun uğ-
runda hayatını vermiştir. Onun temel
tezlerinin yolunda ilerlemeden, yani re-
vizyonizmi yıkmadan, legalizmi ve par-
lamenter kretenizmi reddetmeden
demokratik devrimi zafere ulaştırmak

imkânsızdır” vurgusu yapıldı.
Açıklama “Bugün, Türkiye ve Kuzey

Kürdistan devrimci hareketinin önemli
anların karşısında durduğu bir za-
manda, bizler Maoizm’in uygulamasının
oradaki koşullara dayalı bir biçimde
daha da gerekli olduğunu düşünüyoruz.
Fakat bu ancak Kaypakkaya’nın yolunda
oluşabilir. Başka yolu yok! Bizler ve tüm
Peru’daki tüm komünistler, savaşçılar
ve devrimci kitleler Türk ve Kürt yoldaş-
ların bu görevi yerine getireceklerinden
ve dünya devrimine daha da büyük kat-
kıda bulunacaklarından eminiz” sözle-
riyle sonlandı.
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Emperyalizmin genel kriziyle paralel
giden mali ve sanayi krizi, bilhassa
AB’li emperyalistlerin kabusunu de-
rinleştiriyor. Artık bu krizle birlikte
halk kitlelerinin patlaması olasılığının
ciddi bir şekilde arttığı kaygıları orta-
lıkta dolaşmaya başladı. 

Krizden çıkış formülasyonu üret-
meye çalışan egemen ideologlar ve
ekonomistler iki kampa ayrılmış bu-
lunuyorlar. Bir yandan kemer sıkma
politikalarına devam etmeyi savunan
kesimler, öte yandan ise halk kitleleri-
nin artan öfkesinin farkında olan ke-
simler istihdam artışını da göz
önünde bulunduran politikaları savu-
nuyor. Ancak gelinen aşamada AB’li
emperyalistlerin krizden nasıl çıkıla-
cağına dair bir hemfikirliliğin bulun-
madığının altını çizmek gerekiyor. Bu,
emperyalistlerin çözüm kapasiteleri-
nin sınırını göstermesi bakımından
önemlidir. 

AB’nin uygulamış olduğu 
politikalar halkta itibar 
bulmuyor
Tek başına AB’ye ait bir özellik olma-
makla birlikte tüm moralleri bozan
ekonomik durgunluk ve yüksek işsiz-
lik özellikle AB’li emperyalistleri kıv-
randırıyor. Çaresizlik içerisinde
debelenen AB’li “efendiler” kemer
sıkma politikalarına daha fazla gaz ve-
riyorlar. Ancak bu politikalar yeni keş-
fedilen politikalar değil. Aksine
1930’lu yıllarda Almanya’nın uygula-
mış olduğu politikalarla büyük bir
benzerlik gösteriyor. Zamanın Wei-
mar Cumhuriyeti tasarruf politikala-
rıyla devlet maliyesini düzeltmeyi
deneyen ülke, devasa işsizliğe ve
yüksek enflasyona yol açarak, ülkede
faşizmin iktidara yerleşmesine yol aç-
mıştı. Bugün Yunanistan gibi ülke-
lerde gördüğümüz faşist partilerin
yeniden yükselişe geçmeleri de uy-
gulanan politikaların bir ürünüdür.

Emperyalistlerin Yunan halkına
uygulamış olduğu politikalar, halk
nezdinde itibar kazanmıyor. Yunan ör-
neğini yakın zamanda yapılan seçim-
lerle İtalya halkı da gösterirken (ki
seçim sonuçları AB genelinde şok ya-
rattı) İspanya halkının da bu örnekleri
izleyeceği korkusu emperyalist ideo-
loglarca paylaşılıyor.

Avrupa Ekonomik Araştırmalar
Merkezi uzmanlarından Clemens
Fuest, krizden çıkış için ücret ayarla-
malarının çığrından çıktığını belirte-
rek, bunların düzenlenmesi
gerektiğini söylüyor. Bu sözlerin an-
lamı ücretlerin düşürülmesinden öte

değildir. Bilindiği gibi kapitalist sınıf,
maliyetleri artıran temel faktörün işçi
ücretleri olduğunu sürekli vurgulaya-
rak, maliyetlerin düşürülmesini ister,
bunun anlamı emekçilerin maaşları-
nın düşürülmesidir. Emperyalistlerin
bütün dertlerinin kendi ülkelerindeki
işçi ücretlerinin Çin, Bangladeş gibi
ülkelerdeki işçi ücretleri seviyesine
indirmektir. Ancak bunu yapamıyor-
lar, çünkü Avrupa halkları buna karşı
eylemsel bir duruş sergiliyorlar. 

ILO raporunun gösterdikleri...
BM’ye bağlı ILO’nun (Uluslararası Ça-
lışma Örgütü) AB ülkelerinde istih-
dam piyasalarına ilişkin raporunda
krizin derinden etkilediği ülkelerde
sosyal patlamaların başgöstereceği
belirtiliyor. 

Raporu kaleme alanlardan biri
olan İspanyol iktisatçı Miguel A.
Malo, iki önemli noktanın altını çizi-
yor. Birincisi krizin derinleştiği ülke-
lerde sosyal patlamaların çıkması
ihtimalinin artması. İkincisi ise Av-
rupa ülkelerinin gittikçe birbirinden
uzaklaşması. Bu ikinci durum AB fikri-
nin, rüyasının halklar nezdinde itibar-
sızlaşmaya başladığını gösteriyor.
ABD, Rusya, Çin gibi rakip emperya-
list devletler karşısında çareyi Avrupa
ülkelerini bir çatı altında toplamakta
bulan Almanya, Fransa gibi ülkelerin
başarısızlığı ve çaresizliği de gün geç-
tikçe kendisini gösteriyor. Şüphesiz ki
bu durum AB’li emperyalistleri daha
saldırgan bir zemine kaydıracaktır.

ILO’nun raporundaki birinci nokta
halklar nezdinde daha fazla önem ka-
zanıyor. ILO’nun verilerine göre 26
milyon 300 Avrupalı işsiz. Bu rakam
krizin başlangıç yılı olan 2008’e göre
10 milyon artış anlamına geliyor. 27
AB ülkesinden 22’sinde işsizlik ra-
kamları kriz öncesine göre artış içeri-
sinde. AB genelinde resmi işsizlik
oranı yüzde 10.9 civarında. Yaklaşık
yüzde 11 ‘e vuran işsizlik rakamları
krizin başlangıcından bu yana yüzde
4.1 daha fazlalaşmış durumda. Euro
bölgesinde ise durum daha kötü. İş-
sizlik oranı 2013 yılında tarihsel bir
rekor kırarak yüzde 12 civarına çıkmış
durumda. Bütün bu oranlar emperya-

listlerin kriz karşısın-
daki çaresizliğini gös-
termektedir. 

Aynı rapora göre
ise AB’de toplumsal
patlama olasılığı artan
ülkeler şöyle sıralanı-
yor: Kıbrıs, Yunanis-
tan, İspanya, İtalya,
Portekiz, Slovenya ve
Çek Cumhuriyeti.

Kriz özellikle üç ke-
simi daha fazla vur-
muş görünüyor.
Birinci kesim genç iş-
sizlerdir. Yunanistan ve İspanya gibi
ülkelerde genç işsizlik yüzde 50’lerin
biraz üzerine çıkmış durumda. Zaten
rapora göre Almanya dışındaki bütün
ülkelerde gençlerin işsizlik oranla-
rında artış var. Bu durum kriz karşı-
sında bir yandan toplumsal
muhalefete gençliğin katılımını artırır-
ken, öte yandan da vasıflı gençlerin
başka ülkelere göçüne yol açmakta-
dır. İkinci olarak uzun zamandır işsiz
olan kesimlerin iş bulamaması krizin
ürettiği bir sonuç olarak karşımıza çı-
kıyor. Üçüncü olarak da vasıfsız işçile-
rin işsiz kalmasına yol açıyor. Bu üç
kesimin krizden en fazla etkilenen
kesim olması, aynı zamanda toplum-
sal muhalefetin her hücresinde bu
kesimleri görmemize yol açıyor. 

Bu tablodan emperyalistler açı-
sından karamsarlık çıkmaktadır. Mev-
cut politikalar emperyalistler
açısından geleneksel çözüm yolları-
nın tıkandığını gösterirken, öte taraf-
tan da emperyalist ülkelerin
birbirleriyle anlaşmazlıkları artıyor.
Kemer sıkma politikaları olarak bili-
nen politikaları daha çok Almanya
savunurken, Fransa ve İngiltere’nin
ise daha farklı politikaları gündeme
getirmeye çalıştığını görüyoruz. Bu
durum emperyalistlerin ortak politika
uygulamalarını zorlaştırırken, öte ta-
raftan da halk kitleleri açısından top-
lumsal muhalefetin her geçen gün
artmasına yol açıyor. 

(*) Daha fazla veri için H. Heinze-
D. Zhang’ın Turquie Diplomati-
que’deki (Mayıs 2013) “Avrupa’da
Patlama Uyarısı” makalesine bakınız.

Geçtiğimiz günlerde Alman-
ya’nın çeşitli şehirlerinde anti-fa-
şist güçlere yönelik Alman Ceza
Yasası’nın 129. maddesi kapsa-
mında yapılan ev, iş yeri, dernek
baskınları ve gözaltılar Stuttgart
şehrinde yapılan yürüyüşle pro-
testo edildi.

Stuttgart Anatren İstasyonu
karşısında biraraya gelen yakla-
şık 150 kişi, burada yapılan ko-
nuşmaların ardından yürüyüşe
geçti. Yürüyüş boyunca gözaltı-
lar ve baskınları protesto eden
sloganlar atıldı ve konuşmalar
yapıldı. Yürüyüş öncesi Stuttgart
şehir merkezi adeta polis tarafın-
dan kuşatılmıştı. Yürüyüşe katı-
lan birçok kişi, kimlik kontrolüne
tabii tutulurken polisin bu tu-
tumu yapılan konuşmalarla pro-
testo edildi. Yürüyüşe çeşitli
antifaşist yapıların yanısıra Parti-
zan ve ATİK-YDG faaliyetçileri de
katılarak destek verdi.

İsviçre: 19 Mayıs Pazar günü Ne-
uchatel Kantonu’nu 4 yıllığına
yönetecek yeni yönetim seçildi.
14 Nisan ve 19 Mayıs’ta iki turda
yapılan seçimlerle ilgili mecliste
çoğunluğu sağcılar alırken, Ba-
kanlıkta ise “solcular” aldı. Se-
çimlere 8 parti girdi, İTİF
faaliyetçilerinin de desteklediği
İsviçre İşçi Partisi (POP) 8 san-
dalye kazandı.

Sosyalist Parti’den seçilen
Bakan Jean Nat Karakash Er-
meni asıllıdır. 152 yıllık geçmişi
olan Neuchatel kantonunda bu
bir ilktir. Bu durumun buradaki
göçmenler için de moral kaynağı
olduğu söylenebilir. Burada altı
çizilmesi gereken diğer bir konu
ise, Avrupa’nın birçok ülkesinde
olduğu gibi hem sol partiler ve
sağ parti (liberal) de oy kaybe-
derken, aşırı sağcı (UDC) faşist
parti oylarını artırarak hem ilk kez
bir bakan ve 20 sandalye alması-
dır. Bu da kantonda yaşayan du-
yarlı halkı ve göçmenleri tedirgin
etmektedir.

spot

ABʼli emperyalistlerde toplumsal patlama korkusu Almanyaʼda 
eylemler

Neuchatelʼde 
kanton seçimleri

BM’ye bağlı ILO’nun (Uluslararası

Çalışma Örgütü) AB ülkelerinde istihdam

piyasalarına ilişkin raporunda krizin

derinden etkilediği ülkelerde sosyal

patlamaların başgöstereceği belirtiliyor. 
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- Hapishanelere dair dışarıda veri-
len mücadeleyi nasıl değerlendiri-
yorsunuz?

Hasan Gülbahar: Öğrenci kesi-
mine yönelik ciddi bir tutuklama te-
rörü var. Sonra bakıyorsunuz KCK
operasyonları devam ediyor. Siyasi
çevrelere ve demokratik alanlara
dönük tutuklama terörü görülüyor.
Hepsine dönük tek tek, parçalı bir
mücadele var aslında. Belli bir kesim
öğrenci platformları olarak çıkıyor.
Öğrencilere dönük bir talep olarak
bunu gündeme getiriyor. BDP ve
yurtsever kesimin kendi çevrelerine
dönük gündemleştirmeleri söz ko-
nusu olabiliyor. Ya da diğer siyasi
çevreler… Tek tek bireyler üzerine.
Hasta tutsaklar açısından da öyle. Bu-
rada temel mesele, aslında bu kadar
yoğun adaletsizliğin, hukuksuzluğun
olduğu koşullarda esas olarak bütün-
lüklü bir çözüme yönelmek lazım. Bu
anlamıyla, “cezaevlerinin boşaltıl-
ması, siyasi tutsaklara özgürlük” tale-
binin yükseltilmesi, bunun genel
kamuoyuna mal edilmesi daha
önemli. Ancak tek tek uğraşlar içeri-
sinde sonuca varmak önemli. Mesela
hasta tutsaklar açısından… Belli bir
ivme kazandırılıyor, ondan sonra o
talep karşılanınca, birey üzerinden de
yürütülünce, atıllık kaçınılmaz hale
geliyor. Dolayısıyla bütünlüklü bir
mücadeleye ihtiyaç var burada.

Sincan Hapishanesi’nde İbrahim
Şahin’in mektubunu okudum, Sin-
can’da da kitap sınırlamasını kaldır-
mışlar. “Artık kitaplarımızı verdiler”
dedi. Bunlar olumlu ama kısmi çö-
zümler. Bir hapishanede uygulanı-
yor. Öbür tarafta BDP’li İdris
Baluken’in bahsettiklerini okudum;
Tekirdağ Hapishanesi’nde onursuz
aramadan tutun da saldırılara, eşya-
ların dağıtılmasına kadar bir dizi ko-
nudan bahsediyor. Dolayısıyla bu
kadar yoğun sorunun, saldırının çok

yönlü olduğu hapishaneler açısın-
dan, hasta tutsaklar, arama mesele-
leri, fiili saldırılar meselesi, infaz
yakma meselesi ve birçok konuda
daha bütünlüklü bir kafa yoruşun
içerisine girmek gerekiyor.

“Zindanlar boşalsın, tut-
saklara özgürlük sloganını
güncellemek gerek”
- Bu gibi kapsamlı saldırılara karşı
nasıl bir yönelim oluşturulabilir?

- Bu açıdan bence şöyle bir yol iz-
lenilebilir: Ya merkezi olarak HDK içe-
risindeki değişik siyasi çevreler
üzerinden merkezi olarak gündemleş-
tirilebilir. Ya da yerellerden, mesela
Mersin HDK olarak bunu gündemleş-
tirip, tartışıp buradaki demokratik ku-
rumlarla, siyasi partilerle, devrimci
çevrelerle bütünleştirip merkeze ak-
tarma ya da onların gündemine
oturtma yönlü bir hat izlenebilir.

MLKP dava tutsağı Deniz Bakır
isimli bir arkadaşımız var. Bu arkadaş
normal şartlı tahliye süresini dol-
durdu, ancak hapishane idaresi keyfi
bir şekilde “örgütle hala bağlantısı ol-
duğuna kanaat getirerek” infazını
yaktı. Burada ciddi bir hukuksuzlukla
karşı karşıya kalıyoruz. Hapishane
idaresi kendisini mahkeme yerine ko-
yarak karar alıp uygulayabiliyor. Bazı
uygulamalarda rahatlık sağlıyor gibi
görünseler bile esaslı meselelerde
geçmişe göre daha kapsamlı saldırı-
lar uyguluyorlar. Örneğin Malatya Ha-
pishanesi’nde siyasi tutsaklara günlük
sloganlar için ayda bir ceza veriliyor.
Önce etkinlikten men cezası veriliyor,
aynı süre içerisinde slogan atılmaya
devam edildiği için bir üst ceza ileti-
şim cezası, ondan sonra görüş-ziya-
ret cezası en son olarak da hücre
cezası veriliyor. Hücre cezasını da bir
sene içerisinde üç defa alırsan infazın
yakılıyor. Sorunlar çok boyutlu ve çok

yönlü. Hepsiyle ayrı ayrı uğraş-
mak da mümkün değil. Olsa olsa
bunlar teşhir malzemesi olabilir.
Bütünlüklü bir kampanya yürütü-
lürse içerinin boşaltılmasına yöne-
lik bu meseleler ayrı ayrı
işlenebilir, bu sorunların üzerin-
den de çözüme yönelinir. Bu ko-
nuyu artık “zindanlar boşaltılsın
tutsaklara özgürlük!” sloganıyla
güncellemek lazım.

“Birleşik mücadeleyi
yükseltelim”
- Türkiye’de ve Ortadoğu’da değişen
bir tablo söz konusu. Bu değişiklik-
leri nasıl yorumluyorsunuz?

- ’71 çıkışı resmi ideolojide ciddi
çatlak yaratan bir çıkış oldu. 12 Eylül
darbesinden bugüne kadar AKP’de
de zirveye erişen şey sistemin yeni-
den ciddi bir hegemonyayı oluştura-
bilmesidir. Bu anlamıyla da aslında
’71 çıkışına benzer, bu hegemonyayı
dağıtacak bir çıkışa ihtiyaç var. As-
lında tam da İbrahim yoldaşın ulusal
meselede söylediklerinin güncellen-
mesi meselesi hem de Kemalizm me-
selesi tam da bu ideolojik
hegemonyayı kırmak için iki temel
noktadır. Bu durumu kırmada önemli
noktalardan bir tanesi Kemalizm-AKP
ideolojisi arasındaki ilişkinin ne oldu-
ğunu açıklamaya kalıyor.

Birçok siyaset Kemalizm’i farklı bir
yapı, AKP’yi farklı bir ideolojik yapı
olarak görüyor. Ayrıca iki farklı ser-
maye kolunun (İstanbul sermayesi ve
Anadolu sermayesi) temsilcileriymiş
gibi değerlendiriliyor. AKP; Kemalizm
karşıtı bir ideoloji değil, tam tersine
Kemalizm’in İslami versiyonu dediği-
miz bir yapıdır. Burada 90’lardan
sonra daha netleşen bir durum var.
Bugün için cuntayla başlayan ve
ANAP’la kendi siyasal temsiliyetini
bulan, Doğru Yol’la belli ölçülerde ge-
lişen ve AKP’de tam anlamıyla en
duru ve en yetkinleşmiş halini bulan
bir Türk-İslam sentezi oluşmuştur.

Devlet toplumsal kutuplaşmayı da
AKP-Kemalizm ideolojisi üzerinden
geliştiriyor. 90’lardan sonra Kemalizm
ideolojisi çimento olarak kullanılmış,
toplumu bir arada tutabilme, mevcut
ideolojiyi kabul ettirebilme amacıyla
kullanılmıştır. 90’lardan sonra,
RSE’nin çökmesi ve batılı ülkelerdeki
bir dizi gelişme, emperyalizm, de-
mokrasi anlayışı, insan hakları anla-
yışı kitlelerde de geçmişten gelen bu
tür talepleri daha da görünür kıldı.
Buna yanıt verme amaçlı bir değişim
ihtiyacı kendini ortaya koydu.

Diğer konu emperyalistlerin Orta-
doğu’ya dönük politikalarındaki farklı-

laşma. Ilımlı İslam dediğimiz politika-
ların Ortadoğu’daki ülkelerarası ilişki-
leri ya da mevcut iktidarların bu
anlayış üzerinden yeniden şekillen-
mesi ihtiyacını da doğurdu. İran’ın
belli İslami kesimler üzerinden etkinli-
ğini belli ölçüde kırma düşüncesi
oluştu. Yayılma politikası keza öyle.
Son dönemlerde de Ortadoğu’da
Türkiye’de geliştirilen ılımlı Türk-
İslam sentezi politikalar Ortadoğu’da,
Müslüman Kardeşler’de temsiliyetini
buldu. Tunus’ta AKP tarzı bir iktidar
oluştu. Bunun öncesinde zaten Türki-
ye’de AKP gelişti. Yani hem resmi
ideolojide ülkedeki toplumsal yapıyı,
kitlelerin sistem içerisinde tutunma-
sını sağlayabilecek bir değişim ihti-
yacı ortaya çıktı hem de bölge
politikaları açısından bu ihtiyaç ortaya
çıktı. Bunlar üzerinden değerlendiril-
diğinde “AKP nereye oturuyor?”, Ke-
malizm’i reddeden temelde bir
siyasal parti midir, yoksa onu daha da
sağlamlaştıracak toplumsal dayanak-
larını mı oluşturuyor? soruları ortaya
çıkıyor. Bu sorular cevaplandırıla-
mazsa işte bugün ortaya çıkan ulu-
salcı ve onun karşısında dinci bir parti
kutuplaşması toplumda da bu tür bir
anlayış üzerinden şekillenmeye
neden olur.

Bugün için bu anlayışın önüne ge-
çebilmek önemli. AKP, değişik top-
lumsal kesimlerin ihtiyaçlarına yanıt
vermeye çalışan siyasal bir görünüm
vermeye çalıştı. Roman açılımı, Alevi
açılımı, Kürt açılımı gibi… Bunlar kar-
şısında da AKP % 50’ye varan bir
destek aldı. Gerçekten kitlelerin algı-
sını ciddi bir şekilde yönlendirdiler.
Bugün de bunun meyvelerini toplu-
yorlar. Bu nedenle de tablo böyley-
ken AKP’nin aşağı inmesi mümkün
değil. Kürtler açısından da bu durum
bir farklılık oluşturuyor hala. Bugün
de ’71 hareketi gibi bir çıkışa ihtiyaç
var. Bugün hem sistemdışı mücade-
leye hem de ideolojik hegemonyayı
kırmaya yönelik ideolojik anlamda bir
güce ihtiyaç bulunmaktadır. Bu nok-
tada HDK de birleşik mücadele yürüt-
mede başvurulacak adreslerden bir
tanesi olabilir.

Özgür gelecek/60
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““HHaappiisshhaanneelleerrddee  bbüüttüünnllüükkllüü  bbiirr  ppoolliittiikkaayyaa  iihhttiiyyaaçç  vvaarr””
Mersin: Uzun bir hapishane sürecinden sonra geçtiğimiz haftalarda 4. Yargı Paketi ile birlikte tahliye
edilen Hasan Gülbahar için ne kadar farklı olduysa bu röportaj bizim için de bir o kadar yeni ve heye-
can verici oldu ve birlikte belirleyelim diyoruz içeriği, sonra bir anda kaset dönmeye başlıyor… 
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25 Mayıs günü Hindistan Komünist
Partisi (Maoist)’e bağlı Halk Kurtuluş
Gerilla Ordusu tarafından iktidardaki
Kongre Partisi’nin destekçilerini ve ye-
rel yönetim liderlerini taşıyan konvoya
Chattisgarh’ta düzenlenen saldırıda
28 kişi öldürüldü. Kongre Partisi lider-
lerinden Mahendra Karma ve Nand
Kumar Patel ölürken, V. C. Shukla
ağır yaralandı. Üst düzey liderlerin ve
polislerin dışında parti destekçileri de
yaşamını yitirdi.

Sıradan Kongre destekçilerinin
ölümü üzerine, saldırının Maoistler ta-
rafından yapılıp yapılmadığı tartışma
konusu olurken; HKP(Maoist) Danda-
karanya Özel Bölge Komitesi sözcüsü
Gudsa Usendi tarafından bir açıklama
yapılarak, saldırı üstlenildi ve amacı
hakkında bilgi verildi.

Açıklamada; 25 Mayıs 2013 tari-
hinde, Halk Kurtuluş Gerilla Ordu-
su’nun bir müfrezesinin düzenlediği
saldırıda, Bastar’ın ezilen halkının
koyu düşmanlarından Mahendra Kar-
ma ve Nand Kumar Patel’in öldürüldü-
ğü bilgisini verilirken, en az 30 kişinin
de yaralandığı ifade edildi. “Zorba, ka-
til, tecavüzcü, hırsız ve iftiracı” sıfatla-
rıyla anılan Karma’nın ölümünün; pa-
ramiliter güçlerin ilk olarak onun gö-
rev süresi içinde konuşlandığı tüm
Bastar’da festival atmosferi yarattığı
söylendi. Yine yaralı olan Shukla’nın
İçişleri Bakanlığı da dahil birçok ma-
kamda yer aldığı ve emperyalistlerin,
komprador bürokrat burjuvaların ve
toprak ağalarının sadık bir hizmetkarı
olduğu, hükümetin sömürü politikala-
rının hem yaratıcısı hem de uygulayı-
cısı olduğu belirtildi.

“Saldırının amacı esas olarak Ma-
hendra Karma ve diğer bazı gerici
Kongre Partisinin liderlerinin ortadan
kaldırılmasıydı. Buna karşın silahlı
polis güçleriyle gerilla güçlerimiz ara-
sında iki saat boyunca yaşanan çatış-
ma sonucu bu büyük saldırıda ma-
sum insanlar ve Kongre Partisinin
düşmanımız olmayan alt seviyedeki
aktivistleri de yaşamını yitirmiş ve ya-
ralanmıştır. HKP (Maoist)’e bağlı Dan-
dakaranya Özel Bölge Komitesi bun-
dan üzüntü duymakta ve yakınlarını
kaybeden ailelere başsağlığı dilemek-
tedir” denilen açıklamada, Dandaka-
ranya Özel Bölge Komitesi’nin eyle-
min sorumluluğunu tamamen üstlen-
diği ifade edilerek, bu saldırıyı düzen-
leyen HKGO komutanlarına, bu başa-
rıya katkıda bulunan kızıl savaşçıları-
na, eyleme aktif olarak destek veren
halka ve Bastar bölgesindeki tüm
devrimci kitlelere devrimci selam ile-
tildi. “Bu saldırı, bir kez daha şiddet,
zulüm ve katliam yapanların er ya da
geç kaçınılmaz bir biçimde halk tara-
fından unutulmayacağı ve cezalandı-
rılacağı tarihi gerçeğini kanıtlamıştır”
denilen açıklamada, Mahendra Karma
ile ilgili şu bilgilere yer verildi:

Sözde kabile lideri Mahendra Kar-
ma, toprak Manjhi ailesinin çocuğu-
dur. Büyükbabası Masa Karma ve ba-
bası Bodda Manjhi, kendi zamanların-
da halka eziyet etmiş ve sömürgeci
yöneticilerin güvenilir ajanları olarak
hareket etmişlerdir. Ailesinin tüm tari-
hi Adivasilerin sömürülmesi ve baskı
altına alınmasının insanlık dışı hikayesi
olarak bilinir. Mahendra Karma’nın po-
litik yaşamı hukuk öğrenimi görürken
1975 yılında AISF’nin bir üyesi olarak
başladı. İlk olarak 1978’te HKP’den Ya-
sama Kurumu Üyesi olarak seçildi, ar-
dından 1981’de, HKP’nin aday liste-
sinde yer alamayınca, Kongre Parti-
si’ne katıldı. 1996’da birlikte çalıştığı
Madhavrao Scindhia’nın görevden çe-
kilmesi üzerine bağımsız aday olarak
Hindistan Parlamentosu’nun üyesi
oldu. Daha sonra yeniden Kongre Par-
tisi’ne katıldı.

1996’da, Bastar’da Altıncı Planın
uygulanmasını talep eden kitlesel bir
hareket yaşandı. Her ne kadar esas
olarak HKP bu harekete önderlik etmiş
olsa da, partimiz [HKP(Maoist)(Halk
Savaşı)] de geniş bir düzlemde kitlele-
ri seferber ederek hareket içinde aktif
olarak yer aldı. Fakat Mahendra Kar-
ma, bu hareketin tam karşısında yer
alarak Bastar’a dışarıdan gelerek yer-
leşen ve büyük kazançlar elde eden
bencil kent burjuvazisinin temsilcisi
olduğunu kanıtlamıştır. Böylece onun
Adivasi karşıtı ve komprador yanlısı
doğası halk önünde açıkça teşhir
oldu. 1980’lerden itibaren Bastar’daki
büyük ticaret ve kapitalist sınıflarıyla
bağlarını güçlendirdi.

1999’da Karma’nın ismi “Malik
Makbuja” ismi verilen büyük bir do-
landırıcılığa karıştı(…) Karma, henüz
bölünmemiş olan Madhya Pradesh’te
hapishaneler müdürüydü. Daha sonra
Agit Jogi’nin hükümetinde sanayi ve
ticaret bakanı oldu. O dönemde Ro-
melt/NMDC tarafından çelik fabrikası
yapılması önerisinin gerçekleştirilmesi
için Nagarna’da zorla toprak alımı ger-
çekleştirildi. Yerel halk topraklarını ver-
meyi reddederken, Mahendra Karma
kapitalistlerin yanında, halkın karşısın-
da yer aldı. Zalim polis güçlerinin des-
teğiyle halkı bastırarak topraklarına
zorla el konulmasında anahtar rol oy-
nadı. Nagarnar’da hükümetin söz ver-

diği tazminat ve iş güvencesi toprakla-
rına el konulan halkın eline hala geç-
memiş bulunuyor. 

Daha en baştan Mahendra Karma
devrimci hareketin düşmanı olarak ko-
numlanmıştır. Sebep bellidir –tipik feo-
dal bir aileden gelmiş ve büyük ticaret
ve burjuva sınıflarının bir ajanı olarak
“büyümüştür”. Devrimci harekete kar-
şı ilk Jan Jagaran (farkındalık) kam-
panyası 1990-1991’de başlatıldı. Reviz-
yonist HKP de karşı-devrimci bu kam-
panyaya katıldı.  Toprak ağaları sınıfına
mensup Karma ve birçok akrabası da
aktif olarak bu kampanyada yer aldı.
İkinci Jan Jagaran kampanyası 1997-
98 yıllarında Mahendra Kama tarafın-
dan kendi köyü Faraspal ve çevre köy-
lerinde başlatıldı ve Bhairamgarh ve
Kutru bölgelerine yayıldı. Yüzlerce in-
san işkenceden geçirildi ve tutuklana-
rak hapishaneye gönderildi. Birçok
yağmalama ve evlerin ateşe verilmesi
olayı yaşandı. Kadınlara tecavüz edildi.
Buna karşın, partimizin ve kitle örgüt-
lerinin önderliğinde halk bir araya gel-
di ve bu karşı-devrimci saldırı karşısın-
da durdu. Kısa bir süre içinde saldırı
kampanyası yenilgiye uğradı.

Daha sonra devrimci hareket daha
da güçlendi. Feodalizm karşıtı müca-
dele birçok bölgede yoğunlaştı. Podia
Patel, Karma’nın abisi ve yakın akraba-
ları gibi toprak ağaları, direniş hareke-
tinin bir parçası olarak öldürüldü. Bir-
çok köyde feodal güçlerin ve soylula-
rın iktidarı parçalandı ve Halkın Dev-
rimci İktidarının organları  kurulmaya
başlandı. Feodal güçler, topraklarının
yoksullar ve topraksızlar arasında pay-
laştırılacağından korktular ve ilerici
değişikliklere (zorla evlendirmenin,
çok eşliliğin yasaklanması gibi) karşı
çıktılar.(…) Diğer yandan HKP (Ma-
oist)’in tüm ülke çapında örgütlenen
bir parti olarak ortaya çıkışının ardın-
dan devrimci hareketi ezmek için sö-
mürücü sınıflar karşı-devrimci saldırı-
larını yoğunlaştırdı. Böylece, Bas-
tar’da Kongre ve BJP’nin suç ortaklı-
ğıyla “Salwa Judum” adıyla vahşi bir
saldırı başlatıldı. Karma’nın birçok
yandaşı ve akrabası Salwa Judum’un
esas liderleri olarak ortaya çıktı.(…)

Mahendra Karma’nın kendisi de
birçok köyde yürüyüş ve miting dü-
zenleme adı altında saldırılara liderlik

etti. Birçok kadın Mahendra’nın direkt
kışkırtmasıyla katillerinin tecavüzüne
uğradı. Kendisi direkt köylerin yakıl-
masında, insanlara işkence edilmesin-
de ve öldürülmesinde yer aldı. Böyle-
ce Mahendra, Bastar halkının hafıza-
sında katil, tecavüzcü, ve büyük kapi-
talistlerin sadık simsarı olarak kaldı.
Tüm Bastar halkı Partimizden ve
HKGO’dan yıllardır Karma’nın cezalan-
dırılmasını talep etmektedir. Bu insan-
ların birçoğu bu göreve aktif destek
için gönüllü olmuştur. Daha önce de
birkaç saldırı olmuştu, ancak ufak te-
fek hatalar ve başka nedenlerle Karma
kaçabilmişti.

Bu eylemle birlikte Salwa Judum
katilleri ve hükümetin silahlı güçleri ta-
rafından vahşice öldürülen binlerce
Adivasi’nin intikamını aldık. Bu süreç-
te işkencenin en zalim, insanlık dışı bi-
çimlerine maruz kalan ve cinsel saldı-
rıya uğrayan yüzlerce anne ve kızkar-
deşimizin adına intikam aldık(…)

Saldırının hemen ardından Başba-
kan Singh ve diğerleri bu saldırının
demokrasiye ve demokratik değerleri
yönelik yapıldığını açıkladı. Son za-
manlarda, 17 Mayıs’ta 3’ü daha ma-
sum çocuk 8 insan polis ve paramili-
ter güçler tarafından Bijapur’da öldü-
rüldü, neden bu liderlerin hiçbiri “de-
mokrasi”yi düşünmedi?(…) Adivasile-
rin katledilmesi sizin “demokrasinizin”
bir parçası mı? Vb. Kim ki HKGO’nun
düzenlediği bu saldırı aleyhinde bağır-
maktaysa, bu soruları yanıtlamak zo-
rundadır? Yapılan açıklamada, Salwa
Judum’un halkın direnişiyle yenilgiye
uğradığı,  2009’da ise Yeşil Av Ope-
rasyonu başlatıldığı hatırlatılarak, bu
saldırılarda ABD’nin oynadığı dolaysız
rolden bahsedildi.

HKP(Maoist), Dandakaranya Özel
Bölge Komitesi bildirinin sonunda, işçi-
lere, köylülere, öğrencilere, aydınlara,
yazarlara, sanatçılara, medya çalışanla-
rına ve düm demokratik kesimlere hü-
kümetten Yeşil Av’ı derhal durdurması-
nı, tüm paramiliter güçlerin bölgeden
çekilmesini, “eğitim” adı altında ordu-
nun bölgeye yerleştirilmesine son ve-
rilmesini, Hava kuvvetlrinin müdahale-
sinin durdurulmasını, tüm devrimci ve
sıradan Adivasi tutsakların serbest bı-
rakılmasını, zalim yasaların ortadan kal-
dırılmasını istemeye çağırdı.

HKP (Maoist)ʼin 25 Mayıs tarihli eylem ile ilgili açıklaması
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Aziz Akpınar: Tarsus’ta faaliyet yürütür-
ken 17 Haziran 1978 tarihinde polis tara-
fından katledildi.

Aziz Aras:
Kars doğumlu
olan Aziz Aras,
TİKB’nin 15-16
Haziran’ın yıl-
dönümünde
yaptığı eylem
sonrasında
devletin böl-

gede başlattığı operasyonlarda gözaltına
alındı. Yapılan korsan eylem sonrasında
çıkan çatışmada bir asteğmen ve iki er
öldürülmüştü. Tek bir eylemciyi bile ele
geçiremeyen devlet bölgede insan avına
çıkmıştı. Aziz Aras ve TİKB militanı Son-
gül Kayabaşı işkenceler sonucunda 16
Haziran 1980’de katledildi.

Beyazdağ Şehitleri
Dersim Hozat ilçesindeki Beyazdağ’ı

dört bir yandan kuşatma altına alan kol-
luk güçleriyle gerilla arasında 19 Haziran
1982’de yaşanan çatışmada M. Şefik Ka-
raağaç ve Hüseyin Gözlü şehit düştü.

M. Şefik Kara-
ağaç: 1956’da Der-
sim Hozat-Incıga
köyünde dodu. Lise
yıllarında faaliyete
başladı. 2. Konfe-
rans’tan sonra ge-
rillaya katıldı.

Hüseyin Gözlü:
Dersim-Merkez
Rayberler köyünde
doğdu. İlkokulu kö-
yünde bitirdi. Tun-
celi Lisesi üçüncü
sınıfta iken ekono-
mik nedenlerden
dolayı okuldan ay-
rıldı. Kendi köyün-
de gerillayla ilişkiye
geçerek kuryelik
görevini üstlendi. Daha sonra gerillaya
katıldı.  

Mehmet Kalkan: 1952 Dersim-Hozat
Buzlupınar köyünde dünyaya gel-
di.1978’de ailesiyle birlikte ekonomik ne-
denlerden dolayı İstanbul’a göç etti. İs-
tanbul’da Cevizli Tekel Yedek Parça Fabri-
kası’nda işçi olarak çalıştı. Bu fabrikada
örgütlenme çalışması yaptı.  14 Haziran
1987 tarihinde Amed’de işkencede ser
verip sır vermeme geleneğinin sürdürü-
cüsü olarak ölümsüzleşti.

İsmail Bulut: 1963 yılında Dersim-Ho-

zat Zenkirek köyünde doğdu. Dersimli ol-
masından kaynaklı çocukluk yıllarından
beri gerillayı tanıyor, seviyordu. Henüz
ortaokul yıllarında çeşitli öğrenci eylem-
lerine katılmaya başlamıştı. 1983 yılına
kadar milislik görevini yerine getirmiş,
gösterdiği hızlı gelişme ile yoldaşlarının
sevgisini kazanmıştıtır. Gerilla savaşında-
ki ustalığı ile sadece Dersim değil Si-
vas’ta da halkın sevgilisi, düşmanın kor-
kulu rüyası olmuştu. Karadeniz’de yaşa-
nan hareketlilik sonrası devlet güçlerinin

bölgeye yönelik
operasyonları
artıyordu. Kara-
deniz dağların-
da adım adım
çatışmalar de-
vam ederken
gerilla Kaçkar
Dağlarını aşı-
yordu. Tarihler
21 Haziran
1992’yi göster-

diğinde bir haber daha dalga dalga duyu-
luyordu.  Kaçkar dağlarında/Artvin-Şav-
şat’ta eksilen cephanelerini tamamlamak
üzere bomba imal ederken İsmail Bulut
yaralandı, Doğan Karadağ ise şehit düş-
tü. Aynı gün yaralı olarak yakalanan İs-
mail Bulut işkencede katledildi.

Doğan Karadağ: 1962 yılında Der-
sim-Hozat Tagar(Ormanyolu)  köyünde
doğdu. Devrimcileri çocukluğundan iti-
baren tanıyan Doğan Karadağ, ilkin Dev-
Yol taraftarıydı.12 Eylül AFC’sinden son-
ra TİKKO saflarına katıldı. Kısa zamanda
halkın sevgisi-
ni kazandı.

Artık Der-
sim halkının
Alişarıydı o.
Alişar, Dersim
isyanının ön-
derlernden bi-
risi idi. Dersim
halkı Doğan
Karadağ yol-
daşa olan sev-
gisini bu isim-
le ortaya koyuyordu. 

Mücadeleye ilk katıldığında okuma
yazma bilmeyen Karadağ sınıf mücadele-
si içinde eksikliklerini giderme azmi ile
kısa sürede okuma yazmayı öğrendi. Mü-
tevazi ve alçakgönüllü kişiliği ile sevilen
Doğan Karadağ, 21 Haziran’da Artvin-
Şavşat’ta bomba yaparken bombanın
elinde patlaması sonucu şehit düştü. 

KAVGADA ÖLÜMSÜZLEŞENLER...

Sınıflı toplumda her şeyin sınıfsal bir karakteri vardır. Yürüttüğü-
müz savaşın, konuştuğumuz dilin, sahip olduğumuz değerlerin
hepsinin özünde temsil ettiğimiz sınıfın nitelikleri vardır. Sevgi an-
layışımız da bunun içindedir. Sevmek ve sevgi kavramlarının da
ikili bir niteliği ve karakteri vardır; biri proletaryanın diğeri ise bur-
juvazinin sevgi anlayışıdır.

Burjuvazinin sevgi anlayışı biçime dönüktür. Dış görünüm ve
şekilsellikte kendini ifade eder. Böyle olmasının mantığı, sevginin,
güzelliğin tüketim aracı haline getirilmesinde yatar. Tüketimin
özünde de bireyselleştirme vardır; yani bireysel tüketim, bireysel
sevgi. Birey kendi dışında toplumun tümüne yabancılaşmıştır. Prole-
taryanın elinde ise sevginin anlamı farklıdır. Her şeyden önce ona
toplumsal bir değer biçer. Üretimi, bireyi, toplumu kısacası yaşama
ait her şeyi toplumsallaştırdığı gibi sevgiyi de bireyin elinden alır,
toplumsallaştırır. Toplumsal emek ve çabanın bir ürünü haline geti-
rir. Ve bundan dolayıdır ki sevgi, burjuva sistemin ona yüklediği
misyonun tam tersine, zıddına dönüşür; tüketimden çıkarılır, üreti-
min kaynağı haline getirilir.

Bir devrimcinin sevgi anlayışı da onun temsil ettiği sınıftan ileri
gelir. Dünya görüşü neyse sevgiye bakış açısı da odur. Sevgisi top-
lumsallaşmış emektir. Toplumsallaşmış emek nedir? Bir devrimcinin
yoldaşlarına ve halkına karşı görev ve sorumluluklarını yerine ge-
tirme çabasıdır… Yoldaşlarına ve halkına doğru bakabilmek, onları
mücadele içerisinde koyduğu yer, biçtiği misyonla ilgilidir. Eğer dev-
rim kitlelerin yani halkın eseridir diyorsak, o zaman halk kavramının
anlamı, dünya görüşümüz için daha özel bir yerdedir. Halk olmadan
tek başına, bir devrimci hiçbir şeydir. Sınıf mücadelesi içinde halktan
kopuk bir devrimcinin, örgütün bir anlamı, tarihi bir misyonu yoktur.
Bizzat devrimcilerin varlık nedeni halktır. Bundan dolayı da devrim-
ciye, halk için görev ve sorumluluklar düşmektedir. Halkı kazanmak,
kendi çıkarlarının öznesi, sınıf mücadelesinin bilinçli sahibi haline ge-
tirmek gerekir. Bundan dolayı da emek vermek gerekir.

Halkın tarihi tecrübeleri, yaşama dair bilgileri daha derin ve kök-
lüdür. Bir bütün halkın sınıf bilinci kendiliğinden, dağınık ve sistemsiz
olmasına karşın sınıfsal refleksleri, algı ve devrimci değerleri güçlü-
dür. Bunun nedeni bizzat çelişkinin kaynağı olan sömürüyü, yoksul-
luğu ve baskıyı kendilerinin görmesinden kaynaklıdır.

Bilginin kaynağı bizzat halktır. Eğer halka önderlik edilecekse ve
bunun iddiası ve kararlılığındaysak bilginin kaynağından (halktan)
sürekli beslenmeliyiz. Bilgiye açlığımızdan bahsediyorsak soframız
halktır. Bu sofradan kalkmamak gerekir. Halk hiçbir zaman hemen
devrim mücadelesine katılmaz. Ya da bir yerde katılırken başka bir
yerde karşısında durabilir. Bizi eleştirebilir, eleştirmelidir, kapıyı yüzü-
müze kapatabilir ya da bize bağırıp çağırabilir ve bize sistemin ona
öğrettiği dille de hitap edebilirler. Tam da bu nokta devrimcilerin gör-
evi yılgınlığa kapılmak, tepkiselleşmek olmamalıdır. Israrla, inatla
halka gitmek; kendimizi, devrimi, onların kurutuluşlarını onlara gös-
termek ve bunun için yılmadan, yorulmadan çalışmak gerekir.

Halka giderken onlarla kurduğumuz ilişkinin niteliği de önemlidir.
Devrimciler alçakgönüllü insanlar olmak zorundadır. Halkla kurduğu-
muz ilişkilerde mütevazı olmak, onlara karşı itici davranışlardan ka-
çınmak gerekir. Çünkü halk değiştirme, değişme dinamikleriyle
devrim sürecinin her anında patlayan volkandır.

“Halkla yüzleşmek için yeterli cesaret herkeste yoktur. Fakat
devrimciler yüzleşmekten kaçındıklarında esnekliklerini yitirirler ve
ötekilere nesne muamelesi yaparlar.” (Mao Zedung) Bugün kitle
faaliyetinde karşılaştığımız sorunlardan bir tanesi de budur. Biz
devrimci komünistlerin tanrısı kitlelerdir. Çünkü bizi devrime taşı-
yacak olan, özgürlüğümüze kavuşturacak olan halktır. Bu anlamda
halkla yüzleşmek kendimizle yüzleşmektir. Özgürlüğü ne kadar ar-
zuluyor ve istiyorsak, kitlelerle ilişkimizin çapı da o kadardır. Dev-
rimcinin görevi halka hizmet etmektir. Halka hizmet etmek
demek, yüksek bir emek ve çabayla halkın bilincini devrimcileştir-
mek, kurtuluş yolu göstermek ve örgütlemektir. Bunu yaparken
halka saygılı olmalı, açık sözlü ve doğruları bıkmadan usanmadan
onlara anlatabilmelidir. Bunun için de güçlü bir halk sevgisi gere-
kir. Başta İbrahim yoldaş olmak üzere birçok şehit yoldaşımız halk
sevgini kendi devrimci kişiliğinde cisimleştirerek yaşamında bize
muazzam örnekler teşkil etmektedir.

Bilginin kaynağı
halktır!Pusula

Özlenen ateş yakılmıştı sonunda 
Elden ele bütün dünyaya taşınmıştı 
Kıvılcım dansıydı gözlerdeki sevinç 

Kavga dağlarda bilinci kuşanmış 
Zindanlarda dirence sarılmıştı 

Ve haykıran dudaklar 
Her ihanet vakti çöl çöl yarılmıştı
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ANTAKYA
* İbrahim Kaypakkaya, Haki Karer ve
Dörtler Antakya HDK tarafından 25
Mayıs günü bir yürüyüşle anıldı. KESK
binası önünde başlayan yürüyüşü
polis engellemek isteyince kısa süreli
bir çatışma yaşandı. Kitlenin net ve ka-
rarlı duruşunun ardından polis kur-
duğu barikatı açmak zorunda kaldı.
Yürüyüş Ulus Meydanı’nda son buldu.
Ulus Meydanı’nda basın açıklamasına
geçilmeden önce Valiliğin eylemlere
yönelik tavrına tepki gösterildi.

* Samandağ: 17 Mayıs Cuma
günü Partizan tarafından bir basın
açıklaması gerçekleştirildi. Oytun ala-
nında yapılan açıklamada Kaypak-
kaya’nın düşüncelerini onu katlederek
bitiremeyeceklerinin bir kez daha altı
çizilirken Reyhanlı’daki patlamalara da
değinildi. Açıklamaya ESP ve SODAP
destek verdi.

İSTANBUL
18 Mayıs günü Taksim-Tünel’de ve 19
Mayıs günü de Çorum’da İbrahim Kay-
pakkaya anmalarına katılanlara yönelik
saldırılar ve faşist baskılar Partizan ta-
rafından İHD İstanbul Şubesi’nde yapı-
lan bir basın toplantısı ile protesto
edildi. Açıklamada ilk olarak İHD İstan-
bul Şube Başkanı Ümit Efe 1 Ma-
yıs’tan bu yana Taksim’de yapılmak
istenen tüm yürüyüşlere yönelik polis
saldırısına değinerek tüm anti-demo-
kratik yasaların kaldırılması gerektiğine
işaret etti.

Partizan adına yapılan açıklamada
“Kaypakkaya anmalarına yönelik dev-
letin geliştirdiği saldırının pervasız
oluşu anlaşılırdır ve nedeni Kaypakka-
ya’nın 40 yıl önce katledilmesinde giz-
lidir” denildi. Son olarak konuşan
Avukat Gül Altay da Taksim’de top-
lumsal muhalefetin yapmak istediği
tüm gösterilere şiddetli polis müda-
halelerinin gerçekleştiğini belirtti ve
polis saldırılarının amacının Taksim’i
muhalefete kapatmak olduğunu söy-
ledi.

ESKİŞEHİR
* Anadolu Üniversitesi Yunus Emre
Kampüsünde Kaypakkaya’yı anmak
için sticker çalışması gerçekleştirildi.
Stickerlarda “Komünist önder İbrahim
Kaypakkaya ölümsüzdür”, “Dünyayı
temellerinden sarsacak davamızın ön-
deridir İbrahim Kaypakkaya”, “Çelik-
ten irade, komünist bilinç, davaya
adanan yaşamdır Kaypakkaya”, “18

Mayıs’ı
unutma! Ey
mavi gök! Ey
yağız yer bilesin
ki; Yüreğimiz
kabına sığma-
makta, örsle
çekiç arasında
yoğrulduk, hın-
cımız derya gibi
kabarmakta.

Korkun O’nun Cellâtları. Biz Unuttuk
Bağışlamayı”, “Bila sond û ehd be em
dê nav û şanê de bidin jiyandin Ciwa-
nen Demokraten Nû” şiarlarına yer
verildi.

* YDG okurlarının da katıldığı
Mayıs ayı şehitleri anması Hamam Yo-
lu’ndan Adalar’a doğru gerçekleşen

bir yürüyüşle anıldı. En önde Türkçe
ve Kürtçe “Mayıs ayı şehitleri ölüm-
süzdür” yazılı pankart açıldı. Açıklama
sırasında kolluk güçleri ve sivil faşistler
provokasyon girişiminde bulundular.
Kitle sloganlarla karşılık verdi. Açıkla-
manın ardından ESP binasına yü-
ründü.

ÇANAKKALE
Çanakkale İskele Meydanı’nda 18
Mayıs günü YDG ve SGD tarafından
bir eylem örgütlendi. Açıklamaya BDP,
EMEP Gençliği, Halk Cephesi, Halkev-
leri, HDK, Öğrenci Kolektifleri, Yurtse-
ver Gençlik ve TKP de destek verdi.

KOCAELİ 
Kocaeli Üniversitesi Umuttepe Kampü-
sü’nde 16 Mayıs günü devrimci ve de-
mokrat örgütler İbrahim Kaypakkaya
anması gerçekleştirdiler. DGH, Ekim
Gençliği, Genç-Sen, SGD, SYKP Gen-
çliği ve YDG’nin ortak örgütlediği an-
mada ilk olarak İletişim Fakültesi
önünde toplanıldı. Buradan diğer fa-
kültelerin önünden geçerek öğrenci-
lere anmaya katılım çağrısı yapıldı.

Daha sonra Sosyal Tesislerin önüne
gelinerek burada saygı duruşu yapıldı.
Saygı duruşunda “Diyarbakır’da Bir
Kaya...” şiiri okundu. Ardından YDG
okuru bir arkadaşımız ortak açıklamayı
okudu. Yapılan müzik dinletisinde öğ-
renciler coşkuyla ezgilere eşlik etti.

DENİZLİ
İlk olarak Denizli TMMOB binasında
yurtsever ve devrimci kurumların katıl-

dığı “Kırmızı Gül
Buz İçinde” bel-
gesel gösterimi
yapıldı. Ardın-
dan Candoğan
Parkında Parti-
zan, DHF, HDK,
Öğrenci Daya-
nışması, ÖDP,
Gençlik Muhale-
feti, Öğrenci
Kolektifleri tara-
fından bir eylem
düzenlendi.

Reyhanlı katliamının da protesto edil-
diği eylem sloganlarla son buldu.

MERSİN
Mersin 68’liler Derneği ve HDK’nin dü-
zenlediği İbrahim Kaypakkaya anması
18 Mayıs günü 13.30’da Akdeniz Bele-
diyesi Konferans Salonu’nda gerçek-
leştirildi.

68’liler Derneği
Başkanı’nın yaptığı
açılış konuşmasıyla
başlayan anma, İb-
rahim Kaypakkaya
şahsında şehit
düşen devrimciler
için saygı duru-
şuyla devam etti.

Ardından İbra-
him Kaypakka-
ya’nın siyasal
mücadelesini içe-
ren sinevizyon gös-

terimi sunuldu. Sinevizyonun ardından
panel gerçekleştirildi.

Panelde, Kaypakkaya’nın Çapa’dan
arkadaşı Hikmet Şener, dönem koşul-
larından ve Kaypakkaya ile yaşadığı
anılarından bahsederken ayrıca Kay-
pakkaya’nın Türkiye devrimci hareketi
içerisindeki önemine değindi.

Bertol Doğan ise, sol hareket içeri-
sinde yer yer ortaya çıkan düzen ica-
zetçiliğine ve revizyonizme vurgu
yaparak devrimci önderlerin bunlara
alet edilmemesi için mücadele çağrısı
yaptı. Ayrıca Kaypakaya’nın ideolojisi-
nin güncelliğine vurgu yapan Doğan,
Kaypakkaya’nın salon-
larda değil, mücadele
içinde anılması gerekti-
ğini ve bu oranda an-
lamlı olduğunu belirti.
Doğan; İbo’nun her
koşulda sırtını halka
yasladığını belirterek,
onu diğer devrimci ge-
leneklerden ayıran en
önemi özelliklerden bi-

rinin de bu olduğunu söyledi.
Anma, panelin ardından gerçekle-

şen söyleşi ve Partizan, DHF ve HDK
adına yapılan konuşmalarla devam
etti. Anma, şiir ve müzik dinletisiyle
sonlandırıldı.

AMED
Katledilişinin 40. yılında Komünist
Önder İbrahim Kaypakkaya’nın güncel-
liği Amed’de düzenlenen bir panelle
tartışıldı. Panel öncesi panelin yapıldığı
Belediye Konferans Salonu İbrahim
Kaypakkaya, Dörtler, Haki Karer,
Kazım Çelik, Sakine Cansızlar, Sinan
Cemgil, Beşler, Yurdal Yıldırım ve
Mazlum Erenci ile Hasan Ocak’a ait re-
simlerle donatıldı. Amed Milletvekili
Emine Ayna, ESP adına Ziya Ulusoy
ve Partizan adına Toğay Okay’ın katıl-
dığı panelde programa dair yapılan
kısa bir açıklamadan sonra tüm devrim
şehitleri için saygı duruşu yapıldı. Bu
sırada İbrahim yoldaşa yazılmış bir şiir
okundu. Ardından sinevizyon göste-
rimi gerçekleştirildi. 

Panelde ilk sözü alan Ziya Ulusoy,
İbrahim Kaypakkaya’nın ortaya koy-
duğu tezlerle 71 devrimci çıkışında
ayrı bir yer edindiğini vurguladı ve
özellikle Kemalizm ve ulusal mesele
kapsamında ortaya koyduğu tezlerin
hala güncel olduğunu açıkladı. Ardın-
dan söz alan Emine Ayna “Siyasal an-
lamda en önemli yönü Türk kimliğiyle
Kemalizm’i bu kadar köklü ele alan ilk
devrimci önderdir. Türkiye’de ulus
devlet anlayışını ele alması onun fark-
lılığını ortaya koyuyor” diyerek Kay-
pakkaya’nın her gittiği yerin
sosyo-ekonomik yapısını araştıran,
öğrenmeye doymayan özelliğinin bu-
günün devrimcileri için örnek alın-
ması gerektiğini dile getirdi.

Son olarak söz alan Toğay Okay,
40. yıl vesilesiyle gerçekleştirilen kam-
panya çalışmalarından, kampanya
kapsamında yapılan etkinliklerden
bahsederek Kaypakkaya korkusunun
hala güncel olduğunu vurguladı ve
“Kaypakkaya günceldir çünkü ülkenin
temel iktisadi yapısı esas olarak aynı-
dır. Kaypakkaya günceldir çünkü Ke-
malizm kendini günün koşullarına
göre yeniden üretse de faşist karakte-
rini hala korumaktadır. Kaypakkaya
günceldir çünkü işçi sınıfının, köylüle-
rin Kürt ulusunun mücadelesinden di-
renişinden beslenmiştir” dedi.
Sunumların ardından soru cevap bölü-
müne geçildi. Panele 78’liler, ESP,
Hebun LGBT, KESK, Keskesor, MEYA-
DER, HDK, DHF ve BDP katıldı.

Yüzünüzü çevirdiğiniz her yerde Kaypakkaya
Antakya

Mersin

Denizli

İstanbul İHD
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H. Merkezi: Hannover Barış Platfor-
mu tarafından 25 Mayıs günü yapılan
bir miting ile Reyhanlı katliamı pro-
testo edildi. Şehrin en işlek ve Türki-
yelilerin yoğun olarak bulunduğu ala-
nında Barış Platformu adına yapılan

açıklamada bu katliamın asıl so-
rumlusunun ABD emperyalizmi ta-
rafından desteklenen AKP hüküme-
ti olduğu belirtildi. 

Onlarca insanın hayatını yitirdiği
patlamaların Türk devleti eli ile ger-

çekleştirildiği ifade edildi. Patlamalar-
da yakınlarını kaybedenlerin de ko-
nuştuğu miting duygulu anlara sahne
oldu. Hannover Barış Platformu bile-
şenlerinin dışında ADHK ve Yek-Kom
taraftarlarının da destek verdiği mi-
tingde Hannover Partizan ve ATİK
faaliyetçileri de bayraklarıyla yer aldı.

H. Merkezi: Fener-Balat’ta
Fatih Belediyesi ve GAP İnşa-
at’ın 278 bin metrekarelik alan
için ortak yürüttüğü “yeni-
leme” projesi hakkında yargı-
dan 2. kez olumsuz karar çıktı.

Söz konusu alanda otel, re-
zidans ve ofis yapılması plan-
lanan proje 2012 Haziran’da
İstanbul 5. İdare Mahkemesi
tarafından iptal edilmişti. 

Daha sonra Ekim ayında
Bakanlar Kurulu’ndan acele
kamulaştırma kararı çıkmıştı.
Karar hakkında mahallelinin
açtığı ve İstanbul 1. İdare
Mahkemesi’nde görülen da-

vada 1/5000 ölçekli ‘Koruma’
Amaçlı Nazım İmar Planı hak-
kında, “Şehircilik ilkelerine,
planlama esaslarına, kamu
yararına ve hukuka uygun
değil” denilerek yürütmeyi
durdurma kararı verildi. 

Mahkemenin aldığı kararda
yenilemenin gerekli olup ol-
maması konusunda bir tar-
tışma olmadığı belirtildi.

Tayyip Erdoğan-Obama görüşmesin-
de bir kere daha tayin edilen tam
uşaklık ve Ortadoğu konusundaki ta-
şeronluk meselesini Tayyip Erdoğan
her gittiği yerde, her konuşmasında
yenileme ihtiyacı duyuyor. 

Yine CHP de emperyalizme ne
kadar bağımlı olduğunu ve NA-
TO’nun kendi üzerinde ne kadar sö-
zünün geçtiğini bilmiyormuş gibi Su-
riye halkının ağzından konuşarak –
söz söyleyene bakılmaksızın, ne ka-
dar gerçekliğe uysa da – Tayyip Er-
doğan’ı terörist başı ilan edebiliyor.

Suriye’deki savaş konusunda
güncel gelişmelerin ardından savaşa
girme iştahı ve hevesi artan TC, çekti-
ği kılıcını bilemeye başladı. Ancak
emperyalist devletler arasında var
olan uluslararası diplomasi, Türki-
ye’nin elini kolunu bağlayan bir yerde
duruyor. TC’nin bölgeye yaptığı aske-
ri sevkiyat ve emperyalist savaştaki
konumuna denk düşen savaş yatırımı
bugün için olmasa da sürecin dış as-
keri müdahaleye uygun hale gelme-
siyle birlikte kullanmak için güç birik-
tirmesi olarak yorumlanabilir.

Reyhanlı patlamalarının ardından
bölgeye rötarlı bir şekilde 25 Mayıs
tarihinde giden Tayyip Erdoğan yine
yaptığı açıklamalarla Suriye halkları-
na ölüm götürmede rol alacağını tek-
rar ilan etti. Birinci patlamanın oldu-
ğu Reyhanlı Belediyesi önünden ses-
lenen Tayyip Erdoğan; “Esad dikta-
törü gidecek” ve “Suriye halkının
iradesi” vurgularını yaparak sanki iş-
lerinin var olan diktatörlükle ilgili ol-
duğu aldatmacasına halkları inandır-
mak istemektedir.

Yine hem ABD hem de TC cephe-
sinden sıkça dillendirilmekte olan
“Esad’sız Suriye” söylemlerinin altın-
da yatan şey, Suriye pazarını ellerine
geçirme isteğinin gizlenmesidir. Çün-
kü emperyalist sistemin tüm hesap-
ları elde edecekleri kâr üzerine ol-
maktadır. Kişiler ve onların yaptıkları
katliamların en ufak bir önemi bulun-
mamaktadır.

Yine ve Yeniden 
Taşeronluk, Rüşvet
Suriye’deki savaşta ÖSO’nun daha
fazla desteklenme kararının açıklan-
masının ardından AB tarafından 1
Haziran itibariyle muhaliflere “uygu-
lanmakta” olan silah ambargosunun
kalkacağı kararı alındı. Yine TC tara-
fından her daim eksik edilmeyen as-
keri lojistik destek son dönemde
daha da artacağa benziyor. 

Tayyip Erdoğan’ın Reyhanlı’dan

yaptığı: “Türkiye güçlü bir ülkedir hiç
endişe etmeyin. İnşallah en kısa za-
manda, Suriye’deki muhalif güçler,
bu diktatörü indirecekler, gün yakın-
dır. Hani ‘o’ daraldığı zaman diyordu
ya, ‘Allah’ın yardımı ne zaman?’ ve
ardından Allah’ın yardımının yakın
olduğu müjdesi geliyordu. Suri-
ye’deki kardeşlerime buradan sesle-
niyorum; Allah’ın yardımı yakındır
inşallah hiç endişe etmeyin. ‘Nasrun
minallah ve fethun karib’ (Allah’ın
yardımı yakın)” açıklaması da duru-
mu kanıtlar nitelikte.

Yaşanan bu gelişmeler ve
ÖSO’ya verilecek olan desteğin hız
kazanması Reyhanlı, Samandağ, An-
takya… gibi bölgelerde muhalefetin
devrimci dinamiğini artırarak sisteme
karşı pratik bir duruşa zemin hazırla-
mıştır. Elbette TC’nin büyüyen öfke-
ye ve devrimci dinamiğe yanıtı, bilin-
dik karakterinden olan rüşveti devre-
ye sokarak verecektir.

İş-kur’u da devreye sokarak Rey-
hanlı’da yaşayan binlerce kişiye mil-
yonlarca lira dağıtarak ve Antak-
ya’nın 10 ay içerisinde büyükşehir
olacağını “müjdeleyerek” dağıtmış
oldukları rüşvetle, halkların sisteme
karşı büyüyen kininin önüne geçebi-
leceklerini düşünmektedirler. 

Ancak halkın devletin bu politika-
sına cevabı da bölgede binlerce kişi-
nin neredeyse her eylemde alanları

doldurması olmuştur.
Tüm bunların yanı sıra sistem ön-

gördüğü muhalefeti direkt olarak din-
dirmeme ihtimaline karşın bu planı
olarak milliyetçilikten ve şovenizm-
den bir hayli beslenen ulusalcıları
devreye sokup öne çıkarmıştır. 

Anti-Amerikancı ve Esad yanlısı
söylemlere sahne alan bu gibi yapı-
larda uzun soluklu ve güçlü bir hare-
ket olmaya gidecekleri bir gerçeklik
yoktur. Çünkü halkın devrimci duru-
şu karşısında tüm söylemleri, pratik-
sizlikten ve devrimci potansiyeli kar-
şılayamayacaklarından kaynaklı yok
olmaya mahkûmdur. 

(Antakya’dan bir ÖG okuru)

Reyhanlıʼdaki patlamalar protesto edildi

Reyhanlı “ziyareti” ve bir kez daha halklara ölüm çağrısı

İstanbul: “Taksim Yasağını Tanı-
mıyoruz” şiarıyla Alınteri, BDSP,
EÖC, Devrimci Hareket, Halk
Cephesi, Mücadele Birliği ve Kal-
dıraç tarafından 25 Mayıs akşamı
örgütlenen eyleme polis saldırdı.
İstiklal Caddesi üzerindeki bütün
sokakları tutan polis Atlas Pasajı
önünde toplanan kitleye saldırdı. 

Pasaj önünde birçok kişi polis
tarafından darp edildi. Bir süre İs-
tiklal Caddesi üzerinde süren ça-
tışmalar daha sonra ara sokaklara
yayıldı. “Taksim kızıldır, kızıl kala-
cak”, “Polis defol, bu sokaklar bi-
zim” sloganları atan kitle ara so-
kaklardan Taksim’e girmeye çalış-
tı. Bu sırada Taksim Meydan’da
bulunan Burger King’e çıkan 3
kişi, “Baskılarınız, yasaklarınız
sökmeyecek! Taksim yasağını ta-
nımıyoruz” yazılı pankart açtı. Po-
lisin 3 kişiyi gözaltına alması üze-
rine çevrede bulunanlar alkışlarla
polisi protesto etti.

Cihangir tarafında da kitle ile
polis arasında çatışmalar yaşan-
dı. Polisin içinde çocukların oyun
oynadığı Cihangir Parkı’na gaz at-
ması sonucu birçok çocuk gaz-
dan etkilendi. 

Yasağa karşı eyleme
polis saldırısı

Yargıdan
Fener-Balatʼta

yıkıma “dur” kararı

Yaşanan bu gelişmeler ve
ÖSO’ya verilecek olan
desteğin hız kazanması
Reyhanlı, Samandağ,
Antakya… gibi bölgelerde
muhalefetin devrimci
dinamiğini artırarak sisteme
karşı pratik bir duruşa zemin
hazırlamıştır. Elbette TC’nin
büyüyen öfkeye ve devrimci
dinamiğe yanıtı, bilindik
karakterinden olan rüşveti
devreye sokarak verecektir.
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- Süryanilik nedir? Neden daha az
görünür?

- Süryaniler “Süryani” ismini 2
bin yıl önce kullanmaya başladı. Hı-
ristiyanlık ile birlikte kullanılmaya
başlanılan bir isimdir. Bazı tarihçilere
göre büyük İskender’in Mezopotam-
ya’yı işgal etmesi ile beraber burada
yaşayan halk için kullandığı bir isim-
miş. Ama Hıristiyanlığın yayılmasıyla
birlikte, Hıristiyanlığı kabul eden kitle
Antakya Patrikhanesi çatısı altında
birleşerek tarihte (1. yüzyıldan itiba-
ren resmi kayıtlarda) Patrikhanenin
resmi yazışmalarında, Antakya Sür-
yani Kilisesi olarak
kullanılmaya baş-
landı. Ama son
yüzyılda Süryani
ismi bir mezhep,
bir din olarak yan-
sıtılmaya çalıştı. Biz
hariç herkes öyle
biliyordu. Süryani
denildiği zaman di-
rekt Hıristiyan anla-
mına geliyordu.
Hatta bazılarına
göre Hıristiyanlığın
mezhebi anlamına
geliyordu. Ama de-
ğildi!

Süryani bir hal-
kın adıdır. Süryanilerin de tarihi, alfa-
besi var, dili var. Süryani kültürü var.
Hıristiyanlıktan önce Aramiler, Asurî-
ler, Keldaniler, Babiller, Sümerler,
Akadlar vardı. Süryaniler “Süryanice”
konuşuyordu. Yani Aramice konuşu-
yorlardı. Bu dil için tarihte Hıristiyan-
lıktan önce hep Aramice deniliyordu.
Süryanice değil. Aramiceye de Hıris-
tiyanlıktan sonra Süryanice denil-
meye başlandı. Dünyada en eski dili,
ilk medeniyeti, ilk astronomlar, ilk im-
paratorluk, ilk üniversiteyi bu kültür
var etmiştir.

Süryaniliği eğer devlet rahat bı-
raksaydı İsveç’te olduğu gibi 1. ligde
takımımız, bakanlarımız, parlamenter-
lerimiz olurdu. Zaten Süryanilerin
bölgeden çıkarılmasının nedenlerin-
den biri de Kürt halkıdır. Süryaniler
burada olsaydı, Kürt halkıyla oynaya-
mazlardı. Çünkü Süryaniler bu çarkı

çeviriyorlardı. Süryaniler fabrika sahi-
biydi. Süryaniler zenginlikti burada.
Bölgeyi kalkındırıyordu. Sistemli bir
şekilde görünür olmamız engelleni-
yor. Diğer azınlık halklar gibi hakları-
mız elimizden alınmış. Bize gelen
herkese anlatıyoruz biz buyuz diye.

“Yaşanan Asurî, Süryani, Ermeni
ve Rum Pontus soykırımıdır”

- 24 Nisan soykırımı hep Ermeni-
lerle anılır. Ancak bu dönemde Sür-
yaniler de soykırıma uğradı. O
döneme dair neler anlatırsınız?

- Ermeniler bizden önce, daha
1915’ten önce ve sonra da, Batı ülke-

leriyle tanışmış. Özellikle de Fran-
sa’da. Bizden daha çok güçlü lobilere
sahip kitlelerdir Ermeniler. Biz Avru-
pa’ya gitmemizle beraber soykırım-
dan bahsetmeye başladık. Artık halk
korkmuyor. Yeni yeni bahsetmeye
başladık. Şöyle kendimden anlata-
yım: Ben neneme soruyordum.
Nenem elinin ağzına götürerek
“hişştt” diyordu. Hatta detaylı sor-
madığım zamanlar anlatmıyordu.
Neler yaşadıklarını, o travmaları an-
latmadılar. Oysa o dönemde 600 bin
Süryani katledildi.

Hep korku ve baskıya maruz kal-
dık. Türkiye’de yaşayan Ermeniler
de anlatmıyordu bu yaşananları as-
lında, son yıllarda bu durum değiş-
meye başladı. Çünkü bölücülükle
yargılanıyorduk bir şeyler anlatmaya
kalkıştığımızda. Hatta Diyarbakır kili-
sesindeki papaz, 90’lı yıllarda 301.

maddeden yargılandı. Sırf “Süryani-
ler soykırıma maruz kaldı” dedi diye.
Halkımızın Avrupa’ya gitmesiyle
başladı hareket.

Özellikle İsveç’te olan nüfusla,
İsveç devletine Asurî-Süryani ve Er-
meni, Rum Pontus katliamı olarak
kabul ettirdik. Biz böyle genel ola-
rak bir hat çizmeye çalışırken ge-
nelde soykırım Ermenilere yapıldı
deniyor. Hatta HDK ve BDP içeri-
sinde dahi zaman zaman bu du-
rumla karşılaşıyoruz.

Bizler hala yok sayılıyoruz. Ama
biz bu davanın bizlerin de bir parçası

olduğu gibi hareket etmeye devam
edeceğiz. Şunun açık bilinmesi lazım,
yaşanan yalnızca Ermeni soykırımı
değil bir Asurî, Süryani, Ermeni ve
Rum Pontus soykırımıdır. Evet, biz 24
Nisan’ı anıyoruz. İstesek de istemez-
sek de ferman hepimize çıktı. Yani
Midyat’ta bir tane Ermeni yokken,
İdil’de bir tane Ermeni, Türk, Kürt ve
Arap yokken bizler niçin katledildik?

“İstanbulʼun fethi
6-7 Eylülʼle tamamlandı”
- Azınlıkların kendilerini Türki-
ye’de ifade edebildiklerini düşü-
nüyor musunuz?

- Bugün Türkiye’de tanınmayan
tek halk Süryanilerdir. Evet, Lozan
Antlaşmasına göre Müslüman olma-
yanların hepsi bu azınlık haklarına sa-
hipken Süryaniler, hiçbir hakka sahip

değiller. Dolayısıyla Süryaniler TC
kimliği taşıyor ve Hıristiyan’dır.
Bugün Süryaniler hiçbir azınlık hakla-
rından yararlanamıyor. Dil eğitimimizi
gerçekleştiremiyoruz. Okul açamıyo-
ruz. Mülk edinemiyorduk 6 ay önce-
sine kadar, yasaktı.

- Devletin azınlıklara yönelik sa-
vaşı hakkında ne düşünüyorsunuz?

- Devletin kuruluşu sırasında ser-
maye Müslüman olmayan halkların
elinde bulunuyordu. Soykırımdan
sonra da bitiremediler. Varlık vergisi
ile yine devam ettiler. Ama 6-7 Eylül
olaylarından sonra sermaye tam an-
lamıyla Müslüman olanların eline
geçti. Aslında İstanbul’un fethi, 6-7
Eylül olaylarıyla birlikte oldu.

“Siz Türk vatandaşısınız.
Azınlık değilsiniz”
- Son olarak Süryani kültürü ve ana-
dilde eğitim çalışmalarınızdan bah-
sedebilir misiniz?

- Kültürel anlamda 2004 yılında
çalışmalarımız sonucu bir dernek
açtık. Ama dinsel anlamda etkinlikler
hala yasak. Yani Süryanilik kültürü
denildiği zaman Hıristiyanlık da var-
dır. Hıristiyanlık denildiği zaman Sür-
yanilik de vardır. Çünkü
Süryanice’dir. Anadilde eğitim ger-
çekten çok önemlidir. Kiliselerimiz ka-
palı. Okul açamıyoruz. Nasıl eğitim
vereceğiz? Türkçe vermek istemiyo-
ruz eğitimi. Kültürel ve dinsel olarak
anadilde eğitim hakkımızı istiyoruz.
Anadilde eğitim ve dinsel anlamda
eğitim hakkımızken yasal mevcut
haklarımızı dahi alamıyoruz/kullana-
mıyoruz. Geçen yıl İstanbul yönetimi
anadilde anasınıfı açma konusunda
MEB’e başvurdu. Bize gelen resmi
yazı şu şekilde “Siz Türk vatandaşısı-
nız. Azınlık değilsiniz”. Ruhban oku-
lumuz bile yok. Temennimiz insanın
olduğu gibi yaşamasıdır.

Özgür gelecek/60
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Kaypakkaya ölümsüzdür!

H. Merkezi: Azınlık ve milliyetler konusunda oldukça zengin olan ülkemizde tüm bu zenginlikler aynı zamanda bir o kadar da baskı altına alınarak; yok sayılıyor,
hor görülüyor, asimilasyon politikalarına maruz bırakılıyor. Biz de Özgür Gelecek olarak bu konuda okurlarımız için bir dosya çalışmasına başladık. Destek ve
önerilerinizi bekliyoruz.

Asimilasyon Kıskacında Diller ve KültürlerDOSYA-3-

“Bugün tanınmayan tek halk Süryanilerdir”

Amed: Yüzyıllardır bu topraklarda kardeşçe yaşamış Süryani halkının katliamlarla, baskı, asimilasyon
ve yok sayma ile nelere maruz kaldığını kendilerinden dinleyelim istedik. Süryaniliğin nasıl ayakta kal-
dığını, direndiğini öğrenmek için Merdîn/Midyat Mor Borsavmo Kilisesi görevlisi Gürkan Sabro ile bir
röportaj gerçekleştirdik. 
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Haber

ANKARA
* Taksim’deki direnişi selamlamak için
yapılan eylem polis saldırısı ile şiddetli
çatışmalara dönüşürken, gazetemiz
yayına hazırlandığı sırada, kitle kararlı
bir şekilde direnişi sürdürüyordu. Yüz
binlerin kararlı duruşu üzerine, polisler
zırhlı araçlarıyla bakanlıkların bulundu-
ğu alana çekilmek zorunda kaldı. Polis
burada üzerine yürüyen kitleye gaz
bombalarıyla saldırdı. Gazdan oluşan
sis bulutuna rağmen alanı terk etme-
yen kitle Bakanlık binalarına yürüdü.
Şiddetli çatışmaların yaşandığı Bakan-
lıklar önünde, kitle kurduğu barikatla-
rın ardından polisle çatıştı. Bakanlıkları
da taş yağmuruna tutan kitleye polis
ve jandarma ekipleri plastik ve gerçek

mermi ile saldırdı.
* Tuzluçayır: Mamak Tuzluçayır’da

toplanan 150 kişi “Her yer Taksim, her
yer direniş”, “Hükümet istifa”, “Faşiz-
me karşı omuz omuza” vb. sloganlar-
la Abidin Paşa Caddesi’ni trafiğe kapa-
tarak Kızılay’a doğru yürüyüşe geçti. 

Evlerden alkışlar, arabalardan kor-
na sesleriyle coşkusu artan yürüyüş
kolu her geçen dakika daha da kala-
balıklaştı. Aralarında AKA-DER, Hal-
kevleri, TKP, Partizan, YDG, BDSP,
Devrimci Proletarya, ESP ve BDP’lile-
rin de olduğu bini aşkın kişi Kızılay’a
yaklaşarak; devam eden çatışmalara
dahil oldu. Ayrıca faşist düzen partisi
CHP de yürüyüşlerden nemalanmaya
çalıştı. Kitlenin arkasından gelen CHP
aracı kendi propagandasını yaparak
eylemi kendi yapıyormuş gibi göster-
meye çalıştı.

* Kızılay: Gücünü bölmemek ve
daha etkili karşılık vermek için
Kızılay Meydanı ve Bakanlıklar
bölgesine konuşlanan polis on
binlerin direnişine dayanamadı.
Meydanı dört yandan ablukaya
alan polisin; önce iki metre,
sonra meydanın ortası, Güven-
park, en son da Bakanlıklar’ın
hizasına çekilmek zorunda kaldı.
Başbakanlık’ı korumak üzere as-
keriyeden takviye alındı.

Güvenpark’taki polisler YKM
önüne çekilmek zorunda kalır-

ken kitle taşlarla polise yüklendi. Sa-
bah saatlerinden beri zalimleştikçe za-
limleşen polis kitleye olan korkusun-
dan kalkanlarını dahi bırakıp kaçmak
zorunda kalırken, tam bu sırada bir
polis silahıyla ateş etti. 

Polisin silahlı saldırısı sonucu Et-
hem Sarısülük adlı eylemci vuruldu.
Hala hastanede bilinci kapalı olan Sa-
rısülük’ün durumu ciddiyetini koruyor.
Ayrıca Emek Gençliği’nden Mutlu Co-
şar da yüzüne isabet eden gaz kapsü-
lüyle ağır yaralandı.

Direniş sırasında aralarında Parti-
zan ve YDG’lilerin de olduğu yüzlerce
kişi gaz bombalarının isabet etmesi
sonucu yaralanırken, çatışma alanında
ara ara “Faşizme isyan, halka önder

Partizan” sloganı yankılandı. Ayrıca
Güvenpark civarında çatışmalar sürer-
ken, Konur Sokak’taki kafelerde sağlık-
çılar yaralılara müdahale etti. Eylemler
sırasında barikat yapılan bir aracın
üzerine “Hasta tutsaklar serbest bıra-
kılsın” yazılı pankart asıldı. Hastaneye
kaldırılan yaralılar ve yanında olanların
gözaltına alındığı haberi üzerine avu-
katlar hastanelerde görevlendirildi.

* Mamak: Kızılay Meydanı’nda
gece saatlerine kadar çatışmalar sü-
rerken, saat 22.30 sularında Mamak’ta
toplanan ve aralarında okurlarımızın
da olduğu binlerce kişi Kızılay’a doğru
yürüyüşe geçti. Polis Kolej yakınların-
da kitleye azgınca saldırdı, insanlar
cadde boyu geri çekildiler. Ayrıca Ke-
çiören ve birçok noktada da çeşitli ey-
lemler yapıldı.

İZMİR
İçinde HDK ve diğer devrimci yapıların

olduğu yaklaşık bin kişilik kitle, Sümer-
bank’tan Alsancak Liman’a yürüdü.
Sümerbank önünde gerçekleşen ba-
sın açıklaması ve ardından milletvekili
Erol Dora’nın konuşması ile başlayan
eylem; oldukça coşkulu şekilde ger-
çekleşti. Kitle Kıbrıs Şehitleri Cadde-
si’ne girdiğinde destek görülmeye de-
ğerdi. Buradan limana geçen bileşen-

ler, daha sonra internet üzerinden ör-
gütlenen çevreci ve anarşist gruplarla
da birleşerek Basmane’ye geçti. Bura-
da AKP Konak ilçe binasına yürüyen
kitle polis saldırısı ile karşılaştı. Polisle
çatışan kitle, yolu trafiğe kapattı. Ara-
larında Partizan’ın da olduğu birçok
devrimci ve demokratik kurum daha
sonra ise Alsancak’a geçerek slogan-
larla bekledi. 

Alsancak Sevinç Pastanesi önünde
halaylarla, sloganlarla ve Kardeş Tür-
küler’in ezgileriyle eylemi sürdüren
kitleye saat 01.00’den itibaren polis
saldırısı başladı. Saldırıya taşlarla, şi-
şelerle karşılık veren kitle gitgide kitle-
selleşerek çatışmaları büyüttü. Kordon
ve Kıbrıs Şehitlerinin ara sokaklarında
sabah saat 06.30’a kadar çatışmalar
devam etti. Sabaha kadar çatışan kit-
le; saat 05.00’te polisin geri çekilme-

siyle tekrar toparlanıp AKP’ye doğru
yürümeye başladı. Yol boyunca ıslık
ve zılgıtlarla yürüyen kitle Basmane
Fuar Kapısı’na geldi. Burada polis TO-
MA’lar ve gazlarıyla tekrar kitleye sal-
dırdı. Ara sokaklara çekilen kitle, çatış-
maya devam etti. Çatışan kitle Alsan-
cak’ a doğru çekilmeye başladı. Bu sı-
rada polis kitleyi parçalayarak, gözaltı

yapmaya başladı.

DERSİM
* Binlerce Dersimli alanlara çıkarak
Taksim direnişini selamladı. Saat
18.00’den yürüyüşün başlayacağı
19.00’a kadar Sanat Sokağı’nda
sloganlarla bekleyen kitle oldukça
coşkulu ve öfkeliydi. Tunceli Üni-
versitesi öğrencileri ise Gazik’te
bulunan öğrenci yurdundan Sanat
Sokağı’na kadar yürüyüş gerçek-
leştirdi.  Buradaki kitle ile öğrenci-
lerin buluşması sonucu yürüyüş
başladı. AKP il binası önüne gelen

kitle oturma eylemi yaptı.
(Dersim Partizan)

* Pertek: Partizan’ın da bileşeni ol-
duğu HDK Pertek Meclisi 1 Haziran’da
Elazığ-Dersim Karayolunu trafiğe ka-
patarak oturma eylemi yaptı. Kitle adı-
na yapılan açıklamadan sonra eylem
sona erdi. (Pertek ÖG okurları)

* Pulur (Ovacık): Taksim saldırıları-
nı ve 3. köprüye Yavuz Sultan Selim’in
adının verilmesini protesto etmek
amaçlı 1 Haziran günü açıklama ger-
çekleştirildi. Açıklamada; “Taksim’de
çevre katliamına karşı direnen halkın
üzerine gaz bombaları, gerçek mermi-
ler kullanarak Yavuz’dan miras aldığı
katliamcı yüzünü bir kez daha göster-
mişlerdir” denildi. Partizan’ın da ör-
gütleyicisi olduğu eylemde devrimci
kurumlar Ovacık Halk İnisiyatifi adı al-
tında toplandı. (Pulur ÖG okurları)

“Her yer Taksim, her yer direniş!”

AnkaraAnkara

DersimDersim

AnkaraAnkara

İzmirİzmir

AnkaraAnkara
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BURSA
Uludağ Üniversitesi öğrencileri üniver-
site kampüsünden İzmir Bursa yolunu
trafiğe kapatarak Küçük Sanayi Metro
İstasyonu’na kadar sloganlarla yürüdü.
Buradan metroya binerek Fatih Sultan
Mehmet Bulvarı’nda gösterilerine de-
vam etti. 1 Haziran günü de Timurtaş-
paşa Otobüs Durakları ve Fatih Sultan
Bulvarı’ndan olmak üzere iki koldan
yürüyen kitle, Kültür Park’ta toplandı. 

Timurtaşpaşa’da toplanan kolda
Partizan’ın da içinde bulunduğu HDK
birleşenleri ve birçok ilerici ve devrim-
ci kurumla birlikte kitle “Her Yer Tak-
sim, Her Yer Direniş-Doğader” yazılı
pankartla slogan ve alkışlarla trafiğe
kapatarak Kültür Park’a yürüdü. Yürü-
yüşe Bursaspor Teksas Taraftar Gru-
bu, çevredeki tüm binalardan halk al-
kışlar, araçlar ise kornalarla destek ver-
di. Kitle hep bir ağızdan “Her Yer Tak-
sim, Her Yer Direniş” sloganıyla ey-
lemlerine devam ettiler.

ARTVİN
Otopark önünde toplanan binlerce kişi
yağan yağmura aldırmadan Taksim di-
renişini selamladı. “Her yer Taksim,
her yer direniş”, “Faşizme karşı omuz
omuza” sloganlarının atıldığı eyleme
çevredeki halk da tencere ve tavalarla
destek verdi. Yürüyüşün ardından
AKP İl Binasında toplanan kitle burada
oturma eylemi gerçekleştirdi. 

(Artvin’den bir ÖG okuru)

ÇANAKKALE
31 Mayıs günü İskele Meydanı’nda ya-
pılan açıklamanın ardından gece bo-
yunca Halk Bahçesi’nde süren eylem,
ertesi gün de kitlesel bir biçimde de-
vam etti. AKP il binası önünde topla-
nan halk yapılan açıklamanın ardından
yürüyüş gerçekleştirdi.

(Çanakkale YDG)

ISPARTA

Isparta Valilik Meydanı’nda biraraya
gelen Kolektif, DGH ve TKP’nin dü-

zenlediği eyle-
me YDG okur-
ları da katıldı.
Yüzlerce kişinin
AKP Binası
önünde “Hükü-
met istifa” slo-
ganları ile bek-
ledi ve oturma
eylemi yapıldı.
Burada gece
03.00 sıraların-
da İstasyon
Caddesi’ne in-

mek isteyen kitleye polis saldırdı. Kitle
de karşılık verdi. Çatışmada çok sayıda
yaralı ve gözaltı var.

MERSİN
* Gezi Parkı direnişiyle dayanışmak
için hükümete öfkelerini haykıran kitle
şehir merkezinde iki noktadan hareke-
te geçip Cumhuriyet Meydanı’nda bir-
leşti. Sahil yolunu trafiğe kapatan kitle

buradan Forum
AVM’ye doğru yürü-
yüşe geçti. Çevre
yolunu 1 saatten faz-
la trafiğe kapatan kit-
le “Taksim’de düşe-
ne, dövüşene bin
selam” sloganlarıyla
protestoya gün boyu
devam etti.

* Tarsus: Musalla Köprüsü’nde bi-
raraya gelen halk, yolu trafiğe kapata-
rak yaklaşık 10 km uzaklıktaki Yarenlik
Alanı’na doğru yürüyüşe geçti. Kitle
“Musalla halkı faşizme karşı” yazılı
pankart açarak sloganlar attı. Alana
yaklaşıldığında kitle Valilik önünü ka-
patarak buradan açıklamanın yapılaca-
ğı alana doğru yürüyüşe geçti. Yürü-
yüşün ardından Musalla halkı slogan-
lar eşliğinde karşılandı. Burada açıkla-
ma ve oturma eylemi yapıldı.

ANTAKYA

Antakya Emek ve Demokrasi Güçleri
Saray Caddesi’nde toplandı ve Uğur
Mumcu alanına doğru yürüyüşe geçti.
Kitle burada çekim yapan polise mü-
dahale etti. 

Daha sonra alanda bulunan polisi
taşlarla, sopalarla, şişelerle alandan
uzaklaştırdı. Polis kitleye şuursuzca at-
tığı gaz bombalarıyla ve tazyikli suyla
saldırınca çatışmalar büyüdü.

Aralarında Partizan’ın da bulundu-
ğu eylemciler alanı üç koldan barikat-
larla kapatarak işgal etti. Polis yetersiz
kalınca takviye olarak jandarma geldi.
Jandarma eylemcilerle polis arasına
barikat kurdu. Ancak eylemciler jan-
darma barikatını da aşarak polise sal-
dırdı. Çatışmalar yaklaşık olarak beş
saat sürdü. Çok sayıda eylemci ve po-
lis yaralandı. Onlarca kişi gözaltına
alındı. Daha sonra polis çekilmek zo-
runda kaldı. Sayıları 10 bini bulan kitle
yol keserek gözaltına alınanların ser-
best bırakılmasını istedi. Yaklaşık 4 sa-
atlik beklemeden sonra göz-
altına alınanların bir kısmı
serbest bırakıldı.

Avrupa’dan destek 
eylemleri
* STRASBURG: Fransa’nın
Strazburg şehrinde 1 Haziran
Cumartesi günü Cumhuriyet

Meydanı’nda toplanan ve aralarında
ATİK’in de bulunduğu kitle, Fransızca,
İngilizce ve Türkçe “Kahrolsun Türki-
ye’deki faşist düzen”, “İstanbul yalnız
değildir”, “Korkak medya”, “Taksim bi-
zim, direniş bizim” vb. dövizlerin taşın-
dığı bir eylem düzenledi. 

* ZÜRİH: Türkiyeli demokratik ku-
rumlar ve göçmen kurumları (İTİF, İGİF,
İDHF, Halk Cephesi, SYKP) vb. Haupt-
bahnhof’ta biraraya gelerek yürüyüşe
geçti. Eylemde “ÜBERALL TAKSIM,
ÜBERALL WIDERSTAND- İTİF-İGİF”
pankartı taşındı.

* BASEL: 9 Haziran’da sonuçlana-
cak olan Yeni İlticacılar Yasasına karşı
ve Taksim’le dayanışma amaçlı bir mi-
ting yapıldı. Claraplatz’tan başlayan
yürüyüşte İTİF flamalarımızla yerimizi
aldık. Yaklaşık 2000’e yakın kitlenin ka-
tıldığı mitingde Partizan da yer aldı.

* STUTGART: Schlossplatz Mey-
danı’nda 3 bin kişi biraraya geldi.
Stuttgart Demokratik Güç Birliği Plat-
formu pankartı açılarak kitle toplanma-
ya başladı. Sürekli sloganlar atıldı ve
hep bir ağızdan marşlar söylendi.  

(Stuttgart YDG)
* HAMBURG: Sternschanze S

Bahn durağında toplanma çağrısıyla
başlayan süreç, daha sonra Demokra-
tik Güç Birliği Platformu bileşenlerinin
biraraya gelmesiyle oluşturulan komi-
te tarafından yönetilmeye başlandı.

Sternschanze “Her Yer Taksim, Her
Yer Direniş” sloganıyla toplanan kitle,
en önde “Sivas, Roboski, Taksim! Ka-
til Devlet Hesap Verecek-ATİF” imzalı
pankartla yürüyüşe geçti. Yoğun katılı-
mın olduğu yürüyüş Türk Konsoloslu-
ğu önünde yapılan konuşmalar ve
Grup Cemre’nin müzik dinletisiyle
sona erdi. 

* LYON: Aralarında ATİK’in de bu-
lunduğu platformun çağrısıyla, Fran-
sa’nın Lyon şehrinde toplanan yüzler-
ce kişi sloganlarla eylem gerçekleştir-
di. Eyleme Fransız Maoistleri de des-
tek verdi. 

Eylemin başından sonuna kadar
Kemalistlerin eylemi provoke etmeleri
ise devrimciler tarafından boşa düşü-
rüldü. (ATİK Lyon Komitesi) 

* LONDRA: 1 Haziran günü Hyde
Park’ta toplanan kitle buradan Trafal-
gar Meydanı’na yürüyüş yaptı.
Yürüyüş yapılmasına polis tarafından
izin verilmemesine rağmen kitle ara
sokaklardan Trafalgar Meydanı’na
ulaştı. Sık Sık “Faşizme Karşı Omuz
Omuza”, “Her Yer Taksim Her Yer
Direniş” sloganlarının atıldığı eyleme
aralarında Partizan’ın da bulunduğu
birçok kurum katıldı.

Haber

İSTANBUL
* Gülsuyu: Gülsuyu Partizan 1 Ha-
ziran günü saat 22.00’de bir araya
gelerek halka bir çağrı yaptık. “Di-
renenler bin selam olsun” demek
için Heykel Meydanı’nda bir araya
geldik. Ara sokaklarda toplanarak
gelen gruplar marşlar eşliğinde
meydanda toplandı. 

Meydan’da toplanan kitleyle E-
5’e kadar bir yürüyüş gerçekleştire-
rek trafiği 2 yönlü kestik ve halay-
larla, marşlarla “Her yer Taksim,
her yer direniş” sloganlarını haykır-

dık. Eylemimiz boyunca 2 karako-
lun önünden geçtik ve korkuların-
dan kapılarını kilitleyerek içeri ka-
çışlarını izledik.

* Kartal: Kurfalı’dan Kartal
Meydan’a doğru yürüyüşe geçen
binlerce kişi “Faşizme karşı omuz
omuza”, “Her yer Taksim her yer
direniş”, “Direne direne kazanaca-
ğız” sloganlarıyla birlikte Pendik ve
Maltepe’den gelenlerle birlikte E-
5’e yürüdü.

* Sarıgazi ve Gazi: 1 Haziran
gecesi ellerinde tava ve tencerele-
riyle sokağa çıkan Sarıgazi halkı
Kaymakamlığa yürüdü. Burada
Kaymakamlığın etrafını saran kitle-
ye polis saldırdı. Aynı saatlerde
Gazi’de de sokağa çıkan halk Gazi
Karakolu’nu taşa tuttu.

BursaBursa

AntakyaAntakya

ArtvinArtvin

GülsuyuGülsuyu
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Direniş; zamanı ve anı belirsiz bir ateş
gibidir. Tıpkı 30 Haziran’da patlak
veren Taksim Gezi Parkı direnişi gibi.
1 Mayıs sonrası her türlü eyleme kap-
atılan Taksim ve sokakları direnişin
kıvılcımları ile tutuştu.

Taksim Gezi Parkı’nın yıkılarak yer-
ine Toplu Kışlası’nın yeniden inşa
edilmesi projeleri üzerine günler
öncesinden İstanbul halkı ve
demokratik kitle örgütleri Gezi Parkı’n-
da çadır kurarak nöbet tutmaya
başlamıştı. Nöbetlerin kitleselleşmesi
üzerine devletin büyüyen kaygısı 31
Mayıs günü bir şafak baskını ile ken-
dini gösterdi. Saldırı sırasında çadırlar
parçalandı, birçok kişi başına isabet
eden gaz bombası kapsülü nedeniyle
yaralı olarak hastaneye kaldırıldı.
Azgınca saldıran kolluk güçleri parkta
yemek yiyen ailelerin üzerine dahi
biber gazı sıktı.

Saldırı ile beraber direnişe geçen
kitle, meydanda kolluk güçlerine taş
atarak direndi. Alanın koşullarından
kaynaklı kitlenin direnişi burada uzun
sürmedi ancak kitle Divan Oteli’nin
önüne doğru çekilerek burada otur-
ma eylemi yaptı. Daha sonra binlerce
kişi Taksim Meydanı’na doğru
yürüyüşe geçerek meydanda bir
basın açıklaması yapmak istedi.

Sıra direnişin senfonisinde…
Basın açıklamasının yapıldığı sıra-

da kolluk güçleri bir kez daha tazyikli
su, gaz bombaları ve biber gazları ile
kitleye saldırdı. Bu saldırı sırasında da
birçok kişi başına isabet eden gaz

bombası kapsülleri nedeniyle yara-
landı. Saldırıya karşı Sıraselviler, İstik-
lal, Mete Caddesi, Tarlabaşı, Gümü-
şsuyu, Elmadağ’a çekilen kitle burada
barikatlar kurarak savunma hatlarını
oluşturdu. Gaz bombalarına karşı ön-
lem alan kitle, polis barikatlarına yük-
lenerek meydana çıkmayı zorladı. Sa-
baha doğru 5.00’de başlayan direniş
gece saat 3.00’e kadar devam etti.

Polisin aylardır devam eden saldır-
ılarına karşı başlayan öfke 1 Haziran
günü de devam etti. Günün ilk saatle-
ri, gece Kadıköy’de toplanan on bin-
lerce kişinin Boğaz Köprüsü’nü yürü-
yerek geçip Beşiktaş’ta polisle çat-
ışmasıyla başladı.

Taksim’e doğru
yürüyüşte öfke
1 Haziran günü sabah erken
saatlerde İstiklal Caddesi ve
ara sokaklarda toplanan kitle
“Bu daha başlangıç mücade-
leye devam”, “Faşizme karşı

omuz omuza”, “Hükümet istifa”, “Fa-
şizmi döktüğü kanda boğacağız” slo-
ganlarını atarak İstiklal Caddesi’ne
doğru yürüyüşe geçti. 31 Mayıs’a na-
zaran daha hazırlıklı olan kitle, kalkan-
lar ile gaz bombalarından korunurken
sağlık emekçileri de sağlık üniformala-
rı ile kitleye ilk yardım uyguladı. Eldi-
venciler gaz bombalarından kitleyi ko-
rurken barikat görevlileri de polis sal-
dırılarını engellemek için barikata mal-
zeme taşıdılar.

Her zaman olduğu gibi polis bura-
da da yoğun gaz bombası ve plastik
mermi kullandı. Aralarında Partizan,
ESP, Halk Cephesi, DHF’nin de bulun-
duğu kitle ara sokaklarda polis barika-

tarını taş yağmuruna tutarak polisi
püskürttü. Eylem sırasında TKP/ML
militanları da çeşitli noktalardan polis-
le şiddetli çatışmalara girdi. Polis bu
noktalarda aciz kalırken kitle İstiklal’in
hakimiyetini ele geçirerek Taksim
Meydanı’na doğru yürüyüşe geçti. Yol
boyunca “Ağa-patron devletini yıkaca-
ğız, halk iktidarı kuracağız!-TKP/ML”,
“Halk Ordusu TİKKO, katillerin peşin-
de” ve “TKP/ML-TİKKO-TMLGB” yazı-
lamaları dikkat çekti.

Çatışmalar Taksim Meydanı’na iler-
lediği sırada polis hızlı bir şekilde geri
çekilmeye başladı. Polisin geri çekil-
mesi ile beraber alana akan kitle bura-
da polis araçlarını, zırh panellerini par-
çaladı. Polis noktalarını ateşe veren kit-
le Gezi Parkı’na doğru yürüdü ve bura-
daki hakimiyeti de sağlayarak yıkımlar-
da kullanılan iş makinelerini de kullanı-
lamaz hale getirdi. Ele geçirilen polis
araçları kitle tarafından parçalanırken
çaresiz kalan polis, bir kez daha azgın
bir şekilde saldırdı ve gerçek mermi
kullandı. Beşiktaş Meydanı’na doğru
çekilmek zorunda alan kolluk güçleri,
Beşiktaş’taki Başbakanlık Ofisi önüne
kadar kitle tarafından kovalandı. Poli-
sin geri çekilme anonsları ve bölgeyi
terk edeceklerine dair çağrılarına kitle
taşlarla yanıt vermeye devam etti. Ça-
tışmalar Beşiktaş’ta gece geç saatlere
kadar sürdü ve ve polis buradan da
kaçarak bölgeyi tamamen terk etti.

Taksim Meydanı’nda kitle kolluk
güçlerinin araçlarını parçalayarak kul-
lanılamaz hale getirdi. Ayrıca Gezi Par-
kı’ndaki polis noktaları da parçalandı
ve ateşe verildi. Çatışmaların ardından
yerlerde çok sayıda telsiz, kleş, polis
kalkanı, kask, jarjör ve çelik yelek var-
dı. Kitlenin Taksim’deki hakimiyetinden
sonra buradaki mobese kameraları da
kullanılamaz hale getirildi.
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